

खण्ड १: परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

संघिय गणतान्त्रिक नेपालको प्रदेश नं ३ स्थित चितवनको पूर्व उत्तर भागमा अवस्थित यस नगरपालिका साविकका चार गा.वि.स.हरु शक्तिखोर, सिद्धि, पदमपुर र जुटापानी मिलाइ बनाइएको हो । यस नगरपालिकालाई ११ वटा वडाहरुमा विभाजन गरिएकोछ । २०६८ सालको जनगणना अनुसार साविक चारवटा गा.वि.स.को जनसंख्यालाई जोडदा कुल ४२,२९३ रहेकोमा मध्ये महिला २२,२७५ र पुरुष २०,२१८ रहेको छ । २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल घरधुरी संख्या ९,११८ रहेको यस नगरपालिकाको हालको क्षेत्रफल १४९.०८ वर्ग कि.मि.रहेको छ । हाल २०७६ असार महिना सम्म गरिएको घरधुरी सर्भेक्षणले यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या ५४,०९२ (महिला २६५८० र पुरुष २७५१२) रहेको देखाउदछ, भने घरधुरी संख्या ११,१२० रहेको देखिन आउदछ । भौगोलिक हिसाबले समर्थरितो तथा केही भुभाग पहाडी क्षेत्र रहेको यस नगरपालिका सडक यातायातको पहुँचबाट नजिक रहेको छ, भने तल्लो भूभाग (समथर) को हरेक टोल टोलमा बाहै महिना चल्न सक्ने सडक पुगेको छ, भने कालोपत्रे भएका सडक पनि झण्डै ३० प्रतिशतको हाराहारीमा रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ । खाचान्न वालीको उत्पादनमा खास गरी धान, मकै, र गहुँ तथा तेलहनमा तोरी र दलहनमा मसुरो उत्पादनको लागि उर्वर मानिने यो नगरपालिका हालका दिनहरुमा यहाँका किसानहरु केरा खेती, तरकारी खेती तथा पशुपालन तर्फ पनि आकर्षित भएको देखिन्छ । पशुपालन व्यवसायका दृष्टिले गाइपालन व्यवसायीक रूपमा नै अधिक बढेको छ, भने अन्य पशुपालनको पनि त्यतिकै सम्भावना रहेको देखिन्छ । त्यस्तै गरी नगदेवाली तर्फ मौसम अनुसार तराइ क्षेत्रमा हुने सबै प्रकारका तरकारी खेति हुने हुँदा त्यसको व्यवसायीक उत्पादन हुने गरेको छ । राजनैतिक हिसाबले जिल्लाका विर्वाचन क्षेत्र मध्ये यस नगरपालिकाका सबै वडाहरु निर्वाचन क्षेत्र नं. २ अन्तरगत पर्दछन । सदरमुकाम भरतपुरबाट नजिकैको दुरीमा अवस्थीत यस नगरपालिका हालका दिनहरुमा व्यवसायीक केरा खेतीको लागि पनि प्रसिद्ध बन्दै गएको छ ।

१.२ भूमिका

नेपालको संविधानले संघीयता र स्थानीय स्वशासनको भावनालाई मूर्तरूप दिन निर्णय गर्ने अधिकारको निष्केपण सहित स्थानीय तहलाई वित्तीय, प्रशासनिक र सेवा प्रवाहको अधिकार प्रदान गरेको छ । यस प्रकार स्थानीय तहहरुलाई संघीयताको सिद्धान्त अनुसार कानूनद्वारा नै आफ्नो स्थानीय तहको योजना तयार गर्ने, आन्तरिक स्रोत परिचालनको लागि कर, शुल्क तथा दस्तुरको दर तोक्न सक्ने र सो बमोजिम आन्तरिक आय संकलन गर्न सक्ने अधिकार प्रदान गरेको हुन्छ । कानूनले प्रदान गरेको अधिकार क्षेत्रभित्र रही वित्तीय निष्केपणको अधिकारलाई सही रूपमा परिचालन गर्न सकेमा स्थानीय तहबाट सेवा प्रदान गर्ने क्षमता थप सबल र सक्षम हुन सक्दछ ।

संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना संगै गाउँपालिका तथा नगरपालिकाहरु स्थानीय सरकारको स्पमा स्थापना भई क्षेत्र, अधिकार तथा जिम्मेवारीहरुमा समेत परिवर्तन भएको छ, भने सोही अनुरूप स्थानीय सरकारले आफ्नो क्षेत्रको विस्तृत सूचना तयार गरी सो अनुरूप तथ्याङ्गमा आधारित योजना तयार गर्नुपर्ने जिम्मेवारी पनि त्यतिकै रहेको छ । स्थानीय तहसँग जबसम्म आफ्नो भूगोलको सही तथ्याङ्ग तथा अवस्था भल्कै सूचना हुँदैन तबसम्म भविश्यमा कहा जाने र कस्तो सेवा सुविधा नागरिकलाई प्रदान गर्ने भन्ने विषयमा अन्यौल हुने हुँदा स्थानीय सरकारले सर्वप्रथम आफ्नो क्षेत्रको बस्तुगत विवरण तयार गरी वर्तमान अवस्थामा नगरपालिकाको अवस्थाको विश्लेषण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

स्थानीय तह जसमा नगरपालिकाको विकास निर्माण र सुशासन व्यवस्थापनमा निर्वाचित जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको प्राथमिक जिम्मेवारी रहनु र नगरपालिका क्षेत्र भित्र क्रियाशील राजनैतिक दल र सामाजिक कार्यकर्ताहरुको परामर्शीय भूमिका मार्फत नगरपालिकामा निर्वाचित प्रतिनिधिहरुबाट नीति निर्माण र शासन व्यवस्थापन हुने क्रमको शुरुवात भएको छ । यस अवस्थामा नगरपालिकाले आफ्नो व्यवस्थीत अल्पकालिन र दिर्घकालिन योजना तयार गर्नुपर्ने

अपरिहार्यता सँगै रहेको छ । यसै सन्दर्भमा कालिका नगरपालिकाले आफ्ना विकासका प्रयासहरूलाई व्यवस्थीत रूपमा सञ्चालन गर्न तथ्याङ्को अपरिहार्यतालाई मध्यनजर राखी नगरपालिकाको नगर वस्तुगत विवरण (Municipal Profile) तयार गरेको छ । वस्तुगत विवरण तयारी पश्चात नगरपालिकाको जनसंख्या लगायत सबै क्षेत्र (आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, शैक्षिक, वातावरण आदि) को वर्तमान अवस्थाको वारेमा यो वस्तुगत विवरणबाट विस्तृत रूपमा जानाकारी प्राप्त हुने आशा लिईएको छ ।

१.३ अवस्थिति

कालिका नगरपालिका $27^0 39' 15''$ उत्तर देखि $27^0 46' 28''$ दक्षिणी अक्षांस र $83^0 26' 36''$ पूर्व देखि $84^0 49' 47''$ पश्चिमी देशान्तर सम्म फैलिएको छ । चितवन जिल्लाको पूर्वी उत्तरी भागमा पर्ने कालिका नगरपालिका भौगोलिक हिसाबले पहाड र तराइ दुवै भूभागलाई समेटेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ । स्थानीय तह पुर्नसंरचना गर्ने क्रममा २०७३ सालमा गठन भएपश्चात यस नगरपालिकाले विकासमा नया र प्रभावकारी फडको मारेको आवास हुन्दै आएको छ । साविकका शक्तिखोर, सिद्धि, पदमपुर र जुटपानी गा.वि.स.को सम्पूर्ण भूभागलाई समेटेको यस नगरपालिकालाई ११ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ । पहाडी भूभाग वडा नं. १० र ११ मा आदीबासी चेपाड समुदायको बसोवास रहेको यस नगरपालिकाको अन्य समर्थिरिलो भूभागमा हालका दिनहरूमा जग्गा पल्टीड तथा खण्डीकरणको गरी शहरीकरण तर्फ उन्मुख हुन थालेको आभास देखिन्छ ।

१.४ सिमाना

यस नगरपालिकाको पूर्वमा राप्ती नगरपालिका, पश्चिम तर्फ भरतपुर महानगरपालिका, उत्तर तर्फ इच्छाकामना गाउँपालिका र दक्षिणमा खैरहनी तथा रत्ननगर नगरपालिका अवस्थित छ । समुद्र सतहबाट न्यूनतम २०० मि. देखि अधिकतम १९४० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको यो नगरपालिका हावापानी, जनसंख्या तथा भूगोलको हिसाबले विविधता रहेको छ ।

१.५ क्षेत्रफल तथा भूउपयोग

कालिका नगरपालिकाको क्षेत्रफल 149.06 ब.कि.मी. रहेको छ । यस नगरपालिकाको भू-उपयोगको अवस्था विश्लेषण गर्दा आवादी वा खेति गरिएको जमिन 23.2 प्रतिशत, जंगलले ओगटेको भूभाग 71.1 प्रतिशत, घाँसे मैदान 0.2 प्रतिशत, झाडी तथा बुट्यान 2.4 प्रतिशत, बलौटे भूभाग 1.9 प्रतिशत बाँझो जमिन रहेको 0.9 प्रतिशतर र पानीको भूभाग 0.3 प्रतिशत देखिन्छ ।

१.६ कानूनी र नीतिगत आधारहरू

संवैधानिक व्यवस्था, नीतिगत निर्णय तथा व्यवस्था, तथ्याङ्कका मान्य सिद्धान्त र आधार, विगतका अनुभव तथा सिकाईलाई आधार मानी यो वस्तुगत विवरण तयार गरिएको छ । यो वस्तुगत विवरण तयारीमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, स्थानीय तहको वस्तुगत विवरण कार्यविधि २०७५, नेपाल सरकारको कार्य विस्तृतीकरण प्रतिवेदन, तथ्याङ्क ऐन, स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ जस्ता कानूनी र नीतिगत व्यवस्था र साविकमा गाउँ, नगर र जिल्लाको वस्तुगत विवरण तयारीमा अभ्यास गरिएको ढाँचा, विधि तथा प्रक्रियालाई प्रमुख आधारको रूपमा लिईएको छ । खास गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ११ मा हरेक स्थानीय तहले आफ्नो स्थानीय तहको विस्तृत रूपमा तथ्याङ्क संकलन गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ । सो अनुसार योजना तर्जुमा र तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्नु पर्ने व्यहोरा उल्लेख छ । प्रस्तुत ऐनमा जनसांख्यिक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कूल ग्राहस्थ उत्पादन, प्रतिव्यक्ति आय जस्ता विषयलाई समेटि तथ्याङ्क संकलन र प्रशोधन गरी

राष्ट्रिय तथा स्थानीय सूचना प्रणालीमा आवद्धता र पार्श्वचित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक अभिलेखनलाई गाउँपालिका वा नगरपालिकाको काम कर्तव्य र अधिकार भनि उल्लेख गरिएको छ ।

१.७ वस्तुगत विवरण तयारी विधि

कालिका नगरपालिकाको वस्तुस्थिति विवरण तयार गर्दा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयद्वारा जारी गाउँ/नगर वस्तुगत विवरण तयारी कार्यविधि २०७४ ले निर्देशन गरे अनुसारका निर्दिष्ट सुचक र विधिहरूमा रहदै कालिका नगरपालिकाको आवश्यकता अनुसार केही सुचकहरू थप गरी निम्न विधि तथा प्रकृया अवलम्बन गरियो ।

चरणहरू	विधि तथा प्रकृया
प्रथम चरण	वस्तुगत विवरण ढाँचा, सर्वेक्षण औजार तथा विधि तयारी
दोस्रो चरण	वस्तुगत विवरण ढाँचा छलफल स्विकृति गोष्ठि तथा कार्य योजना स्वीकृति
तेस्रो चरण	नगरपालिकाद्वारा नियुक्त गणकहरूलाई घरधुरी तथ्यांक तथा संस्थागत तथ्यांक सूचना संकलन सम्बन्धि तालिम
चौथो चरण	तथ्यांक संकलन सफ्टवेयरलाई मोबाइल एपमा प्रवृष्टि
पाँचौ चरण	गणकहरूलाई वडा तहमा परिचालन
छैठौ चरण	गणकहरूबाट हरेकदिन संकलित तथ्यांकलाई सर्वरमा पठाउने कार्य
सातौ चरण	प्राप्त तथ्यांकलाई विश्लेषण गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने
आठौ चरण	तथ्यांकलाई पुनः वार्ड समितिसँग छलफल गरी प्रमाणिकरण
नवौ चरण	विश्लेषित अन्तिम तथ्यांक सहितको प्रतिवेदन प्रकासन

१.७.१ वस्तुगत विवरण ढाँचा, सर्वेक्षण औजार तथा तयारी विधि

तथ्यांक संकलनका लागि सर्वप्रथम परामर्शदाताको विज्ञ टोलीद्वारा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयद्वारा जारी घरधुरी सर्वेक्षणका सुचक सहितका फरम्याटलाई कालिका नगरपालिकाको आवश्यकता अनुसार केहि सुचकथप गरी तयार गरियो । यसैगरी दोस्रो तहको संस्थागत सूचना संकलनका लागि समेत सर्वेक्षण औजार परिमार्जन गरी कालिका नगरपालिकामा पेश गरियो ।

१.७.२ वस्तुगत विवरण ढाँचा छलफल तथा स्विकृति गोष्ठि, कार्य योजना स्वीकृति

परिमार्जित तथ्यांक सूचना संकलन फरम्याटलाई कार्यशाला गोष्ठिमा प्रस्तुति गरेपछि व्यापक छलफल भयो र घरधुरी सर्वेक्षण र संस्थागत सूचना संकलन फारम दुवैमा आवश्यक सुझाव र आवश्यक प्रश्नावलीहरू थपघट गरी सोही गोष्ठिमा स्विकृत गरियो । यसैगरी परामर्शदाताद्वारा पेश गरिएका कार्ययोजना समेतलाई केहि परिमार्जन गरी सोही गोष्ठिबाट अन्तिम रूप दिइयो ।

१.७.३ गणकहरूलाई तथ्यांक संकलन बारे तालिम

तथ्यांक संकलनको लागि न.पा.सँग भएका सहमति अनुरूप प्रत्येक वडामा २ जनाका दरले ११ वटा वडामा २२ जना गणकहरूलाई नियुक्त गरिएको थियो । गणकहरू चयन गर्दा न्यूनतम १२ कक्षा पास गरेको र सो वार्डका स्थानीय वासिन्दालाई मात्र चयन गरिएको थियो । नगरपालिकाका गणकहरू चयन गरिसके पछि परामर्शदाता र नगरपालिकाको सहमतिमा एक दिने तथ्यांक सूचना संकलन तालिम आयोजना गरिएको थियो । तालिम मूल्यतया घरधुरी सर्वेक्षणमा केन्द्रित थियो तर संस्थागत सूचना संकलन औजारको बारेमा समेत प्रशिक्षण प्रदान गरिएको थियो । तालिममा अपनाइएका विधिहरूमा कक्षा कोठा प्रस्तुतिकरण तथा छलफल, सहभागिहरू बिच नै घरधुरी तथ्यांक संकलन औजार प्रयोग (Mock Survey) र सबै सहभागिहरूलाई व्यवहारिक सर्वेक्षण औजारको प्रयोग (Field Testing) गरी तथ्यांक

संकलन गरिएको थियो । प्रयोगात्मक अभ्यास पश्चात सहभागिहरूलाई सर्वेक्षणका दौरानमा लाग्ने समय र केहि समस्या भए सो बारे छलफल गरिएको थियो । प्रमूख समस्यामा घरमुली घरमा नभेटिने, घर रहेतापनि अन्यत्र वसोवास गर्ने गरेको अवस्था र सकभर सबै सूचना दिन नचाहने रहेको पाइयो । प्रयोगात्मक अभ्यास पश्चात गणकहरूले मोबाइल मार्फत भरेका तथ्यांकहरु इमेल मार्फत सर्भरमा पठाउने तरिकाको बारेमा सिकाइएको थियो ।

१.७.४ बडागत फिल्ड परिचालन

तालिम पश्चात सबै २२ जना गणकहरु आ-आफ्नो तोकिएको वार्डमा गर्दै ११ वटै बार्डबाट मोबाइल एप मार्फत सूचना संकलनका कार्य सम्पन्न गरियो । घरधुरी सर्वेक्षण कार्यका लागि एक महिनाको समय तोकिएको थियो । यद्यपी सो अवधिमा सबै गणकहरूले आफ्नो जिम्माको कार्य सम्पन्न गरी संकलित तथ्यांकहरु मोबाइल एपबाट सर्भरमा पठाउन भने सकेका थिएनन् । तथ्यांक संकलनको अवधिमा समय समयमा सर्भर हेरी प्राप्त तथ्यांकहरूलाई सुधार गर्ने गणकहरूलाई सुझाइएको थियो । साथै संकलित तथ्यांकलाई अन्तमा वडा अध्यक्षबाट अनुगमन गर्न लगाई घरधुरी छुटे नछुटेको बारेमा छलफल गरी सबै घरधुरीको तथ्यांक समावेस भएको बारे सुनिश्चित गरिएको थियो ।

१.७.५ नक्साडकन

भौगोलिक सूचना प्रणालीमा आधारित सूचना व्यवस्थापन पद्धति (GIS) को माध्यमबाट सूचनालाई नक्शामा प्रबृृष्टी गरी नक्सा तयार गरियो । यस्तो नक्सामा देहाय अनुसारका विषयहरूलाई समावेस गरिएको थियो ।

- भूउपयोग नक्शा
- सडक संजाल नक्शा
- भिरालोपन नक्शा
- सेवा केन्द्र स्तरिय नक्शा
- वस्ती स्तरिय नक्शा

१.७.६ नगर वस्तुस्थिति विवरण तयारी (नगर प्रोफाईल लेखन)

मोबाइल एपबाट प्राप्त तथ्यांकलाई परामर्शदाताका टोलीद्वारा विश्लेषण गरी नगर प्रोफाईल तयार गरिएको थियो । सोही विश्लेषणको आधारमा नगरको वस्तुस्थिति विवरण (नगर प्रोफाईल) तयारी गर्ने कार्य परामर्शदाताद्वारा सम्पन्न भएको थियो ।

१.८ अध्ययनका सिमा

परामर्शदाताको टोलिद्वारा नगर वस्तुगत विवरण तयार गर्ने कार्य पूर्वनिर्धारित कार्य योजना अनुसार गर्ने प्रयत्न गरेता पनि कतिपय कारणहरूले गर्दा तोकिएको समयमा कार्य सम्पन्न गर्न सकिएन । अध्ययनका दौरानमा गणकहरूद्वारा जानकारी गराए अनुसार कतिपय घरधनीहरूका घर पालिकामा भित्र भएता पनि घरपरिवारका कुनै सदस्यहरु नगरमा वसोवास नगर्ने गरेकोले तथ्यांक लिन कठिनाई भएको । यस्तो अवस्थामा छर्छिमेकबाट सामान्य सूचना लिई फोल्डर भर्ने कार्य भए पनि सो घरमुलीका पूर्ण विवरण उपलब्ध हुन नसकेका । वडा सिमानाहरु स्पष्ट नहुँदा घरधुरीको विवरणलाई कुन वडामा राख्ने भन्ने विषयमा अन्यौल भएको । यसै गरी तथ्यांक सूचना संकलन गर्न जाँदा घरमुली वा सूचना प्रदायक उपस्थित नहुँदा एउटा घरका सूचना संकलन गर्न गणकहरूलाई पटक पटक जानु परेकोले सूचना संकलनमा केही ढिलाई भएको पाइयो । संस्थागत सूचनाका सन्दर्भमा भखैरे गाभिएका साविकका गाविसबाट कुनै तथ्यांक लिन नसक्नाले संस्थागत सूचनाहरु एकिकृत रूपमा उपलब्ध हुन कठिनाई भएको पाइयो । त्यस्तै गरी विद्यालयको सूचनाहरु व्यवस्थीत नहुनाले नगरको शैक्षिक अवस्था भक्लक्ने सूचनाहरु प्राप्त गर्न समस्या देखियो । शिक्षा सम्बन्धि सूचनाहरु नगरपालिका शिक्षा शाखामा पनि नहुने र विद्यालयले पनि सो अनुरूप अभ्यास नगरीरहेको कारणले यस्ता प्रकारका सूचनाहरु संकलन गर्न केही मात्रामा कठिनाईको अवस्था सृजना भयो ।

खण्ड २

घरधुरी सर्वेक्षण नतिजा

२.१ घरधुरी वर्गीकरण

तालिकामा वडा अनुसार विस्तृत रूपमा घरधुरी संख्या, जनसंख्या र औसत परिवार संख्या प्रस्तुत गरिएको छ। जस अनुसार कालिका नगरपालिकामा जम्मा घरधुरी ११,१२० तथा जनसंख्या ५४,०९२ रहेको छ। सबैभन्दा बढी घरधुरी तथा जनसंख्या वडा नं. ६ मा रहेको छ, भने सबभन्दा कम घरधुरी र जनसंख्या वडा नं. ११ मा रहेको छ। यस नगरपालिकाको औसत प्रति घरपरिवार जनसंख्या ४.९ रहेको छ। तलको तालिकामा घरधुरी तथा जनसंख्या सम्बन्धिय विस्तृत विवरण प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका नं. १: घरधुरी वर्गीकरण

घरधुरी विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
जम्मा घरधुरी संख्या	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०९	३२७	१११२०
जम्मा जनसंख्या	३९४२	५४७६	६६६४	३६७०	४९६३	७५६८	५७२७	६८७१	४५९१	२५३५	२०८५	५४०९२
औसत परीवार संख्या	४.८	५.०	४.६	४.५	४.८	४.८	४.७	४.८	५.३	५.१	६.४	४.९

२.२ जातियता अनुसार घरधुरीको वर्गीकरण

जातिगत आधारमा जनसंख्याको वर्गीकरणलाई हेर्दा यस नगरपालिकामा सबभन्दा बढी ५७५८ घरधुरी अर्थात ५१.७ % पहाडी जनजाति रहेको देखिन्छ। त्यस्तै दोश्रोमा ३२६७ अर्थात २९.४ % रहेको देखिन्छ। त्यसैगरि तेस्रोमा थारु/मधेसी जनजाति रहेका छन् जसमा १४४२ घरधुरी अर्थात १३.० % रहेको देखिन्छ। यस नगरपालिकामा पहाडी दलित समुदायका घरधुरी ६४० अर्थात ५.८ %, तराईका अन्य जातिहरू (यादब, साह, तेलि, ठाकुर) ८ घरधुरी ०.१ %, र मुस्लिम ५ घरधुरी रहेको छ। तालिकामा वडा अनुसार जातिगत आधारमा घरधुरी विभाजन प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका नं. २: जातियता अनुसार घरधुरीको वर्गीकरण

जातियता	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	१२९	४१४	२४९	१९५	३३४	१०५४	३९२	३४४	१५५	१	०	३२६७	२९.४
पहाडी जनजाती	६५५	३३२	९३०	१६०	१३९	४५५	६३५	९९२	६४८	४८५	३२७	५७५८	५१.७
थारु/मधेसी आदीवासी	०	३१५	१६५	४३३	४८६	२	४१	०	०	०	०	१४४२	१३.०
पहाडी दलित	४१	२८	१०२	२५	७१	६६	१३९	८४	६९	१५	०	६४०	५.८
तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)	१	३	०	१	२	०	०	१	०	०	०	८	०.१
मुस्लिम	०	१	०	१	०	०	१	२	०	०	०	५	०.०
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००

२.३ वडा अनुसार विभिन्न जातजातिको घरधुरी

यस नगरपालिकामा ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरीहरु ३२६७ घर (२९.४%), तामाङ्ग १८८४ (१७.०%), चेपाड १६२६ (१४.६%), थारु १४४२ (१३.०%), दलित ६४०, नेवार ६२६, गुरुड ५१९, मगर ५०२, कुमाल ३६२, बोटे ९६, घर्ति/भुजेल ५९, राई/लिम्बु ५०, दराइ २३, माझी ५, शेर्पा ४, बराम २, थामी २, मुस्लिम ५ र तराईका अन्य जातजाति ८ घर रहेको छ।

तालिका नं. ३: वाड अनुसार विभिन्न जातजातिको घरधुरी

जातजाति	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	१२९	४१४	२४९	१९५	३३४	१०५४	३९२	३४४	१५५	१	०	३२६७	२९.४

तामाङ्ग	४२५	१८०	५१०	६३	२७	२०३	२३८	१३३	१३	७०	२२	१८८४	१७०
चेपाड	१	२६	१३१	०	६	५	१०	३१८	४३५	३९१	३०३	१६२६	१४.६
थारु	०	३१५	१६५	४३३	४८६	२	४१	०	०	०	०	१४४२	१३.०
दलित	४१	२८	१०२	२५	७१	६६	१३९	८४	६९	१५	०	६४०	५.८
नेवार	१३८	२९	५०	५२	३८	५६	५७	१०६	९५	३	२	६२६	५.६
गुरुड	३५	५४	५९	१७	१६	२३	७८	१८९	३८	१०	०	५१९	४.७
मगर	१८	१५	५५	१३	८	३८	७०	२११	६१	११	०	५०२	४.५
कुमाल	७	४	६७	१२	२	११२	१५६	२	०	०	०	३६२	३.३
बोटे	०	५	३०	३	४०	६	१२	०	०	०	०	९६	०.९
घर्ति/भुजेल	०	४	९	०	०	३	७	३१	५	०	०	५९	०.५
राई/लिम्बु	२७	१	१५	०	२	३	१	१	०	०	०	५०	०.५
दराइ	०	१४	२	०	०	०	६	०	१	०	०	२३	०.२
शेर्पा	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४	०.०
थामी	०	०	१	०	०	०	०	१	०	०	०	२	०.०
माझी	०	०	१	०	०	४	०	०	०	०	०	५	०.०
बराम	०	०	०	०	०	२	०	०	०	०	०	२	०.०
तराईका अन्य जातिहरु	१	३	०	१	२	०	०	१	०	०	०	८	०.१
मुस्लिम	०	१	०	१	०	०	१	२	०	०	०	५	०.०
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	११०९५	१००

२.४ वडा स्तरिय जनसंख्या अनुसार जातीयताको वर्गीकरण

जातिगत आधारमा जनसंख्याको वर्गीकरणलाई हेर्दा यस नगरपालिकामा सबभन्दा बढी जनसंख्या २८२४६ पहाडी जनजातिहरुको रहेको देखिन्छ । त्यस्तै दोश्रोमा पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरीको जनसंख्या १५९०० रहेको देखिन्छ । त्यसैगरि तेस्रोमा थारु/मधेसी जनजातिको ६७०८ रहेका छन् । पहाडी दलित ३१६४, तेस्रैगरि तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर) ५१ र मुस्लिम २३ रहेको देखिन्छ ।

तालिका नं. ४: जनसंख्या अनुसार जातीयताको वर्गीकरण

जातीयता	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	६४६	२०८६	११६२	८९५	१६४६	५१६८	१८८४	१६४७	७६१	५	०	१५९००
पहाडी जनजाती	३०७२	१७०७	४२९०	६९०	६७५	२०७७	२९०८	४८०६	३४७८	२४५८	२०८५	२८२४६
थारु/मधेसी आदीबासी	०	१५३९	७१८	१९४८	२३१८	७	१७८	०	०	०	०	६७०८
पहाडी दलित	२१९	११७	४९४	१२६	३१०	३१६	७५२	४०६	३५२	७२	०	३१६४
तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)	५	२२	०	६	१४	०	०	४	०	०	०	५१
मुस्लिम	०	५	०	५	०	०	५	८	०	०	०	२३
जम्मा	३९४२	५४७६	६६६४	३६७०	४९६३	७५६८	५७२७	६८७१	४५९१	२५३५	२०८५	५४०९२

२.५ वडा अनुसार विभिन्न जातजातिको घरधुरी तालिका बिवरण

यस नगरपालिकामा नगर प्रोफाइको लागि संकलन गरिएको तथ्याङ्कलाई विश्लेषण गर्दा जातिगत रूपमा वसोवास गर्ने पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी २९.४% रहेको देखिन्छ, भने पहाडी जनजाती ५१.८%, त्यस्तै थारु/मधेसी आदीबासी १३.०%, पहाडी दलित ५.८%, तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर) ०.१% रहेको पाइन्छ।

तालिका नं. ५: वडा अनुसार विभिन्न जातजातिको घरधुरी

वडा नम्बर	पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी		पहाडी जनजाती		थारु/मधेसी आदीबासी		पहाडी दलित		तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)		मुस्लिम	
	घरसंख्या	%	घरसंख्या	%	घरसंख्या	%	घरसंख्या	%	घरसंख्या	%	घरसंख्या	%
१	१२९	१५.६	६५५	७९.३	०	०	४१	५.०	१	०.१	०	०
२	४९४	३७.९	३३२	३०.४	३१५	२८.८	२८	२.६	३	०.३	१	०.१

३	२४९	१७.२	९३०	६४.३	१६५	११.४	१०२	७.१	०	०	०	०
४	१९५	२३.९	१६०	१९.६	४३३	५३.१	२५	३.१	१	०.१	१	०.१
५	३३४	३२.४	१३९	१३.५	४८६	४७.१	७१	६.९	२	०.२	०	०
६	१०५४	६६.८	४५५	२८.९	२	.१	६६	४.२	०	०	०	०
७	३९२	३२.५	६३५	५२.६	४१	३.४	१३९	११.५	०	०	१	०.१
८	३४४	२४.२	९९२	६९.७	०	०	८४	५.९	१	०.१	२	०.१
९	१५५	१७.८	६४८	७४.३	०	०	६९	७.९	०	०	०	०
१०	१	०.२	४८५	९६.८	०	०	१५	३.१	०	०	०	०
११	०	०	३२७	१००	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा	३२६७	२९.४	५७५८	५१.८	१४४२	१३.०	६४०	५.८	८	०.१	५	०.०

२.६ मातृ भाषा अनुसार घरधुरीको वर्गिकरण

यस नगरपालिकामा नेपाली बोल्ने जनसंख्या ७३६२ अर्थात ६६.४ % रहेको छ। तेसैगरि तामाङ भाषा बोल्ने १२११ अर्थात १०.९% रहेको छ। त्यस्तै थारु भाषा बोल्ने १२१४ (१०.९%), चोपाड भाषा बोल्ने ८६५ (७.८%), नेवारी भाषा बोल्ने १५० (१.४%), गुरुङ भाषा बोल्ने १२५ (१.१%), मगर भाषा बोल्ने १३१ (१.२%), कुमाल, राई र भोजपुरी भाषा बोल्ने न्युन देखिन्छ।

तालिका नं. ६: वडा स्तरिय मातृ भाषा अनुसार घरधुरीको वर्गिकरण

घरमा बोलिने मुख्य भाषा	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
नेपाली	२२६	७००	५६८	३१५	६९१	१५६५	१०२७	१२६६	८५७	१२०	२७	७३६२	६६.४
तामाङ	४२२	८९	४८२	४६	७	१०	९३	४६	०	१५	१	१२११	१०.९
थारु	०	२९४	१५५	४२५	३२५	०	१५	०	०	०	०	१२१४	१०.९
चेपाड	१	०	१२४	०	०	०	३	७६	१५	३४७	२९९	८६५	७.८
नेवारी	१०५	०	१७	६	३	०	१७	१	०	१	०	१५०	१.४

गुरुड	३१	८	४०	१२	६	०	१७	३	०	८	०	१२५	१.१
मगर	१८	०	४६	११	०	२	१३	३१	०	१०	०	१३१	१.२
कुमाल	६	०	१	०	०	०	२३	०	०	०	०	३०	०.३
राई	१६	०	१३	०	०	०	०	०	०	०	०	२९	०.३
भोजपुरी	१	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३	०.०
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०२	३२७	१११२०	१००

२.७ बसाई सरेर आउनेहरु (२०६८ साल यता)

यस नगरपालिकामा १० वर्ष भित्रमा अन्यत्रबाट बसाई सरेर आएका ८.९ % देखिन्छ भने ९१.९% वर्षौं देखि बसोबास गरि आएका देखिन्छ। बसाई सरेर आएका मध्य सबै भन्दा बढि वडा नम्बर ३ मा देखिन्छ, जहाँ २९७ घरधुरी आएका छन्।

तालिका नं. ७: बसाई सरेर आउनेहरुको विवरण तालिका (२०६८ साल यता)

बसाई सराई विवरण	वडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
अन्यत्रबाट बसाई सरि आएको	४९	८०	२९७	९९	७९	१५१	८१	११२	१३	१७	१२	९९०	८.९	
पुख्तौं देखिको बसोबास गरेको	७७७	१०९३	११४९	७९६	९५३	१४२६	११२७	१३११	८५९	४८४	३१५	१०१०५	९१.९	
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००	
यो नगरपालिकामा बसोबास भएको कति वर्ष भयो ?														
एक वर्ष भन्दा कम	३	४	२९	५	५	४	३	१८	०	०	०	७१	७.२	
१ वर्ष	१०	५	४२	१३	९	२८	१२	२१	३	१	१	१४४	१४.५	
२ वर्ष	६	११	४६	१४	११	३१	१०	१०	६	१	१	१४७	१४.८	
३ वर्ष	१२	१६	३६	१०	११	३६	७	१३	२	०	३	१४६	१४.७	
४ वर्ष	८	२१	४७	१९	१५	२९	१५	२४	१	०	५	१८४	१८.६	
वर्ष ५ वर्ष भन्दा बढी	१०	२३	९७	३८	२८	२३	३४	२६	१	१६	२	२९८	३०.१	

जम्मा	४९	८०	२९७	९९	७९	१५१	८१	११२	१३	१७	१२	९९०	१००
-------	----	----	-----	----	----	-----	----	-----	----	----	----	-----	-----

२.८ जानसांख्यिक वर्गीकरण (परीवारका सबै सदस्यहरु समावेस भएको)

महिला र पुरुष जनसंख्याको अनुपात सहित कुल जनसंख्या तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ। जस अनुसार यस नगरपालिकामा महिला ४९.१% र पुरुष ५०.९% देखिन्छ। सबभन्दा बढी जनसंख्या वडा नं. ६ मा र सबै भन्दा कम जनसंख्या वडा नं. ११ मा रहेको घरधुरी सर्वेक्षणबाट देखिन्छ।

तालिका नं. ८: जानसांख्यिक वर्गीकरण (परीवारका सबै सदस्यहरु समावेस भएको)

लिंग अनुसारको वर्गीकरण	वडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
महिला	१९४६	२७५३	३२७०	१८२९	२४३३	३६१९	२८४९	३३४९	२२२०	१२६५	१०४७	२६,५८०	४९.१	
पुरुष	१९९६	२७२३	३३९४	१८४१	२५३०	३९४९	२८७८	३५२२	२३७१	१२७०	१०३८	२७,५१२	५०.९	
जम्मा जनसंख्या	३९४२	५४७६	६६६४	३६७०	४९६३	७५६८	५७२७	६८७१	४५९१	२५३५	२०८५	५४०९२	१००	

२.९ धर्म अनुसार जनसंख्याको वर्गीकरण

कालिका नगरपालिकामा रहेको जनसंख्यालाई धार्मिक रूपमा विभाजन गर्दा हिन्दू ६९.४%, बौद्ध १९.५%, क्रिस्चियन ११.०%, किरात ०.१% र मुस्लिमको २३ घर रहेको देखिन्छ। अन्य नगरपालिका तथा गाउँपालिकाको तुलनामा यस नगरपालिकामा क्रिस्चियन धर्मावल्बीको जनसंख्या बढी नै रहेको देखिन्छ।

तालिका नं. ९: धर्म अनुसार जनसंख्याको विवरण

धर्म अनुसार वर्गीकरण	वडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
हिन्दु	१६६१	४२८८	३१७४	३२९१	४५७७	६४९५	४२५७	४६९०	४३२८	४३७	३१६	३७५०४	६९.४	
बौद्ध	२२५९	१०७५	२४०९	३१५	१५६	१०३२	१२८५	१५४६	१०	३५३	८९	१०५२९	१९.५	
क्रिस्चियन	२०	१०८	१०४९	५९	२३०	४१	१८०	६२७	२५३	१६८०	१६८०	५८९४	११.०	
किरात	२	०	३२	०	०	०	०	०	०	०	०	३४	०.१	
मुस्लिम	०	५	०	५	०	०	५	८	०	०	०	२३	०.०	

जम्मा	३९४२	५४७६	६६६४	३६७०	४९६३	७५६८	५७२७	६८७१	४५९१	२५३५	२०८५	५४०९२	१००
-------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-------	-----

२.१० शैक्षिक स्तर अनुसार जनसंख्याको वर्गीकरण (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी)

यस नगरपालिकामा भएको जनसंख्या जुन विद्यालय उमेर अनुसार वर्गीकरण गर्दा पूर्व प्राथमिक अध्ययन गर्ने ३.५%, आधारभुत तह अध्ययन गर्ने ३७.४%, माध्यमिक तह अध्ययन गरेको २६.१%, स्नातक तह अध्ययन गरेका ३.१%, स्नातकोत्तर र सो भन्दा माथी अध्ययन गरेका ०.९%, साधारण लेखपढ गर्न सक्ने १५.६% र लेखपढ गर्न नसक्ने (निरक्षर) १३.५% रहेको देखिन्छ। तहगत रूपमा शैक्षिक स्तर अनुसार जनसंख्याको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका नं. १०: शैक्षिक स्तर अनुसार जनसंख्याको वर्गीकरण तालिका

शैक्षिक स्तर	बडा नम्बर											जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
पूर्व प्राथमिक	९६	१९१	२९३	८५	२०५	१६२	१६९	२५६	११०	११८	९०	१७७५	३.५
आधारभुत तह (कक्षा १-८)	१४९४	१९३१	२६६६	१४२५	१०१७	२२९९	२०५२	२५७३	२२१२	७७०	७६३	१९२०२	३७.४
माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)	१२६९	१७७९	१४७४	११६९	१३६१	२४०७	१६२८	१४२२	५४४	१५४	१४४	१३३५१	२६.१
स्नातक तह	९९	१४१	१०४	८५	८३	६०५	२९४	८९	८४	२१	४	१६०९	३.१
स्नातकोत्तर र सो भन्दा माथी	२०	३६	४०	१०	३५	२१९	७६	३०	१५	०	०	४८१	०.९
साधारण लेखपढ	३४८	६७०	८४६	३१४	११४८	९५१	४६४	१०७३	५४१	९८८	६४१	७९८४	१५.६
लेखपढ गर्न नसक्ने (निरक्षर)	४६८	५०६	९२९	४२९	८८२	५६५	७९२	१०७५	७०१	२५९	२८७	६८९३	१३.४

२.११ लिंग अनुसार शैक्षिक वर्गीकरण

यस नगरपालिकामा पूर्व प्राथमिक वा बालविकास अध्ययन गरिरहेका महिला ४५.३%, पुरुष ५४.७%, आधारभुत तह पुरा गरेका महिला ४४.७% र पुरुष ५५.३%, माध्यमिक तह पुरा गरेका महिला ४६.५ % र पुरुष ५३.५%, स्नातक तह पुरा गर्ने महिला ४६.५% र पुरुष ५३.५%, स्नातकोत्तर तह/एमफिल वा विद्यावारीधि (पिएचडि) पुरा गरेका महिला ३३.१% र पुरुष ६६.९% रहेको देखिन्छ। त्यस्तै गरि साक्षरतामा महिला ५३% र पुरुष ४७%, निरक्षरमा महिला ६५.८% र पुरुष ३४.२% देखिन्छ। तहगत रूपमा अध्ययन गर्ने वा शैक्षिक अवस्था भएका महिला र पुरुषको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका नं. ११: लिंग अनुसार शैक्षिक अवस्थाको विवरण तालिका

लिंग	पूर्व प्राथमिक वा बालविकास	आधारभुत तह (१ देखि ८)	माध्यमिक तह (९ देखि १२)	स्नातक तह	स्नातकोत्तर तह/एमफिल वा विद्यावारीधि (पिएचडि)	साधारण लेखपढ (साक्षर)	निरक्षर
महिला	८०३	८५६६	६२०२	७४९	१५९	४२०९	४५३४

पुरुष	९६९	१०५८३	७१४५	८६०	३२२	३७२६	२३५९
जम्मा	१७७२	१९१४९	१३३४७	१६०९	४८१	७९३५	६८९३
महिला %	४५.३	४४.७	४६.५	४६.६	३३.१	५३.०	६५.८
पुरुष %	५४.७	५५.३	५३.५	५३.४	६६.९	४७.०	३४.२

२.१२ जाति अनुसारको शैक्षिक तहको वर्गीकरण (३ बर्ष वा सोभन्दा माथि)

कालिका नगरपालिकामा जातिगत रूपमा शैक्षिक अवस्थालाई हेर्दा पूर्व प्राथमिक र आधारभुत तह सम्म पहाडी जनजातिहरुको उपस्थीति राम्रो रहेको देखिन्छ तत्पश्चात माध्यमिक तह सम्म ब्राह्मण/क्षेत्रीसंग हाराहारी देखिएको पहाडी जनजाति स्नातक र सो पछिको अध्ययनमा निकै पछाडी रहेको तथ्याङ्कले देखाउदछ ।

तालिका नं. १२: जाति अनुसारको शैक्षिक अवस्थाको विवरण तालिका

शैक्षिक तह	पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	पहाडी जनजाती	थारु/मधेसी आदीबासी	पहाडी दलित	तराईका अन्य जातिहरु (यादब, साह, तेलि, ठाकुर)	मुस्लिम	जनसंख्या
पूर्व प्राथमिक	४४१	९७१	२४८	११३	१	१	१७७५
आधारभुत तह (कक्षा १-८)	४२८०	११२०४	२३२६	१३६६	१६	१०	१९२०२
माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)	५६५०	५४७६	१६२८	५७२	२०	५	१३३५१
स्नातक तह	११२१	३८७	६४	३४	३	०	१६०९
स्नातकोत्तर र सो भन्दा माथि	३८७	८२	८	२	२	०	४८१
साधारण लेखपढ	१८६९	४५१७	१०३८	४५५	२	३	७९८४
लेखपढ गर्ने नसक्ने (निरक्षर)	१४४२	३८८७	१०९७	४६३	७	३	६८९९

२.१३ परिवारका सदस्यको बसोबासको अवस्था

कालिका नगरपालिकामा घरधुरी सर्वेक्षण गरेको समयमा गणना गरेको स्थानमा नै बसोबास गर्ने जनसंख्या ८६.९% रहेको देखिन्छ भने स्वदेसमा नै तर जिल्ला बाहीर बसोबास गर्ने ६.६% र बिदेशमा बसेका ६.५% रहेको सर्वेक्षणबाट देखिन्छ । परिवारको सदस्यको बसोबासको अवस्थाको विवरण वडा अनुसार तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका नं. १३: परिवारका सदस्यहरुको बसोबासको अवस्था सम्बन्धि विवरण तालिका

बसोबासको अवस्था	वडा नम्बर											जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
गणना गरेको ठाउँमा बसेको	३३७	४६५३	५७८९	३२१५	४४०२	६३०७	४७०३	५८९६	४३२०	२५११	१९४३	४७०३०	८६.९
स्वदेशमा अन्यत्र बसेको	१७७	२९३	४८२	२४१	२४२	५७९	५०२	७२२	१९८	११	१०८	३५५५	६.६
विदेशमा बसेको	३९४	५३०	३९३	२१४	३१९	६८२	५२२	३३३	७३	१३	३४	३५०७	६.५

२.१४ वैवाहिक स्थिति (दशबर्ष वा सोभन्दा माथि) अनुसार जनसंख्याको अवस्था

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्नेहरुको वैवाहिक अवस्थालाई हेर्दा विवाहित ६४.७%, अविवाहित ३०%, विधवा/विदुर ४.४%, छुट्टिएर बसेका ०.८%, पारपाचुके गर्ने ०.१% रहेको सर्वेक्षणबाट देखिन्छ। जस अनुसार पारपाचुके गर्ने सबभन्दा बढी वडा नं. ६ मा देखिन्छ भने वडा नं. ९,१० र ११ मा पारपाचुके गर्ने जनसंख्या देखिदैन।

तालिका नं. १४: वैवाहिक स्थिति वा अवस्था सम्बन्धि विवरण तालिका

वैवाहिक स्थिति	वडा नम्बर											जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
विवाहित	२२३०	३०४०	३५३४	२०५९	२८४७	४३४४	३१२९	३५९१	२४०६	१२७७	१०८३	२९५४०	६४.७
छुट्टिएर बसेका	३९	२९	३२	३४	२५	३३	४०	९९	९९	८	५	३५५	०.८
पारपाचुके	८	३	६	३	९	१३	६	३	०	०	०	५१	०.१
विधवा वा विदुर	१७२	२३१	२३६	१४४	१६९	३१०	२२१	२५०	१५४	५९	६१	२००७	४.४
अविवाहित	९९७	१४३१	१७३३	१०४	११८३	१८९६	१५७८	१८०८	११०२	५५६	४७३	१३६६१	३०.०

२.१५ पेशा (१० वर्ष वा सो भन्दा माथी)

कालिका नगरपालिकामा पेशागत रूपमा हेर्दा कृषि तथा पशुपालनमा २४.३%, अध्ययनरत विद्यार्थी २१.८ %, गृहणी (घरयासी कामकाज) १५.८%, स्वदेशमा नोकरी गर्ने ८.७ %, वैदेशिक रोजगारीमा ७.३ %, ज्याला/मजदुरी गर्ने ६.४ %, उद्योग तथा व्यपार गर्ने ४.९ %, दक्ष जनशक्ति (गारो लगाउने मिस्त्री आदी) ३.१ %,

व्यवसायिक कार्य गर्ने (ठेकदार/पुजारी/पत्राकार/वकिल/परामर्श दाता आदि) ०.८%, पेन्सन हुने ०.८%, काम गर्न नसक्ने/अशक्त २.५% र बेरोजगार ३.६% रहेको सर्वेक्षणबाट देखिन्छ । पेसा अनुसार जनसंख्यालाई वडा अनुसार तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका नं. १५: पेशागत विवरण तालिका

पेशा	वडा नम्बर											जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
कृषि तथा पशुपालन	७०४	९१५	७२४	६६६	५३७	१४९५	७३५	१५३२	१९८८	१०८५	७३२	१११३	२४.३
विद्यार्थी (अध्ययनरत)	६८६	१०७८	१३२१	६९९	८८२	१४४४	११७३	१२५५	६०६	४४८	३७७	९९६९	२१.८
गृहणी	५३४	७४६	१२९५	४५१	१०५४	१०२६	१०७३	६७७	१४६	२९	१७३	७२०४	१५.८
स्वदेशी नोकरी/जागिर	४७२	३६०	४३६	३२०	२३४	७६४	४९८	५५२	२७१	३८	२९	३९७४	८.७
बैदेशिक रोजगारी	३२४	४९४	३८२	२०३	२८९	७०१	४६६	३३६	५५	१६	४२	३३०८	७.३
ज्याला/मजदुरी	७९	३१५	३०८	१२७	६३८	१२८	१६७	५४६	२२४	२५८	१४५	२९३५	६.४
उद्योग तथा व्यापार	२२७	२१६	१६७	२२०	२००	५०९	३०२	१३८	१९०	२०	२२	२२११	४.९
बेरोजगार	१४७	३०५	२२६	१५९	७०	१९१	१८८	२९८	७	४	४७	१६४२	३.६
स्किल लेबर (गारो लगाउने मिस्त्री आदि)	८२	१५०	४८४	१५७	१६४	५७	१२६	९३	७५	३	१	१३९२	३.१
व्यवसायिक कार्य (ठेकदार/पुजारी/पत्राकार/वकिल/परामर्श आदि)	२७	१४	५९	२४	२०	४२	३४	१००	३३	०	०	३५३	०.८
पेन्सन	२८	३३	१५	५५	२७	१०७	६५	४७	३	०	०	३८०	०.८
अन्य (काम गर्न नसक्ने/असक्त)	१३६	१०८	१२४	६३	११८	१३२	१४७	१६९	८३	२६	५४	११६०	२.५

२.१६ लैंगिकता अनुसार पेशाको वर्गीकरण

यस नगरपालिकामा कृषि तथा पशुपालनमा महिलाको सहभागिता ५३.७% र पुरुषको सहभागिता ४६.३% रहेको देखिन्छ । तेसैगरी नोकरी/जागिरमा महिला २४.९% र पुरुष ७५.१%, उद्योग तथा व्यापारमा महिला ३९.०% र पुरुष ६१.०%, ज्याला तथा मजदुरीमा महिला १७.६% र पुरुष ८२.४%, दक्षकामदारमा महिला ६.५% र पुरुष ९३.५%, व्यवसायिक कार्यहरूमा महिला ११.३% र पुरुष ८८.७%, बैदेशिक रोजगारमा महिला १६.८% र पुरुष ८३.२%, बेरोजगारमा महिला ३३% र पुरुष ६७%, अध्ययनरत विद्यार्थीहरूमा महिला ५०.६% र पुरुष ४९.४% देखिन्छ ।

तालिका नं.१६: लिङ्गको आधारमा पेशाको अवस्था

लैंगिकता	कृषि तथा पशुपालन	नोकरी वा जागिर	उद्योग तथा व्यापार	ज्याला तथा मजदुरी	दक्ष कामदार (गारो लगाउने, मिस्त्री आदी)	व्यबसायिक कार्यहरु	बैदेशिक रोजगारी	विद्यार्थी (अध्ययनरत)	गृहणी	बेरोजगार	पेन्सन	असक्त/काम गर्न नसक्ने
महिला	५९४०	९९१	८६३	५७७	९१	४०	५५६	५०३२	७२०३	५४२	८०	७३२
पुरुष	५११९	२९८३	१३४८	२४१४	१३०१	३१३	२७५२	४९१५	०	११००	३००	४२८
जम्मा	११०५९	३९७४	२२११	२९३१	१३९२	३५३	३३०८	९९४७	७२०३	१६४२	३८०	११६०
महिला %	५३.७	२४.९	३९.०	१७.६	६.५	११.३	१६.८	५०.६	१००	३३.०	२१.१	६३.१
पुरुष %	४६.३	७५.१	६१.०	८२.४	९३.५	८८.७	८३.२	४९.४	०.०	६७.०	७८.९	३६.९

२.१७ अपांगता सम्बन्धि विवरण

कालिका नगरपालिकाको घरधुरी सर्भेक्षणबाट प्राप्त तथ्याङ्कलाई आधार मानेर अपाङ्गताको अवस्थालाई विश्लेषण गर्दा ३७० जना शारिरिक अपाङ्गता भएको जनसंख्या देखिन्छ जुन जनसंख्याको ०.७% हुन आउछ। त्यसैगरी दृष्टिविहिनहरु ८१ (०.२%), बहिरा १३१, मनोसामाजिक अपाङ्ग ८९, स्वर बोलाई सम्बन्धि ७५ जना देखिन्छ।

तालिका नं १७: अपाङ्गता सम्बन्धि वडागत विवरण

अपांगताको अवस्था	वडा नम्बर												जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
अपाङ्गता नभएका	३९१४	५३९२	६५५७	३६४४	४९०८	७४८७	५६६५	६७०२	४५४५	२३८१	२०५१	५३३४६	९८.६	
शारिरिक अपाङ्गता	११	३३	५०	१६	२६	४०	३१	८८	२५	२८	२२	३७०	०.७	
दृष्टिविहिन (आँखा नदेखिने)	१	९	१६	०	७	१०	३	२४	१	७	३	८१	०.२	
बोल्न र सुन्न नसक्ने (बहिरा)	११	२५	१८	७	६	१७	१०	१४	१३	४	६	१३१	०.२	
मनोसामाजिक अपाङ्गता	५	८	१२	२	१०	८	१२	२५	२	३	२	८९	०.२	
स्वर बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता	०	९	११	१	६	६	६	१८	५	१२	१	७५	०.१	

२.१८ लैगिंकता अनुसार अपाङ्गताको अवस्था

यस नगरपालिकामा शारिरिक अपाङ्ग ३७० जना मध्ये महिला १३८ (३७.३%) र पुरुष अपाङ्ग २३२ (६२.७%) देखिन्छ। तेसैगरी दृष्टिविहिन (आँखा नदेख्ने) महिला ३७ (४५.७%) र पुरुष ४४ (५४.३%), बोल्न र सुन्न नसक्ने (बहिरा) महिला ७३ (५५.७%) र पुरुष ५८ (४४.३%), स्वर बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता (भक्भकें) महिला ३७ (४९.३%) र पुरुष ३८ (५०.७%), मनोसामाजिक अपाङ्गता महिला ३७ (४९.६%) र पुरुष ५२ (५८.४%) देखिन्छ।

तालिका नं. १८: लैगिंकताको आधारमा अपाङ्गताको वर्गीकरण तालिका

	अपाङ्गता नभएका	शारिरिक अपाङ्गता	दृष्टिविहिन (आँखा नदेख्ने)	बोल्न र सुन्न नसक्ने (बहिरा)	स्वर बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता (भक्भकें)	मनोसामाजिक अपाङ्गता
महिला	२६२०४	१३८	३७	७३	३७	३७
पुरुष	२७०३४	२३२	४४	५८	३८	५२
जम्मा	५३३४५	३७०	८१	१३१	७५	८९
महिला %	४९.२	३७.३	४५.७	५५.७	४९.३	४९.६
पुरुष %	५०.८	६२.७	५४.३	४४.३	५०.७	५८.४

२.१९ उमेर अनुसार जनसंख्याको वर्गीकरण

यस नगरपालिकाको समग्र जनसंख्याको उमेर समूह अनुसार तथ्याङ्क विश्लेषण गर्दा ५ वर्ष भन्दा कम उमेर समूहमा ७.३%, ७० वर्ष भन्दा माथि उमेर समूहमा ४.१% र सबै भन्दा धेरै जनसंख्या रहेको १५-२९ वर्ष भित्रमा रहेका उमेर समूहहरु भण्डै हाराहारीमा देखिन्छन्। सबै भन्दा कम जनसंख्या रहेको उमेर समूह ६५-६९ मा २.३% रहेको देखिन्छ।

तालिका नं. १९: उमेर अनुसार जनसंख्याको विवरण

उमेर समूह	वडा नम्बर											जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
५ वर्ष भन्दा कम	२१९	३४०	५११	२३८	३५०	४४८	३७६	५०५	४५०	२७०	२२६	३९३२	७.३
५ वर्ष देखि ९ वर्ष	२७७	४०२	६१२	२८८	३८०	५२४	३७७	६२३	४६०	३३७	२३७	४५१८	८.३
१० वर्ष देखि १४ वर्ष	३०४	४२१	६९८	३३३	३९८	५३८	४१६	६९२	४८०	३२४	२६०	४८६४	९.०
१५ वर्ष देखि १९ वर्ष	३७५	५६२	७३१	३५५	४८१	६३७	६०२	७५३	४९९	२७४	२३०	५४९९	१०.२

१९ वर्ष देखि २४ वर्ष	४४९	५७२	७२७	३८१	५२३	७४२	६३०	७३०	५४९	२७२	२२४	५७९९	१०.७
२५ वर्ष देखि २९ वर्ष	४३१	५७६	६९३	३९३	५०३	८७८	६४५	७१०	४८७	२१२	२११	५७३९	१०.६
३० वर्ष देखि ३४ वर्ष	३५०	४८३	५८६	३३७	४६४	६६०	५००	५३८	२९५	१६८	११२	४४९३	८.३
३५ वर्ष देखि ३९ वर्ष	३४५	४९१	५१४	३४६	४१६	६७०	४५५	४७६	२६६	१५१	१३०	४२६०	७.९
४० वर्ष देखि ४४ वर्ष	२३५	३६३	३८१	२३१	३१५	५०६	३५५	४०२	२४२	१२१	८७	३२३८	६.०
४५ वर्ष देखि ४९ वर्ष	२४०	३२८	३०४	१९८	२६७	४५०	३०९	३३५	२१८	११२	९१	२८५२	५.३
५० वर्ष देखि ५४ वर्ष	१८८	२१३	२३५	१५२	१९१	३९७	२५०	३१४	१८४	९०	६१	२२७५	४.२
५५ वर्ष देखि ५९ वर्ष	१४८	१७१	१७७	१०६	१७०	३०१	२५२	१७८	१२४	३५	५४	१७१६	३.२
६० वर्ष देखि ६४ वर्ष	११७	१५६	१५०	१०१	१६७	२४०	१७५	१५६	१०१	५२	४४	१४५९	२.७
६५ वर्ष देखि ६९ वर्ष	१०१	१५१	१२८	९१	१३५	१९४	११८	१५८	७९	३५	३९	१२२९	२.३
७० वर्ष भन्दा बढि	१६३	२४७	२१७	१२०	२०३	३८३	२६७	३०१	१५७	८२	७९	२२१९	४.१

२.२० दिर्घ रोगको विवरण तालिका

यस नगरपालिकामा जम्मा जनसंख्याको २.१% अर्थात् ११३४ जना व्यक्तिहरु दिर्घ रोगी भएको तथ्याङ्कले देखाउँछ। जसमध्ये सबभन्दा बढी २२९ जना वडा नं. २ मा रहेको सर्वेक्षणले देखाउदछ।

तालिका नं. २० : दिर्घ रोग सम्बन्धि वडा स्तरिय विवरण

दिर्घ रोगको विवरण	वडा नम्बर												जनसंख्या	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
छ.	१४	२२९	७९	२२	८१	१६८	१९३	२४४	२५	६०	१९	११३४	२.१	
छैन	३९२८	५२४७	६५८५	३६४८	४८८२	७४००	५५३४	६६२७	४५६६	२४७५	२०६६	५२९५८	९७.९	
जम्मा जनसंख्या	३९४२	५४७६	६६६४	३६७०	४९६३	७५६८	५७२७	६८७१	४५९१	२५३५	२०८५	५४०९२	१००	

२.१ परिवारमा १ वर्ष भित्र मृत्यु भएका सदस्यको विवरण

यस नगरपालिकामा गएको १ वर्ष भित्रमा २१७ जनाको मृत्यु भएको सर्वेक्षणले देखाएको छ। जसमध्ये ५ वर्ष मुनीको १० जना थिए (६ केटा र ४ केटी)। मृत्यु हुनाको कारणमा ३ जनाको निमोनियाबाट र ७ जनाको अन्य कारणबाट भएको देखिन्छ।

तालिका नं. २१ : परिवारमा १ वर्ष भित्र मृत्यु भएका सदस्यको विवरण

परिवारका सदस्यको मृत्युको अवस्था	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
थियो	८	२३	४१	१५	१०	१४	३५	३८	११	११	११	२१७
थिएन	८१८	१०७०	१४०५	८००	१०२२	१५६३	११७३	१३८५	८६१	४९०	३१६	१०९०३
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०
न ५ वर्ष भन्दा मुनिका कुनै बच्चाको मृत्यु भएको थियो ?												
थियो	०	०	१	०	०	१	०	३	३	१	१	१०
थिएन	८	२३	४०	१५	१०	१३	३५	३५	८	१०	१०	२०७
५ वर्षभन्दा कम उमेरका केटाको संख्या	०	०	०	०	०	१	०	२	२	१	०	६
५ वर्षभन्दा कम उमेरका केटीको संख्या	०	०	१	०	०	०	०	१	१	०	१	४
जम्मा	०	०	१	०	०	१	०	३	३	१	१	१०
निमोनियाको कारण बिल्लेहरु	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	१	३
अन्य कारण	०	०	०	०	०	१	०	३	२	१	०	७

खण्ड ३

सामाजिक तथा आर्थिक विवरण

३.१ घर परीवारको खानेपानीको मुख्य स्रोत

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्नेहरूले सबै भन्दा बढि पाइपधारा घर कम्पाउण्डमा भएका ६०६९ घरधुरी देखिएको छ अर्थात ५४.६% रहेको देखिन्छ । तेसैगरी सार्वजनिक पाइपधारा पयोगकर्ताहरूको संख्या पनि उल्लेख्य रहेको छ ३११५ घरधुरी अर्थात २८.०%, ट्यूबेल/ट्याण्डपम्प ७७६ घरधुरी अर्थात ७.०%, डिप बोरिङ ४२२ (२.७%), ढाकिएको इनार/कुवा २९९ (२.७%), नढाकिएको इनार/कुवा १८४ (१.७%), मुल/भरना/सतहको पानी २५५ (२.३%) रहेको देखिन्छ ।

तालिका नं. २२: घर परीवारको खानेपानीको मुख्य स्रोतको विवरण तालिका

वडा अनुसार खानेपानीको मुख्य स्रोत	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
ट्यूबेल/ट्याण्डपम्प	१४	०	०	१३	१७५	०	७४	२९७	२०३	०	०	७७६	७.०
डिप बोरिङ	०	३७	३५९	०	०	५	२१	०	०	०	०	४२२	२.८
ढाकिएको इनार/कुवा	८९	३०	४	२२	१३	१७	३४	४६	३४	२	८	२९९	२.७
नढाकिएको इनार/कुवा	६	०	२	३	१	३	२	०	९	७४	८४	१८४	१.७
पाइप धारा घर कम्पाउण्डमा	७७५	९७१	१०४४	७६९	७०६	४०२	६६४	१८४	३३०	२३८	४६	६०६९	५४.६
पाइपधारा सार्वजनीक	२	५५	३७	८	१३७	११५०	३४६	७७१	२४७	१७९	१८३	३११५	२८.०
मुल भरना/सतहको पानी	०	०	०	०	०	०	६७	१२५	४९	८	६	२५५	२.३
पानी भर्न लाग्ने समय (जाने/आउने गरेर मिनटमा)	२.९	१.६	७.७	२.०	१.२	७.०	४.२	७.२	१०.७	१२.७	१८.८	७.६	२.९
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०९	३२७	१११२०	१००
जम्मा परिवारलाई घरयासी कार्य गर्नको लागि खानेपानी प्रयाप्त छ भने घरधुरी %	९५.८	९१.७	९५.७	९६.४	९९.६	४७.५	७८.६	६०.८	२४.१	६८.३	६०.२	७४.७	

३.२ खाना पकाउन प्रयोग गर्ने मुख्य इन्धनको स्रोत

यस नगरपालिका भित्र बसोबास गरिरहेका ६०.५% घरधुरीले एलपि र्यासद्वारा खाना पकाउने देखिन्छ, भने दाउराद्वारा ३६.१% र वायोग्यास/गोबर र्यासद्वारा ३.४% देखिन्छ। वायोग्यास/गोबर र्यासको प्रयोग वडा नम्बर १० र ११ मा नभएको देखिन्छ।

तालिका नं. २३ : वडा अनुसार खाना पकाउने मुख्य इन्धन सम्बन्धि विवरण तालिका

वडा अनुसार खाना पकाउने मुख्य इन्धन	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
एलपि र्यास	७७५	६८५	८०७	६५१	७५२	१४७५	७५४	५२५	२६९	११	९	६७३	६०.५
दाउरा	४२	२९५	६२६	१५२	२६६	४०	३९२	८७१	५४१	४९०	३१८	४०३	३६.१
वायोग्यास/गोबर र्यास	९	११३	१३	१२	१४	६२	६२	२७	६२	०	०	३७४	३.४
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०९	३२७	१११२०	१००

३.३ परीवारले प्रयोग गर्ने बत्तीको मुख्य स्रोत

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने घरपरिवारको बत्तीको मुख्य श्रोत बिजुली बत्ती (विद्युत) देखिन्छ, जसको प्रयोग ९२.५% देखिन्छ। तेसैगरी सोलार ६.१% र मट्टितेल १.४% देखिन्छ। ज्यादै न्यून रूपमा वायोग्यास/गोबर र्यास (०.१%) देखिन्छ।

तालिका नं. २४ : बत्तीको मुख्य श्रोत सम्बन्धि विवरण तालिका

बत्तीको मुख्य स्रोत	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
विद्युत	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१२९८	५८६	२२४	१७४	१०२७९	९२.५
सोलार	०	०	०	०	०	०	०	५७	२८०	२२०	१२१	६७८	६.१
मट्टितेल	०	०	०	०	०	०	०	६८	६	५७	३२	१६३	१.४
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०९	३२७	१११२०	१००

३.४ सेवा पाईने स्थानहरुको दुरीको अवस्थाको विवरण

यस नगरपालिकामा रहेका ४८.८% घरधुरीका सदस्यहरुले आधा घण्टा भित्रमा **स्थास्थ्य सुविधा** लिन सकिने तथ्याङ्गले देखाउँछ। तेसैगरी एक घण्टा भित्रमा ३८.८% ले सेवा लिन सक्छन भने १ देखी २ घण्टा लाग्ने ८.७%, २ देखि ३ घण्टा लाग्ने २.१% र ३ घण्टा भन्दा बढि समय लाग्ने १.७% देखिन्छ। यस नगरपालिकामा रहेका ५७.७% घरधुरीका सदस्यहरुले आधा घण्टा भित्रमा **बडा कार्यालयको सेवा सुविधा** लिन सकिने तथ्याङ्गले देखाउँछ। तेसैगरी एक घण्टा भित्रमा ३२.५% ले सेवा लिन सक्छन भने १ देखी २ घण्टा लाग्ने ७.९%, २ देखि ३ घण्टा लाग्ने १.६% र ३ घण्टा भन्दा बढि समय लाग्ने ०.३% देखिन्छ।

यस नगरपालिकामा रहेका ६७.०% घरधुरीका सदस्यहरुले आधा घण्टा भित्रमा **सामुदायिक बिद्यालयको सेवा सुविधा** लिन सकिने तथ्याङ्गले देखाउँछ। तेसैगरी एक घण्टा भित्रमा २७.१% ले सेवा लिन सक्छन भने १ देखी २ घण्टा लाग्ने ५.४%, २ देखि ३ घण्टा लाग्ने ०.५% र ३ घण्टा भन्दा बढि समय लाग्ने ० % देखिन्छ।

तालिका नं.२५: बडागत रूपमा सेवा लिने कार्यालयमा पुनर्लाई लाग्ने समय सम्बन्धि विवरण तालिका

सेवा सम्बन्धि विवरण	बडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
तपाँइको घरबाट नजिकको अस्पताल अथवा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र जान कति समय लाग्छ ?													
१-२ घण्टा	०	०	०	०	२५५	२	१०३	७३	१९९	२९४	४४	९७०	८.७
२-३ घण्टा	०	०	०	०	०	०	०	०	१०५	२४	११३	२४२	२.१
३ घण्टा वा बढि	०	०	०	०	०	०	०	०	२६	०	१६७	१९३	१.७
३० मिनट देखि १ घण्टा	०	१०८६	४७८	०	५८९	१४९	५६२	७५५	५३७	१४५	३	४३०४	३८.८
३० मिनट भन्दा कम	८२६	७	९६८	८१५	१८८	१४२६	५४३	५९५	५	३८	०	५४११	४८.८
तपाँइको घरबाट बडा कार्यालय जान कति समय लाग्छ ?													
१-२ घण्टा	०	०	०	०	१२५	७	९७	६९	१४३	२९३	१४९	८८३	७.९
२-३ घण्टा	०	०	०	०	०	०	०	०	९३	२४	६७	१८४	१.६
३ घण्टा वा बढि	०	०	०	०	०	०	०	०	१५	०	१९	३४	०.३
३० मिनट देखि १ घण्टा	१	५१८	४७८	०	६६०	२४८	४२५	७२१	३५०	१४०	७४	३६१५	३२.५
३० मिनट भन्दा कम	८२५	५७५	९६८	८१५	२४७	१३२२	६८६	६३३	२७१	४४	१८	६४०४	५७.७
तपाँइको घरबाट सामुदायिक बिद्यालय जान कति समय लाग्छ ?													

१-२ घण्टा	०	०	०	०	१२२	१	४९	५९	१२९	१३५	११२	६०७	५.४
२-३ घण्टा	०	०	०	०	०	०	०	०	४२	४	१२	५८	०.५
३ घण्टा वा बढि	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	०.०
३० मिनट देखि १ घण्टा	०	१८१	४४४	०	६६३	२०२	३७७	३४२	३७५	३०२	१३८	३०२४	२७.१
३० मिनट भन्दा कम	८२६	९१२	१००२	८१५	२४७	१३७४	७८२	१०२२	३२६	६०	६४	७४३०	६७.०
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००.०

३.५ परिवारले प्रयोग गर्ने शौचालयको प्रकार

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने ९०.७% घरधुरीहरूले शौचालयको सुविधा लिएको देखिन्छ, भने ९.३% संग आफ्नो शौचालय नभएको देखिन्छ। जस मध्ये साधारण शौचालय ५६.८%, फ्लस भएको (सेप्टिक ट्याङ्क) ४१.४% र बायोग्रास जडित शौचालय १.८% देखिन्छ। सगोलमा शौचालयको प्रयोग गर्ने सबै भन्दा धेरै घरधुरी वडा नम्बर १० मा देखिन्छ, जहा ९१.२% ले सगोलको शौचालय प्रयोग गर्छन्। सगोलको शौचालय न्युन प्रयोग गर्ने वडा नम्बर ११ देखिन्छ, जहा १.२% छन्।

तालिका नं. २६: परिवारले प्रयोग गर्ने शौचालयको प्रकार

वडा नम्बर	वडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
चर्पी छ	८११	१०७३	१२९४	७७१	१००१	१५०८	११०८	१२३२	६५१	३८२	२५८	१००८९	९०.७	
चर्पी छैन	१५	२०	१५२	४४	३१	६९	१००	१९१	२२१	११९	६९	१०३१	९.३	
चर्पीको प्रकार														
साधारण	११४	७३३	६५२	५१	८४	५९०	३८३	१०४९	१७१	२९६	६०	४१८३	४१.४	
फ्लस भएको (सेप्टिक ट्याङ्क)	०	४१	०	४	३१	४२	१९	१	४४	०	०	१८२	१.८	
बायोग्रास जडित	६९७	२९९	६४२	७१६	८८६	८७६	७०६	१८२	४३६	८६	१९८	५७२४	५६.८	
सगोलमा प्रयोग गर्ने घरधुरी %	३.९	१३.४	८.२	१८.९	५.६	८.७	२१.४	१३.४	३७.५	९९.२	१.२	१५.८	५६.८	

३.६ जातिगत रूपमा परिवारले प्रयोग गर्ने शौचालय सम्बन्धि विवरण

यस नगरपालिकामा जातिगत रूपमा हेर्दा पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी ११३ घरधुरीसंग शौचालय नभएको देखिन्छ । त्यस्तै पहाडी जनजातीहरुको ८०७ वटा घरधुरीको शौचालय नभएको तथ्याङ्कले देखाउँछ । तेसैगरी थारु/मधेसी आदीवासीहरुको ६२, पहाडी दलितहरुको ४७, तराईका अन्य जातिहरु (यादब, साह, तेलि, ठाकुर)हरुको १ र मुस्लिमको १ घरमा शौचालय नभएको देखिन्छ ।

तालिका नं. २६.१: जातिगत रूपमा परिवारले प्रयोग गर्ने शौचालय सम्बन्धि विवरण तालिका

तपाईंको घरमा शौचालय छ ?				
	छ		छैन	
बडा नम्बर	%	संख्या	%	संख्या
१	९८.२	८११	१.८	१५
२	९८.२	१०७३	१.८	२०
३	८९.५	१२९४	१०.५	१५२
४	९४.६	७७१	५.४	४४
५	९७.०	१००१	३.०	३१
६	९५.६	१५०८	४.४	६९
७	९१.७	११०८	८.३	१००
८	८६.६	१२३२	१३.४	१९१
९	७४.७	६५१	२५.३	२२१
१०	७६.२	३८२	२३.८	११९
११	७८.९	२५८	२१.१	६९
जातियता				
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	९६.५	३१५४	३.५	११३
पहाडी जनजाती	८६.०	४९५१	१४.०	८०७

थारु/मधेसी आदीवासी	९५.७	१३८०	४.३	६२
पहाडी दलित	९२.७	५९३	७.३	४७
तराईका अन्य जातिहरू (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)	८७.५	७	१२.५	१
मुस्लिम	८०.०	४	२०.०	१
जम्मा	९०.७	१००८९	९.३	१०३१

३.७ घरयासी सरसफाई

यस नगरपालिकामा घरयासी सरसफाईको तथ्याङ्कलाई हेर्दा ३९.१% घरधुरीसंग माझेको भाँडा सुकाउने चाड वा टाड भएको देखिन्छ भने जुठेल्नो भएको घरधुरी ८२.४% र फोहोर फाल्ने निश्चित ठाउँ भएको घरधुरी ८५.८% देखिन्छ।

तालिका नं. २७: घरयासी सरसफाई सम्बन्धि विवरण

सूचक	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
घरमा भाडा माझेर सुकाउनको लागि मचान वा टाँड भएको घरधुरी	९	५६३	४७५	९२	५२१	९३९	६५७	१११	४५७	३००	२२९	४३५३	३९.०
घरमा भाँडा माझनको लागि जुठेल्नो भएको घरधुरी	७२०	१०५७	१२४४	८०९	६९१	१२३५	७८४	१२७०	६५८	३८२	३१२	९१६२	८२.०
फोहोर फाल्ने निश्चित ठाउँ वा खाडल भएको घरधुरी	८२६	९७०	११२१	८११	९४०	१४३२	११००	१३०५	६०९	१४१	२९२	९५३९	८५.८

३.८ घरपरिवारले उपभोग गरेका विभिन्न सामग्रीहरू

यस नगरपालिकामा उपभोग गरिएका सामग्रीहरूको तथ्याङ्क हेर्दा मोबाइल फोन प्रयोग गर्ने ८८.९% रहेको देखिन्छ भने तेसैगरी टेलिभिजन प्रयोग गर्ने घरधुरी ६७.७% रहेको छ। त्यसै रेफिजेरेटर भएको घर ३४.८%, मोटरसाइकल भएको घरधुरी २७.५%, इन्टरनेट प्रयोग गर्ने ११.२%, कम्प्यूटर प्रयोग गर्ने ८.९%, बस/ट्रक/ट्रयाक्टर २.१%, मोटर/कार १.२%, टेम्पो/म्याजिक १.०% र घरमा एसी AC हुने घरधुरी ०.१% रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ।

तालिका नं. २८: घरपरिवारले उपभोग वा प्रयोग गरेका सामाग्रीहरुको वडागत विवरण तालिका

सामाग्रीहरु	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
टेलिफोन/मोबाइल	८०२	१०७८	१३७१	७८९	१०१३	१३५५	११६८	११४५	५५७	३५४	२६०	९८९२	८८.९
टेलिभिजन	६९८	९०१	९११	६७९	८५२	१२८६	९२१	७९१	३५७	७९	३६	७५११	६७.७
रेफ्रिजेरेटर/फ्रिज	४८८	४९४	२६०	३२६	४०४	८८४	५०९	२९२	१९१	९	३	३८६०	३४.८
मोटरसाइकल	३५९	३६१	१९५	२८८	४२४	५९३	३१२	२९४	१६७	४४	१९	३०५६	२७.५
रेडियो	२०	१७५	२४९	११०	१४५	५६६	६२६	७२	२६४	१५६	१५७	२५४०	२२.८
कम्प्युटर	८५	१२२	६७	१२०	१५३	२४२	७७	२८	८७	१	१	९८३	८.९
इन्टरनेट	१७१	२३१	७१	१०६	१६२	२५८	१७२	३९	३६	०	०	१२४६	११.२
बस/ट्रक/ट्रायाक्टर	१८	३२	१३	२४	३१	३०	३०	२१	३०	१	१	२३१	२.१
मोटर/कार	१४	१३	९	१०	१२	४९	६	९	१४	१	१	१३८	१.२
टेम्पो/म्याजिक	१५	१२	१२	१८	११	१८	६	१६	२	१	०	१११	१.०
घरमा एसी AC	२	१	०	०	१	५	०	१	१	०	०	११	०.१

*बहु उत्तर

३.९ परिवारका कुनै सदस्यको बैंक तथा वित्तीय संस्थामा खाता

वित्तीय संस्थामा नागरिकको पहुँच बारे जानकारी लिने अभिप्रायले गरिएको सर्वेक्षण अनुसार यस नगरपालिकामा ५७.८% घरधुरीका सदस्यको कुनै न कुनै बैंकमा बैंकखाता रहेको देखिन्छ भने थाहा भएता पनि बैंक खाता नखोले घरपरिवार भण्डै ४२.२% रहेको सर्वेक्षणले देखाउदछ ।

तालिका नं. २९: तालिकामा परिवारका कुनै न कुनै सदस्यको वित्तीय संस्थामा खाता रहेको वा नरहेको र थाहा नपाउने घरधुरी संख्या प्रस्तुत गरिएको छ ।

वित्तीय विवरण	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
छ	५६१	८२३	८०३	५३४	६४७	१४१८	८६८	३९५	२०६	९४	६७	६४१६	५७.८
छैन	२६५	२७०	६४३	२८१	३८५	१५९	३४०	१०२८	६६६	४०७	२६०	४७०४	४२.२

जम्मा घरधुरी	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००
--------------	-----	------	------	-----	------	------	------	------	-----	-----	-----	-------	-----

तालिका नं. ३० : परिवारको सरदर बार्षिक आमदानी र खर्च

बार्षिक आमदानी	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
औसत बार्षिक आमदानी रूपैयामा	४९३२८०.९	३५८९५८.८	२५१४३३.९	३६०९२२.७	३१६६७६.४	४८८४३५.१	४२५४३७.२	२३३८८९.७	१९६५२९.८	९३७२३.३	२०१२४७.७	३२१९४८.८
औसत बार्षिक खर्च रूपैयामा	२५९३२९.६	२६९०९९.५	२०४५०४.९	२१३२३५.६	२६१५२९.१	३८२८३५.९	२९३९०६.६	१८०६१६.३	१३४५५०.५	७८०९०.५	१२६२५३.२	२३९६६९.२
घर परीवारले गर्ने बार्षिक खर्च %	५२.६	७५.०	८१.३	५९.१	८२.६	७८.४	६९.१	७७.२	६८.५	८२.२	६२.७	७२.२

३.१० घरधुरीहरुको ऋण भए नभएको अवस्था

यस नगरपालिकामा बसोबास रहेका घरधुरीहरुको ऋणको अवस्थालाई तथ्याङ्कमा हेर्दा २९.४% घरधुरीको ऋण रहेको देखिन्छ। जुन सबै भन्दा बढि घर खर्च/विवाह ब्रतबन्ध आदिमा २७.७% रहेको देखिन्छ। तेसैगरी कृषि कार्यको लागि २३.३%, घर निर्माणमा २२.६%, व्यापारमा १७.५%, औषधी उपचारमा १०.५%, शिक्षामा १०% र विदेश जान ९.२% रहेको देखिन्छ। यस तथ्याङ्कले उत्पादनसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा ऋण कम देखाउँछ।

तालिका नं. ३१: ऋण लिनुको कारण र क्षेत्रहरु सम्बन्धित विवरण तालिका

ऋण लिनुका कारणहरु	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
ऋण छ, बताउने घरधुरी %	८.१	३९.८	४१.५	३२.३	५८.४	१०.५	१९.७	२३.८	३६.५	३९.०	१५.९	२९.४	
ऋण छ, बताउने घरधुरी संख्या	६७	४३५	५९९	२६३	६०३	१६५	२३८	३३९	३१८	१८८	५२	३२६७	
ऋण लिनुका कारणहरु													%
शैक्षिक (Education)	१	४४	५४	१३	२३	२८	९	७	११	१३१	८	३२९	१०.०
विदेश जान	१०	४९	६१	३०	५१	२८	२१	१२	२३	१२	२	२९९	९.२
औषधी उपचार	२	१९	४७	१९	४३	१८	१४	१३	१५	१३७	१६	३४३	१०.५
घर निर्माण	१६	७२	१४८	५५	१४१	३१	३४	३५	७७	११३	१७	७३९	२२.६

घर खर्च/विवाह ब्रतबन्ध आदि	६	१७४	१९६	६१	१९६	२५	५५	५२	९२	३४	१५	१०६	२७.७
व्यापार	१३	४८	९५	५४	७३	३७	७०	६०	६५	२२	३५	५७२	१७.५
कृषि कार्यको लागि	१४	११३	१२३	६२	१५२	१६	३७	११७	७२	४४	१२	७६२	२३.३

३.११ परिवारले कृषि कार्यका लागी प्रयोग गरिरहेको जग्गाको विवरण

घरधुरी सर्वेक्षण अनुसार यस नगरपालिकामा जम्मा घरसँच्या मध्ये १०८३२ (१७.५%) घरपरिवारको नाममा जग्गा जमिन भएको देखिन्छ। यस प्रकार सर्वेक्षणमा प्राप्त आँकडा अनुसार यस नगरपालिकामा घर परिवारको स्वामित्वमा रहेको कुल जमिनको क्षेत्रफल ३०८३.४१५ विघा देखिन्छ। यसै गरि यस नगरपालिकामा खेतियोग्य जमिन ६५.१% रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ। त्यसै गरी भिरपाखो १३.५%, बाँझो ३.५%, बन १.०%, घडेरी मात्रै हुने २६.९% देखिन्छ। आफ्नो नाममा जग्गाधनी पुर्जा छ भन्ने ६६.८% रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ। तेसैगरी ४३.९% महिलाको नाममा जमिन रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ।

तालिका नं. ३२: नगरपालिकामा रहेको जग्गा जमिनको विवरण तालिका

कृषि कार्यका लागी जग्गा प्रयोग	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
परिवारका सदस्यको नाममा रहेको जमिन													
जमिन हुने घरधुरी	८०८	१०७६	१४२६	७८०	९९५	१५२८	११७१	१३९९	८६५	४८०	३१९	१०८४७	१७.५
जमिन नहुने घरधुरी	१८	१७	२०	३५	३७	४९	३७	२४	७	२१	८	२७३	२.५
जग्गाको प्रकार (बहुउत्तर)													
खेति योग्य	५२१	८१४	७८४	५१७	७७१	९९२	८२२	९२७	५३१	२८१	१०३	७०६३	६५.१
भिरपाखो	०	६	०	०	०	०	०	३६०	३४९	४४९	३१७	१४८१	१३.५
बाँझो	३	४	०	२	४	५	१	३०	५९	१७६	१०१	३८५	३.५
बन	०	०	०	०	०	०	०	६२	८	३५	३	१०८	१.०
घडेरी मात्रै	२९०	२६२	६५०	२६१	२२८	६०६	३७७	२०८	३१	२	०	२९१५	२६.९
पुर्जा भएको घरधुरी %	७७९	१०५१	५३६	६९२	९७३	१३६७	४८८	४६८	५१९	२३२	१३२	७२३७	६६.८

महिलाको नाममा जमिन भएका घरधुरी (प्रतिशतमा)	३४१	४२९	४५५	२९५	३२१	५५८	३३५	३०७	११६	९	७	३१७३	४३.९
सिचाई यूक्च जमिन बताउने घरधुरी संख्या	४६९	६६५	३७१	२७८	२७९	७६१	७७१	८८२	४५२	८६	२४	४९७८	७०.६
खेतियोग्य जमिनको आधारमा (प्रतिशतमा)	९०.०	८१.७	४७.४	५३.८	३६.२	७६.७	८६.५	९५.१	८५.१	३२.१	२३.३	७०.६	९०.०
जग्गा कटानमा परेको बताउने घरधुरी (प्रतिशतमा)	३	९	८	३	०	५४	१२७	२९	११५	३७	१२०	५०५	४.७
आफ्नो परिवारको नाममा भएको जम्मा जमिन (कट्टामा)	३८४६.०	५५१६.८	३७०२.२	३६०६.८	५०८२.३	८७००.९	४६५५.०	८७००.२	९३५०.२	४१३७.८	४५६३.२	६१८९.३	
आफ्नो परिवारको नाममा भएको जमिनको क्षेत्रफल (कट्टामा)	४.८	५.१	२.६	४.६	५.१	५.७	४.०	६.२	१०.८	८.७	१४.३	५.७	

तालिका नं. ३२.१ जमिन परिवार (जातियता अनुसार)

यस नगरपालिकामा जातीगत रूपमा जमिनको अवस्थालाई हेर्दा दलितहरुको जमिनमा स्वामित्व कम रहेको देखिन्छ।

जातियता	जमिन भएको घर संख्या	%	जमिन नभएको घर संख्या	%
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	३२१७	९८.५	५०	१.५
पहाडी जनजाती	५६१८	९७.६	१४०	२.४
थारु/मधेसी आदीबासी	१३९९	९६.५	५१	३.५
पहाडी दलित	६०८	९५	३२	५.०
तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)	८	१००	०	०
मुस्लिम	५	१००	०	०
जम्मा	१०८४७	९७.५	२७३	२.५

वडा नम्बर	जमिन छ		जमिन छैन	
	संख्या	%	संख्या	%
१	८०८	१७.८	१८	२.२
२	१०७६	१८.४	१७	१.६
३	१४२६	१८.६	२०	१.४
४	७८०	१५.७	३५	४.३
५	९९५	१६.४	३७	३.६
६	१५२८	१६.९	४९	३.१
७	११७१	१६.९	३७	३.१
८	१३९९	१८.३	२४	१.७
९	८६५	१९.२	७	०.८
१०	४८०	१५.६	२१	४.४
११	३१९	१७.६	८	२.४

३.१२ जातजाति अनुसारको परिवारको नाममा रहेको जमिनको पुर्जाको अवस्था

यस नगरपालिकामा ब्राह्मण/क्षेत्रीहरु मध्ये ८६.६% सँग पुर्जा भएको जमिन छ भने पहाडी जनजाती ५१.७%, थारु/मधेसी आदीवासी मध्ये १०.७% सँग पुर्जा भएको जमिन रहेका देखिन्छ। तेसैगरि पहाडी दलित मध्ये ४७.५%, तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर) ८७.५%, मुस्लिम सँग ६० % जमिन रहेको देखिन्छ।

तालिका नं. ३२.२: जातिगतरूपमा जग्गा जमिनको पुर्जाको अवस्थाको विवरण

वडा नम्बर	पुर्जा भएको		पुर्जा नभएको	
	संख्या	%	संख्या	%
१	७७९	१६.४	२९	३.६
२	१०५१	१७.७	२५	२.३

३	५३६	३७.६	८९०	६२.४
४	६९२	८८.७	८८	११.३
५	१७३	१७.८	२२	२.२
६	१३६७	८९.५	१६१	१०.५
७	४८८	४१.७	६८३	५८.३
८	४६८	३३.५	९३१	६६.५
९	५१९	६०.०	३४६	४०.०
१०	२३२	४८.३	२४८	५१.७
११	१३२	४१.४	१८७	५८.६
जातियता				
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	२७७४	८६.२	४४३	१३.८
पहाडी जनजाती	२९०३	५१.७	२७१५	४८.३
थारु/मधेसी आदीवासी	१२६१	९०.७	१३०	९.३
पहाडी दलित	२८९	४७.५	३१९	५२.५
तराईका अन्य जातिहरु (यादब, साह, तेलि, ठाकुर)	७	८७.५	१	१२.५
मुस्लिम	३	६०.०	२	४०.०
जम्मा	७२३७	६६.७	३६१०	३३.३

३.१३ कृषि कार्यका लागि जग्गाको प्रयोग

यस नगरपालिकाको घरधुरीबाट प्राप्त तथ्याङ्क अनुसार आफ्नो जमिन खेतिको लागि प्रयोग भएको ६८.४ % ले बताएका छन् भने कृषि कार्यका लागि अरुको जग्गा प्रयोग गर्ने ११.६% रहेको तथ्याङ्कबाट देख्न सकिन्छ ।

तालिका नं. ३३: कृषि कार्यका लागि जग्गाको प्रयोग सम्बन्धि विवरण

जग्गाको प्रयोग सम्बन्धि विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	

आफ्नो जमिन खेतिको लागि प्रयोग भएको भन्ने परिवार (प्रतिशतमा)	५७.४	७७.३	५२.०	६२.२	७६.०	५१.५	६४.३	७८.८	८८.३	९४.५	९०.०	६८.४
खेतिको लागि प्रयोग भएको जमिनको क्षेत्रफल औषत (कट्टामा)	६.७	५.६	३.८	६.६	५.९	७.२	४.७	५.९	१०.३	८.३	१३.८	६.७
कृषि कार्यका लागि अरु परिवारको जग्गा समेत प्रयोग गर्ने घरधुरी (प्रतिशतमा)	१५.६	१६.७	१२.६	१२.४	१०.४	९.७	१२.६	१३.४	८.७	१.३	३.४	११.६
परिवारको बाहेक अरुको नाममा रहेको जग्गामा खेति गरेको जमिनको औषत क्षेत्रफल (कट्टामा)	६.१	१३.८	९.६	१७.५	१४.६	१२.८	६.८	६.१	८.८	५.५	८.६	१०.३

३.१४ आफ्नो उत्पादनले परिवारलाई खान पुग्ने अवधि

यस नगरपालिकामा आफ्नो उत्पादनबाट वर्ष भरिनै खान पुग्ने जनसंख्या २६% रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ। तेसैगरि क्रमशः ३ महिना खानपुग्ने २७.६%, ४-६ महिना सम्म खानपुग्ने १६.७%, ७-९ महिना सम्म खानपुग्ने ९.४%, १०-११ महिना सम्म ६.३% रहेको घरधुरी सर्वेक्षणको तथ्याङ्कबाट देखिन्छ। त्यस्तै जमिन नै नभएको २.१%, खेतिपाती नगर्ने ४.३% देखिन्छ।

तालिका नं. ३४: खेतिपातीबाट वर्षभरी खानपुग्ने अवस्थाको बिवरण तालिका

खानपुग्ने बिवरण	वडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
१२ महिना	२३७	३११	२४४	१०८	१७२	४६७	२९३	३७४	२९५	१३१	२५८	२८९०	२६.०	
३ महिना सम्म	२७	४०९	८५३	२४५	६११	१९४	४७८	१९४	३३	२१	०	३०६५	२७.६	
४-६ महिना सम्म	११३	१४२	२२६	१७३	१०२	११७	१७८	३०७	३८४	१०६	१२	१८५९	१६.७	
७-९ महिना सम्म	११८	९०	५७	८५	६३	१९१	८९	१५५	६८	११३	२३	१०५२	९.५	
१०-११ महिना सम्म	३७	८८	२५	४२	१५	१२६	६७	१३१	३१	१०४	२६	६९२	६.२	
जमिन नै नभएको	१८	१५	१७	३४	३३	४२	३२	१६	५	१८	८	२३८	२.१	
खेतिपाती नगर्ने	६२	१३	७	३५	२०	१५१	४१	८९	४६	८	०	४७२	४.३	
खेतिपाती गर्ने जमिन	२१४	२५	१७	९३	१६	२८९	३०	१५७	१०	०	०	८५१	७.७	

नभएको												
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०

३.१५ परिवारको स्वामित्वमा रहेको जमिनको क्षेत्रफल

यस नगरपालिकामा ५ कट्टा भित्र रहेका परिवार संख्या ६५.६% रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ, जुन सम्रामा उल्लेख्य रहेको मान्न सकिन्छ। तेसैगरी ६-९ कट्टा जमिन रहेका घरधुरीहरु १४.८% छ। १०-१४ कट्टा भएका ९.१%, १५-१९ कट्टा भएका ४.६%, १ बिघा र सो भन्दा माथी रहेका ५.८% रहेको देखिन्छ। यसरी यसै तथ्याङ्कलाई वडागत रूपमा पनि उल्लेख गरिएको छ। जुन तल टेवलमा हर्त सकिने छ।

तालिका नं. ३५: वडागत रूपमा परिवारको स्वामित्वमा रहेको जमिनको विवरण तालिका

	१ कट्टा भन्दा कम	१ देखि ५ कट्टा	६ देखि ९कट्टा	१० देखि १४ कट्टा	१५ देखि १९ कट्टा	२० कट्टा ष भन्दा माथि	जम्मा					
वडा नम्बर	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%
१	२४४	३०.२	३३७	४१.७	१२०	१४.९	४९	६.१	२५	३.१	३३	४.१
२	१५९	१४.८	५७४	५३.३	१७६	१६.४	८७	८.१	४०	३.७	४०	३.७
३	४५३	३१.८	८३१	५८.२	६९	४.८	४०	२.८	१९	१.३	१४	१.०
४	१३२	१६.९	४४०	५६.४	१०	११.५	५५	७.१	३३	४.२	३०	३.८
५	१५०	१५.१	५४४	५४.७	१३८	१३.९	७७	७.७	४४	४.४	४२	४.२
६	२७९	१८.३	६६९	४५.१	२४०	१५.७	१७५	११.५	६९	४.५	७६	५.०
७	१९२	१६.४	७०४	६०.१	१६८	१४.३	६१	५.२	१९	१.६	२७	२.३
८	१४३	१०.२	६६९	४७.८	२७७	१९.८	१८६	१३.३	६३	४.५	६१	४.४
९	२१	२.४	२९६	३४.२	१६५	१९.१	११८	१३.६	९२	१०.६	१७३	२०.०
१०	४७	९.८	१४६	३०.४	११७	२४.४	८८	१८.३	३६	७.५	४६	९.६
११	२४	७.५	४०	१२.५	४६	१४.४	५६	१७.६	६३	१९.७	१०	२८.२
जातियता												
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	३६१	११.२	१५४५	४८.०	५९२	१८.४	३७२	११.६	१६०	५.०	१८७	५.८
पहाडी जनजाती	१०६२	१८.९	२६४८	४७.१	७८१	१३.९	४९०	८.७	२६४	४.७	३७३	६.६

थारु/मधेसी आदीवासी	२०१	१४.५	७५३	५४.१	१८२	१३.१	१११	८.०	७२	५.२	७२	५.२	१३९१
पहाडी दलित	२१७	३५.७	३१५	५१.८	५०	८.२	१९	३.१	७	१.२	०	०	६०८
तराईक्य अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)	२	२५.०	५	६२.५	१	१२.५	०	०	०	०	०	०	८
मुस्लिम	१	२०.०	४	८०.०	०	०	०	०	०	०	०	०	५
जम्मा	१८४४	१७.०	५२७०	४८.६	१६०६	१४.८	९९२	९.१	५०३	४.६	६३२	५.८	१०८४७

३.१६ घरधुरी अनुसार खेती गरिएका बालीनालीहरु

यस नगरपालिकामा बालि उत्पादनलाई आधार मानेर हेर्दा सबै भन्दा बढि उत्पादन **धानको** हुने गरेको सर्वेक्षणले देखाउदछ जुन ५६५४३.७७ किवनटल उत्पादन भएको तथ्याङ्कबाट देखिन्छ। धानखेती गर्ने घरधुरी ५१३७ छन् भने विक्री गर्ने घरधुरी ३२९ मात्र देखिन्छ। तेसैगरी दोश्रो धेरै उत्पादन हुने **मकै** देखिन्छ जुन ३७७६९.५८ किवनटल उत्पादन भएको देखिन्छ। मकैखेती गर्ने घरधुरी ६८११ रहेको छ र विक्री गर्ने ११६३ घरधुरी देखिन्छ। उत्पादनको दृष्टिकोणले तेश्रो बाली **कोदो** रहेको छ, जस्को उत्पादन १८४९.७१ किवनटल देखिन्छ। कोदो खेति गर्ने घरधुरी ९६३ रहेको छ भने विक्री गर्ने घरधुरी १५ मात्रै छ। तेसैगरी चौथो मुख्य बालीमा **गहुँ** रहेको छ। यस्को उत्पादन ८८.०२ किवनटल देखिन्छ। गहुँ खेती गर्ने घरधुरी ३१७ र विक्री गर्ने घरधुरी १९ रहेको तथ्याङ्कबाट देखिन्छ।

तालिका नं. ३६: मुख्य बालीहरु सम्बन्धित विवरण तालिका

बालीनालीहरु (अन्नबाली)	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
धानखेती गर्ने घरधुरी	४२४	५७८	३७०	२२०	२४४	७२८	७३७	१०७	४७१	१५५	१३९	५१३७
विक्री गर्ने घरधुरी	३९	२९	१०	२३	१३	६५	६६	५०	२८	४	२	३२९
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	२९८९७ ०	४३८२७०	१३११५०७	२१७३४५	१७३२७०	७२७४३६	८९७४५२	८८४९२०	४४२९१८	१४६६१७	११५६७२	५६५४३७७
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	७०५.१	७५८.३	३५४४.६	९८७.९	७१०.१	९९९.२	१२१७.७	८२६.३	९४०.४	९४५.९	८३२.२	११००.७
मकैखेती गर्ने घरधुरी	४३७	७२०	७६२	३२२	४७७	७७७	७६९	११४१	७५३	४४९	२८७	६८११
विक्री गर्ने घरधुरी	१९४	२९७	३६	१४५	१७२	१६०	३९	९६	१२	३	९	११६३
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	१५३६२५	३४९७८६	२३७९८३	१२१७१०	१५१९१५	४११०२०	४४२७९१	४८९२२५	३७२६२०	४९८३४०	५७४९४३	३७७६९५८
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	३५१.५	४८५.८	३१२.३	३७८.०	३१८.५	५७३.२	५७५.८	४२८.८	४९४.८	११०९.९	२००३.३	५५४.५

गहुँ खेती गर्ने घरधुरी	३	१	३	१	२	०	३	२३५	१३९	४	६	३९७
विक्री गर्ने घरधुरी	१	१	०	१	२	०	२	९	३	०	०	१९
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	१३०८	५००	१७०	४००	३१००	०	९००	२८९७६	२०६८८	६००	१६६०	५८३०२
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	४३६.०	५००.०	५६.७	४००.०	१५५०.०	०	३००.०	१२३.३	१४८.८	१५०.०	२७६.७	१४६.९
कोदो खेती गर्ने घरधुरी	०	१	८	०	०	०	०	११४	२९२	३२८	२४१	९६३
विक्री गर्ने घरधुरी	०	०	३	०	०	०	०	२	०	२	८	१५
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	०	३६०.०	२६००.०	०	०	०	०	१२१६८.०	३८७८१.०	५५७९८.०	७९५३४.०	१८४९७१.०
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	०	३६०.०	३२५.०	०	०	०	०	१०६.७	१३२.८	१६९.८	३३०.०	१९२.९
जम्मा खाद्यान्न वाली उत्पादन (कि.ग्रा.)	४५३९०३	७८८९१६	१५५२२६०	३३९४५५	३२८३१५	११३८४५६	१३४११४३	१४१५२८९	८७५००७	७०१२६५	७७९८०९	९,७०५,८१८

३.१७ दलहन खेती अनुसारको वर्गीकरण

यस नगरपालिकामा दलहन खेति गर्ने घरधुरीहरु यस प्रकार रहेको देखिन्छ ।

- सिमि खेति गर्ने घरधुरी २०२८ र विक्री गर्ने ४६४
- रहर खेति गर्ने २१ र विक्री गर्ने घरधुरी १,
- मसुरो खेति गर्ने २१९८ विक्री गर्ने घरधुरी १८५,
- चना खेति गर्ने ५२ विक्री गर्ने घरधुरी ३,
- भट्ट खेतीगर्ने १४६५ र विक्री गर्ने घरधुरी २६ रहेको तथ्याङ्कले देखाउँदछ ।

तालिका नं. ३७: दलहन खेती र विक्री वितरण सम्बन्धि तालिका

दलहन वाली	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
दाल खेती गर्ने घरधुरी	२९	२३	२०३	४३	२८	३२	२६	२५	१८९	२०९	४६	८५३
विक्री गर्ने घरधुरी	३	२	३	४	२	१	०	०	१०२	३७	१८	१७२
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	२७५२	८८०	७६०२	१२४३	१०३६	५५२	५५९	३०४	१३७५३	९७९८	२६१४	४१०९३
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	९४.९	३८.३	३७.४	२८.९	३७.०	१७.३	२१.५	१२.२	७२.८	४६.९	५६.८	४८.२

सिमी खेती गर्ने घरधुरी	८९	२६०	९६	६७	०	२०८	३७	६२८	२२७	२६५	१५१	२०२८
विक्री गर्ने घरधुरी	१३	८	३		०	३	४	३४९	७१	१	१२	४६४
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	३९७२०	५४५९	११८९	१००१	०	३५३४	४६७१	३५६०६५	५६०९८	३३७७	४७७९	४७५२९३
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	४४६.३	२१.०	१२.४	१४.९	०	१७.०	१२६.२	५६७.०	२४७.१	१२.७	२७.७	२३४.४
रहर खेती गर्ने घरधुरी	०	५	४	१	०	८	२	०	०	१	०	२१
रहर विक्री गर्ने घरधुरी	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	०	४७.०	५३.०	४.०	०	१६८.०	१६.०	०	०	२५.०	०	३१३.०
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	०	९.४	१३.३	४.०	०	२१.०	८.०	०	०	२५.०	०	१४.९
मसुरो खेती गर्ने घरधुरी	२६८	३८०	६१३	१७४	१३३	३३७	१८७	६५	३५	६	०	२१९८
मसुरो विक्री गर्ने घरधुरी	४४	३५	२६	१३	७	५१	८	०	१	०	०	१८५
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	२६२९५	१९७९४	५३०३२	८१०८	६५६०	३८८७५	९९३२	१९५९	१८९९	१९०	०	१६५८४४
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	९८.१	५२.१	८६.५	४६.६	४९.३	११५.४	४८.८	३०.१	५४.३	३१.७	०	७५.५
चना खेती गर्ने घरधुरी	०	०	४	०	०	०	२	०	४	१८	२४	५२
विक्री गर्ने घरधुरी	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	१	३
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	०	०	४४.०	०	०	०	३०८.०	०	१२४.०	२४८.०	५८०.०	१३०४.०
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	०	०	११.०	०	०	०	१५४.०	०	३१.०	१३.८	२४.२	२५.१
भट्ट खेती गर्ने घरधुरी	२३	६४	१८	१०	०	४३७	३००	५२१	४०	२१	३१	१४६५
विक्री गर्ने घरधुरी	१	०	०	०	०	१९	२	२	२	०	०	२६
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	६८२	३१०	३९८	७७	२	१२१३०	३९५७	७७५४	६८३	२३७	६९२	२६२४२

जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	२९.७	४.८	२२.१	७.७	२.०	२७.८	१३.२	१३.७	१७.१	११.३	१९.७	१७.९
जम्मा दलहन उत्पादन (कि.ग्रा.)	६९४४९	२६४९०	६२३१८	१०४३३	७५९८	५५२५९	१८६४३	३६५४८२	७२५५७	१३८७५	७९८५	७१०८९

३.१८ तेलहन खेती संबंधी विवरण

यस नगरपालिकामा तेलहन खेती र बिक्री गर्ने घरधुरीहरूको विवरण

- तोरी/सर्स्यु खेतिगर्ने घरधुरी ४१०३ र बिक्रि गर्ने घरधुरी १६० (उत्पादन ८,७९६.२६.७ किवन्टल)
- आलस/तिल खेतिगर्ने घरधुरी ११ र बिक्रिगर्ने घरधुरी ०० (उत्पादन १.५४ किवन्टल)

तालिका नं. ३८: तेलहन खेती संम्बन्धी विवरण तालिका

तेलहन वाली	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
तोरी/सर्स्यु (खेती गर्ने घरधुरी)	३७५	५९७	५८९	२८६	३४७	६२०	५९४	४०४	१७७	४२	७२	४१०३
विक्री गर्ने घरधुरी घरधुरी	९	६३	१७	१२	२२	२१	१३	१	१	१	०	१६०
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	५९३२८	९२१९५	१५०३३७	५२७८७	३५८८६	१६९५९७	२५१३९७	४२१३६	१८७८५	२७५६	४४२२	८७९६२६
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	१५८.२	१५४.४	२५५.२	१८४.६	१०३.४	२७३.५	४२३.२	१०४.३	१०६.१	६५.६	६१.४	२१४.४
आलस/तिल (खेती गर्ने घरधुरी)	०	०	०	०	०	०	०	६	२	१	२	११
विक्री गर्ने घरधुरी घरधुरी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	०	०	०	०	०	०	०	८४.०	४५.०	१०.०	१५.०	१५४.०
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.) मा	०	०	०	०	०	०	०	१४.०	२२.५	१०.०	७.५	१४.०
तेलहन जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	५९३२८	९२१९५	१५०३३७	५२७८७	३५८८६	१६९५९७	२५१३९७	४२२२०	१८८३०	२७६६	४४३७	८७९७८०

३.१९ तरकारी उत्पादन र विक्रि सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा तरकारी खेति र विक्रिको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

- आलु खेतिगर्ने घरधुरी ४२६८ र विक्रिगर्ने घरधुरी ११६ (उत्पादन २५१८.७२ किवन्टल)
- बन्दा/काउली/रायो खतो गर्ने घरधुरी खेतिगर्ने घरधुरी ३७९८ र विक्रिगर्ने घरधुरी ११६ (उत्पादन २१००.३६ किवन्टल)
- बोडी खेतिगर्ने घरधुरी ३२७५ र विक्रिगर्ने घरधुरी ११६ (उत्पादन ३१६२.२० किवन्टल)
- गोलभेंडा खेतिगर्ने घरधुरी ३४६४ र विक्रिगर्ने घरधुरी १५१ (उत्पादन ५५०१.३६ किवन्टल)
- काँको, लौका, फर्सी खेतिगर्ने घरधुरी ४८०२ र विक्रिगर्ने घरधुरी १६४ (उत्पादन १३१९.४९ किवन्टल)
- परबत खेतिगर्ने घरधुरी १९ र विक्रिगर्ने घरधुरी ० (उत्पादन २.२७ किवन्टल)
- करेला/घिराँला/चिचिण्डो खेतिगर्ने घरधुरी ४६०३ र विक्रिगर्ने घरधुरी १३३ (उत्पादन १६८९.६६ किवन्टल)

तालिका नं. ३९: तरकारी उत्पादन र विक्रि सम्बन्धी विवरण विवरण

तरकारी बाली	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
आलु खेती गर्ने घरधुरी	३८५	६१५	४६१	३३३	२७३	६६०	५०३	४३४	२०२	२६५	१३७	४२६८
विक्री गर्ने घरधुरी	९	७	९	५	५	३८	५	१३	५	११	९	११६
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	२२९७५	२४८७६	१३३९८	१३०३८	१३१४५	७९२३६	२४८३१	४०८११	६८४६	६६३०	६०८६	२५१८.७२
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	५९.७	४०.४	२९.१	३९.२	४८.२	१२०.१	४९.४	९४.०	३३.९	२५.०	४४.४	५९.०
बन्दा/काउली/रायो खतो गर्ने घरधुरी	३००	५२३	३६०	२६३	१८५	५९१	२४८	५५४	३०१	२२६	२३५	३७९६
विक्री गर्ने घरधुरी	६	१५	१२	३	७	३१	१८	१	४	७	१२	११६
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	६१६१२	११४९४	५८६०	३१६५	४७२३	१००९११	३०७७	५०६२	५००१	२७८४	६३४७	२१००३६
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	२०५.४	२१.६	१६.३	१२.०	२५.५	१७०.७	१२.४	९.१	१६.६	१२.३	२७.०	५५.३
बोडी खेती गर्ने घरधुरी	४३३	२५०	४७८	२११	४८	३६७	२६१	६६४	२२८	१६०	१७५	३२७५
विक्री गर्ने घरधुरी	३०	३	४	४	४	१२	१५	५२	१३	४	५५	१९६
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	२३६८७	२७८७	५५२०	२८०७	१२०६	९००४	३७९६	१९३५६	१४८२७	२१३५	१७८९५	३१६२२०

जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	५४७.१	११.१	११.५	१३.३	२५.१	२४.५	१४.५	२९.२	६५.०	१३.३	१०२.३	९६.६
गोलभेंडा खेती गर्ने घरधुरी	३०१	५२६	१८५	२८०	१७६	४४४	२४९	५०६	४११	२८८	९८	३४६४
विक्री गर्ने घरधुरी	३३	३	१३	४	६	३९	११	१५	१७	६	४	१५१
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	४०२७३१	३५१०	४८४०	२६१२	२७४४	१०७१९३	३११८	१४९९	८१७१	४१७७	१५४१	५५०१३६
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	१३३८.०	६.७	२६.२	९.३	१५.६	२४१.४	१२.५	१८.८	१९.९	१४.५	१५.७	१५८.८
काँको, लौका, फर्सी खेती गर्ने घरधुरी	४५७	३७९	७२९	३३९	३८०	४४६	२७१	६९८	५४३	३७३	१८७	४८०२
विक्री गर्ने घरधुरी	७	४५	४१	५	२८	१८	४	६	६	२	२	१६४
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	१७८९७	२२८२६	२१०९६	५९००	७६७०	२५८१८	२१६४	६१५२	९६९६	६९८४	६०४४	१३२१६७
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	३९.२	६०.२	२८.८	१७.४	२०.२	५७.९	८.०	८.८	१७.९	१७.८	३२.३	२७.५
परबल खेती गर्ने घरधुरी	०	३	४	०	०	५	४	१	१	०	१	१९
विक्री गर्ने घरधुरी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	-	४०.०	४६.०	-	-	९५.०	२६.०	५.०	८.०	-	७.०	२२७.०
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	-	१३.३	११.५	-	-	१९.०	६.५	५.०	८.०	-	७.०	११.९
करेला, घिरौला, चिचिण्डो खेती गर्ने घरधुरी	४२१	२८६	६०३	२४१	१९५	६१८	४५५	६९५	४९५	३७२	२२२	४६०३
विक्री गर्ने घरधुरी	१८	३२	१५	२	४	२३	७	१२	८	१	११	१३३
जम्मा उत्पादन (कि.ग्रा.)	९३२६६	६४०८	१०१८४	४३६१	६३९४	१६९६५	४०१४	८१९१	८२३८	५७१२	५२३३	१६८९६६
जम्मा औसत उत्पादन (कि.ग्रा.)	२२१.५	२२.४	१६.९	१८.१	३२.८	२७.५	८.८	११.८	१६.६	१५.४	२३.६	३६.७
जम्मा तरकारी कुल उत्पादन (कि.ग्रा.)	८३५३६८	७९४१	६०८६४	३१८८३	३५९७५	३३९१२२	४१०२६	८१०७६	५२७८७	२८४२२	४३१५३	१६,२९,६१७

३. २० नगदे वाली सम्बन्धि विवरण

नगदे वाली उत्पादन र विक्रि विवरण

- अदुवा/वेसार खेतिगर्ने घरधुरी ४९६८ र विक्रिगर्ने घरधुरी १५४ (उत्पादन ४९९.२७ किवन्टल)
- प्याज/लसुन खेतिगर्ने घरधुरी ४६४६ र विक्रिगर्ने घरधुरी ४७ (उत्पादन ५५९.५२ किवन्टल)
- च्याउ खेतिगर्ने घरधुरी २० र विक्रिगर्ने घरधुरी ११ (उत्पादन १६८.४१ किवन्टल)

तालिका नं. ४०: नगदे वाली सम्बन्धि विवरण

नगदे वाली विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
अदुवा/वेसार खेती गर्ने घरधुरी	२४७	५७१	६४२	३३९	१५	३७०	३८१	७८१	३६६	२४१	२२६	४९७९
विक्री गर्ने घरधुरी	५	८	२८	४	०	१९	३	१६	४	४	६३	१५४
जम्मा उत्पादन (के. जी.)	१०७२	२९२७	४०३५	१६९५	५८	६७७८	२३८९	५१०४	४८५९	४०७४	१७०६१	५००५२
जम्मा औसत उत्पादन (के. जी.)	४.३	५.१	६.३	५.०	३.९	१८.३	६.३	६.५	१३.३	२६.९	७५.५	१२.०
प्याज/लसुन खेती गर्ने घरधुरी	४१९	५७२	४८४	४१६	२४७	५०२	५९३	७८०	३१५	२५०	६८	४६४६
विक्री गर्ने घरधुरी	१	३	७	०	३	१६	५	३	२	५	२	४७
जम्मा उत्पादन (के. जी.)	६२०२	५७८४	४९६७	२९४०	१९९८	१०१८३	४५६५	८१८५	६७६९	३२१४	११४५	५५९५२
जम्मा औसत उत्पादन (के. जी.)	१४.८	१०.१	१०.३	७.१	८.१	२०.३	७.७	१०.५	२१.५	१२.९	१६.८	१२.०
च्याउ खेती गर्ने घरधुरी	०	८	८	०	०	०	२	०	१	१	०	२०
विक्री गर्ने घरधुरी	०	६	४	०	०	०	०	०	१	०	०	११
जम्मा उत्पादन (के. जी.)	०	३६७८.०	१३०९१. ०	०	०	०	१७.०	०	३५.०	२०.०	०	१६८४१. ०
जम्मा औसत उत्पादन (के. जी.)	०	४५९.८	१६३६.४	०	०	०	८.५	०	३५.०	२०.०	००	८४२.१

नगदे वाली जम्मा कुल उत्पादन (के.जी.)	७२७४	१२३८९	२२०९३	४६३५	२०५६	१६९६१	६९७१	१३२८९	११६६३	७३०८	१८२०६	१,२२,८ ४५
---	------	-------	-------	------	------	-------	------	-------	-------	------	-------	--------------

३. २१ फलफुल खेती गर्ने घरधुरीको विवरण

- व्यवसायिक केरा खेती गर्ने घरधुरी १३८८ र विक्री गर्ने १३८२ घरधुरी रहेको देखिन्छ। उत्पादन १,३९२,६५६ घरी
- आँप खेतिगर्ने घरधुरी ६३७ र विक्रिगर्ने घरधुरी ४९
- सुन्तला/कागती (अमिलो जात) खेति गर्ने घरधुरी १८७ र विक्रिगर्ने घरधुरी ४०

तालिका नं. ४१: फलफुल खेती गर्ने घरधुरीको विवरण

फलफुल खेती विवरण	बडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
व्यवसायिक केरा खेती गर्ने घरधुरी	८०	१९७	६५	२२९	२८६	१५७	८१	१३९	१४६	७	१	१३८८
विक्री गर्ने घरधुरी	७९	१९६	६५	२२९	२८५	१५७	८०	१३९	१४५	६	१	१३८२
केरा खेती लगाएको जमिनको क्षेत्रफल												
सतप्रतिशत (१००%) जग्गामा लगाएको	७२	८५	२६	१६७	२२४	९६	८	१	०	०	०	६७९
आधा भन्दा बढी जग्गामा लगाएको	४	६९	१७	४४	५५	२८	६	४	०	७	१	२३५
थोरै मात्र जग्गामा लगाएको	४	४३	२२	१८	७	३३	६७	१३४	१४६	०	०	४७४
जम्मा उत्पादन (घरी)	२४६१६८	२२१२२३	१९०६८८	१७१०८०	२८५००८	२५४८६०	७५९८	१७०५	२३७८	१००५१	१८१७	१,३९२,६५६
जम्मा औसत उत्पादन (घरी)	३०७७.१	११२३.०	२९३३.७	७४७.१	१९६.५	१६२३.३	९३.८	१२.३	१६.३	६१.३	१८.४	८४५.६
आँप खेती गर्ने घरधुरी	६४	८६	५८	४०	९	५१	१८१	६४	६२	१४	८	६३७
विक्री गर्ने घरधुरी	१	३	३	१	४	९	१	१८	९	०	०	४९
सुन्तला/कागती (अमिलोजात) खेती गर्ने घरधुरी	८	१७	१०	१२	३	२७	३९	२५	१७	३	२६	१८७

विक्री गर्ने घरधुरी	१	०	१	१	३	१५		९	७	१	२	४०
कुल फलफुल उत्पादन (के.जी.)	२५१५९५	२२६०१२	१९४४८९	१७१५८६	२८६७९३	३२६९८४	७९९३	३९४८	८८७८	१०८८०	३७०७	१४९२८६५

३.२२ अन्य खेतिबालिहरु

घरयासी उपभोगको लागि खरिएका अन्य बालिहरुको विवरण तालिका (उत्पादन क्विनटलमा) मा प्रस्तुत गरिएको छ। जसअनुसार सबभन्दा बढी धनिया उत्पादन हुने गरेको देखिन्छ। दोस्रोमा खुर्सानी र तेस्रोमा पिडालु तरुल लगायतको उत्पादन हुने गरेको तथांकले देखाउदछ।

तालिका नं. ४२: अन्य खेतिबालिहरुको विवरण

अन्य खेतीहरु	वडा नम्बर												जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
सखरखण्ड	०	०	१	०	०	०	०	१२	२०	१३१	२७	१९१	
मुला	०	१	३	१८	०	११५	१	७३०	३१३	१२१	१३२	१४३४	
खुर्सानी	०	१	३	२०	०	१४२	१	८०५	६२४	२१३	१४३	१९५२	
धनिया	०	१	२	१९	०	१३८	१	८०१	४५५	१८४	१०३	१७०४	
फापर	०	०	०	०	०	२	०	२५	३५४	१८४	२७४	८३९	
पिडालु/तरुल	०	०	१	१५	०	४९	१	३५९	६१०	२१७	२९३	१५४५	
बदाम	०	०	०	०	०	१	०	००	४	३	०	८	
मोटर कोसा	०	०	०	१	१	५७	१	१४८	१०१	२४	६	३३९	
उखु	०	०	२	०	०	०	०	३४	२८	५९	३	१२७	

३.२३ करेसाबारीको अवस्था सम्बन्धि विवरण

पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरीहरुको करेसाबारी ८४.४ % सँग रहेको देखिन्छ। तसै गरी क्रमशः पहाडी जनजातीको ७३.१%, थारु/मधेसी आदीबासी ७९.८%, पहाडी दलितको ६३.३%, तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तेलि, ठाकुर) ७५ %, मुस्लिम ८० % सँग करेसाबारी रहेको देखिन्छ।

तालिका नं. ४३: करेसाबारीको अवस्था सम्बन्धि विवरण

वडा नम्बर	छ	चैन

	%	संख्या	%	संख्या
१	७०७	६.४	११९	१.१
२	१०००	९.०	९३	०.८
३	१०९२	९.८	३५४	३.२
४	७४६	६.७	६९	०.६
५	६७०	६.०	३६२	३.३
६	१३३७	१२.१	२४०	२.२
७	७३८	६.७	४७०	४.२
८	९२१	८.३	५०२	४.५
९	७१५	६.४	१५७	१.४
१०	४०९	३.७	९२	०.८
११	२०१	१.८	१२६	१.१
जातियता				
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	२७५६	८४.४	५११	१५.६
पहाडी जनजाती	४१९३	७३.१	१५४४	२६.९
थारु/मधेसी आदीवासी	११५१	७९.८	२९३	२०.२
पहाडी दलित	४०५	६३.३	२३५	३६.७
तराईका अन्य जातिहरू (यादव, साह, तेलि, ठाकुर)	६	७५.०	२	२५.०
मुस्लिम	४	८०.०	१	२०.०
जम्मा	८५३६	७६.८	२५८४	२३.२

३.२४ परिवारले पालेको चौपाया तथा पशुपक्षीको विवरण

यस नगरपालिकामा पशुपक्षी पाल्ने घरधुरी ६६६९ (६०%) देखिन्छ । सबै भन्दा धेरै पशुपक्षी पाल्ने वडा नम्बर ८ जहाँ ९५२ घरधुरीमा पशुपक्षी पालेको देखिन्छ, भने तुलनात्मक रूपमा कम देखिएको ११ नम्बर वडा हो जहा ११ घरधुरीले मात्र पशुपक्षी नपालेको देखिन्छ ।

तालिका नं. ४४: परिवारले पालेको चौपाया तथा पशुपंक्षीको विवरण

चौपाया वा पशुपंक्षी विवरण	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
छ	४२४	७२७	६७१	४१६	५७७	७१९	७२३	९५२	७०३	४४१	३१६	६६६९	६०
छैन	४०२	३६६	७७५	३९९	४५५	८५८	४८५	४७१	१६९	६०	११	४४५१	४०
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००

३.२५ जातिगत रूपमा चौपाया तथा पशुपंक्षी पाल्ने घरधुरीको विवरण

यस नगरपालिकामा जातिगत रूपमा पशुपंक्षी पालनको अवस्थालाई हेर्दा ६०.६ % पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरीहरूले पालेको देखिन्छ भने ६१.३% पहाडी जनजातिले, ५८.७% थारु/मधेसी आदिबासीले, ४८ % पहाडी दलित, ३७.५% तराईका अन्य जातिहरू (यादब, साह, तेलि, ठाकुर) र ५०% मुस्लिमहरूले पालेको तथ्याङ्कुले देखाउँछ ।

तालिका नं. ४५: जातिगत रूपमा चौपाया तथा पशुपंक्षी पाल्ने घरधुरीको विवरण

जातियता अनुसार पशुपंक्षी विवरण	छ		छैन	
	संख्या	%	संख्या	%
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	१९८१	६०.६	१२८६	३९.४
पहाडी जनजाती	३५२७	६१.३	२२३१	३८.९
थारु/मधेसी आदिबासी	८४७	५८.७	५९५	४१.३
पहाडी दलित	३०७	४८.०	३३३	५२.०
तराईका अन्य जातिहरू (यादब, साह, तेलि, ठाकुर)	३	३७.५	५	६२.५
मुस्लिम	४	८०.०	१	२०.०
जम्मा	६६४५	६०	४४५१	४०

३.२६ चौपाया तथा पशुपंक्षी

चौपाया तथा पशुपंक्षी पालनबाट भएको वार्षिक आमदानी विवरण

तालिका नं. ४६: चौपाया तथा पशुपंक्षी

चौपाया तथा पशुपंक्षी	पाले घरधुरी संख्या	पशुपंक्षी संख्या	दुध उत्पादनबाट वार्षिक आमदानी	मासु उत्पादनबाट वार्षिक आमदानी
गाइगोरु / वाच्छावाच्छी	२९०६	७०१८	८३,९०२,३०६	००
राँगामैसी / पाडापाडी	५२५	५७७	२६,३०३,२८७	००
बाखा / भेडा, खसी / बोका	४८७०	३३६७३	००	१०१,३८४,३३९
सुँगुर / वंगुर	६८८	१४१२	००	५,७४२,०००
कुखुरा	२९००	१६५७९६	००	२४,१९०,३६४
हाँस	७१३	५३६०	००	२,१३३,४९८

तालिका नं. ४६.१: वडागत रूपमा चौपाया तथा पशुपंक्षी पालनबाट भएको वार्षिक आमदानी विवरण

चौपाया तथा पशुपंक्षी विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
गाइगोरु / वाच्छावाच्छी पाले घरधुरी	१११	२९४	१६९	६०	१५३	४८२	१९७	४८३	३६८	३४६	२६४	२९२७
जम्मा गाइगोरु संख्या	२१९	५३८	२६१	९५	२३५	८८१	३२६	१०६३	११६६	१२७८	१०४०	७१०२
दुध दिने गाईको औसत दुध उत्पादन (लि.)	६.३	५.०	३.६	३.१	४.२	७.५	४.६	२.६	.५	०.५	०.२	३.३
गाईको दुध विक्रिबाट गत वर्ष भएको कुल आमदानी (रु)	६०५१०००	११०३००००	८४१३०००	२८५५२००	५४२००००	३७४८७५२०	६११९०८१	६१८०५००	३४६००९	०	०	८३९०२३०६
गाईको दुध विक्रिबाट गत वर्ष भएको औसत आमदानी (रु)	७३२६	१००९१	५८९८	३५०३	५२५२	२३७७	५०६५	४३४३	३९७	०	०	७५४५
राँगामैसी / पाडापाडी पाले घरधुरी	४०	८६	३४	२०	५१	८४	८५	६९	४५	८	३	५२५

जम्मा रांगा भैसी पाडापाडी संख्या	४७	११	३८	२१	५३	९८	१०	७१	४९	८	३	५७७
दुध दिने भैसीको औसत दुध उत्पादन	१.२	१.७	०.८	०.७	१.८	२.८	१.०	०.५	०.८	०.७	०.९	१.२
गत वर्ष भैसीबाट भएको भएको कुल आम्दानी (रु)	४८७००८०	४७८०००	३२८९०००	१८०४३०२	२७५००००	३४४०४०२	३२१७५०१	११२७०००	९५५००२	६६०००	०	२६३०३२८७
गत वर्ष भैसीबाट भएको भएको औसत आम्दानी (रु)	५८९६.०	४३७६.९	२२७६.१	२२१३.९	२६६४.७	२१८१.६	२६६३.५	७९२.०	१०९५.२	१३८.४	०.०	२३७०.७
वाखा/भेडा, खसी/बोका पाल्ने घरधुरी	३०१	४५८	४५०	३२४	३६४	३५३	४७५	८१७	६६६	३८८	२९६	४८९२
जम्मा खसी बोका वाखा संख्या	११७२	१८२४	२००४	१०७१	१४०४	११६९	१७४१	६६४७	६४०६	६०४९	४३७८	३३८६५
जम्मा खसी बोका वाखाबाट औसत मासु उत्पादन (के.जी.)	६२.८	४२.७	८३.४	४९.१	३८.६	१३४.२	३१.९	३२.६	२०.६	८७.५	१३३.६	५७.७
गत वर्ष खसी बोका वाखाबाट जम्मा आम्दानी (रु)	५९८०३०८	४९५३६००	६७९५३२०	४०७९१०५	५८२४०७५	१७७४५५२५	७०९९०३८	१७९०९०२०	१३९७२६१५	११०२७१२३	७९२४६१०	१०१७०२३३९
गत वर्ष खसी बोका वाखाबाट औसत आम्दानी (रु)	६२७२	३८००	४६९९	४९९५	५६४३	११२५३	५८७७	१२५८५	१६०२४	२२०१०	२४२३४	९१४६
सुँगुर/वंगुर पाल्ने घरधुरी	१	१०	१८	४	१४	७	३३	८८	२११	१४७	१६६	६९९
जम्मा सुँगुर/वंगुर गोटा	१	९२	४२	८	३०	२३	६७	१७९	३८६	२६४	३३८	१४३०
सुँगुर/वंगुरको मासु उत्पादन औसतमा (कि.ग्रा.)	५.०	८७.७	४१.२	१७.५	४२.४	१७.६	२७.०	३४.०	२६.२	२८.३	२८.३	३०.४
सुँगुर/वंगुरबाट वार्षिक आम्दानी (रु)	०	२९९०००	९१०००	०	१३७०००	३८५०००	१११०००	१६६९००	१६३८७००	१४७५००	१२४४९००	५८२१०००
सुँगुर/वंगुरबाट औसत वार्षिक आम्दानी (रु)	०	२७४	६३	०	१३३	२४४	९२	६७९	१८७९	१८९१	३८०७	५२३

कुखुरा पाल्ने घरधुरी	१७२	२६७	२७२	२०३	२२७	९३	३८०	२१६	४५६	३६९	२६६	२९१
कुखुरा गोटा	१५४६१	३९४९०	१५०७८	१६४८४	१३१३९	१६८६५	७२०७	१८८५७	१७२०९	३२९०	२८६२	१६५९४२
सबै कुखुराको औसत मासु उत्पादन केजी	४७२.७	२५१.३	११९.४	१२४.३	८१.६	६१.५	१७५.०	६२.७	१०४.०	७.७	१३.५	१२४.६
कुखुरा अण्डा उत्पादन (सबै कुखुराको)	३६.५	४२.६	२२.१	५६.०	१६.४	१०४.६	.२	३.१	६.०	.७	.२	१७.९
कुखुरा वार्षिक आमदानी (रु)	२०२३७००	५५७०५००	३२३७०६३	२१५०००	२९०९६०६	२४०७०१२	१३४३७६५	२५४६१०८	२०७९०००	८१८१००	१०८०५९०	२४२३०३६४
कुखुरा औसत वार्षिक आमदानी (रु)	२४५०	५०९७	२२३९	२६४	२८१९	१५२६	१११२	१७८९	२३८४	१६३३	३३०४	२१७९
हाँस पाल्ने घरधुरी	६	१२८	११४	१४५	१८७	९	५८	१६	२७	१४	९	७१३
हाँस गोटा	३६	९९८	९६४	८७३	१७६७	१००	३०४	७०	१३३	९२	२३	५३६०
हाँसवाट औसत मासु उत्पादन केजी	७.६	८.८	८.५	९.३	६.६	४५.०	५.९	६.८	३.९	६.७	५.१	८.१
हाँसवाट अण्डा उत्पादन (गोटा)	०.००	०.२०	०.६८	०.२२	०.३९	०.००	०.३१	०.५०	०.०४	०.७९	०.२२	०.३५
हाँसवाट वार्षिक आमदानी (रु)	२५००	१२८४००	९३२३०२	१३०००८	६१३०००	१७५००	१३८००८	७३००	४४९००	३३५००	६०००	२१३३४१८
हाँसवाट औसत वार्षिक आमदानी (रु)	३.०	११७.५	६४५.२	१५९.५	५९४.०	६१.८	११४.२	५.१	५१.५	७०.२	१८.३	१९२.३
चौपाया तथा पशुपंक्षीबाट वार्षिक कुल आमदानी (रु)	१८१२५०८	२५८३७१००	२१८२५३८३	८९४५६०	१७०४०६८	६१४६५४५९	१७८९०३८	२८७२९५२	१८९९१३१	१२८५८७२	१०२५००२०	२४९९५९२९६
चौपाया तथा पशुपंक्षीबाट वार्षिक औसत आमदानी (रु)	२१९४३	२३६३९	१५०९४	१०९७६	१६५१२	३८९७६	१४८१०	२०९८९	२१७७९	२५६६६	३१३४६	२१७५९

३.२७: माछा तथा मौरी पालन गर्ने घरपरिवार र उत्पादन

यस नगरपालिकामा माछा पालन गर्ने घरधुरी १२ र माछा उत्पादन ९४२१०० केजी रहेको देखिन्छ ।

तेसैगरी मौरी पालन गर्ने घरधुरी ३५९ र मह उत्पादन २७२५७४ केजी देखिन्छ ।

तालिका नं. ४७: माछा तथा मौरी पालनको विवरण

विवरण	बडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
माछापालन गर्ने घरधुरी	०	१	०	०	२	०	१	१	३	४	०	१२
बार्षिक माछा उत्पादन (कि.ग्रा)	०	१००	०	०	७५००००	०	५००००	१००	१६००	१४०३००	०	१४२१००
मौरीपालन गर्ने घरधुरी	३	१२	११	४	२	२९	१४	७	७१	१०२	१०४	३५९
बार्षिक मह उत्पादन (कि.ग्रा)	१८	५०९०	४३१३६	५०	१६८	१९४१४०	४१०५	१५९९	१२१४८	१०५२७	१५९३	२७२५७४
जम्मा मौरी घार संख्या	२८	२९०	१४०	१४	१७	१२५८	२५४	२०४	१२०४	६७३	३३४	४४१६

३. २८ सिप विकास सम्बन्धि तालिम लिएका जनशक्तिको विवरण

यस नगरपालिकामा विभिन्न किसिमका सिप विकास सम्बन्धि तालिममा संलग्न रहेका व्यक्तिहरुको संख्या र सो को प्रतिशत देहाय अनुसार तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ। जसअनुसार सबैभन्दा बढी सिलाइबुनाइ सम्बन्धि तालिम लिएका जनशक्ति रहेको छन जुन ९३५ जना रहेको छ। त्यस्तै गरी दोस्रोमा निर्माण प्लम्बीड सम्बन्धि तालिम लिएका जनशक्ति रहेको छन जुन ५५२ छन भने अन्य तालिम लिएका जनशक्तिको संख्या उस्तै उस्तै रहेको सर्वेक्षणबाट देखिन्छ।

तालिका ४८: सिप विकास सम्बन्धि तालिम लिएका जनशक्तिको विवरण

सिप विकास सम्बन्धि विवरण	संख्या	%
कम्प्युटर, मोबाइल, रेडियो, घडी आदि मर्मत	२२६	२.०
सिलाई बुनाई, बुटिक, सृँगार, पार्लर आदि	९३५	८.४
निर्माण, प्लम्बीड, सिकर्मी, डकर्मी आदि	५५२	५.०
इन्जिनियरिङ, अटोमोबाइल, फ्रिज, टिभी आदि मर्मत	२०१	१.८
कृषि (जेटी, जेटिए, खाच प्रसोधन आदि)	२२०	२.०
स्वास्थ्य सम्बन्धि	२३३	२.१

पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि	२६६	२.४
वन सम्बन्धि	२०९	१.९
पर्यटन टुर गाइड, ट्राभल र सत्कार	१०१	०.९
कला सम्बन्धि	८९	०.८

तालिका ४८.१ वडागत रूपमा विभिन्न सिप मुलक तालिम सम्बन्धित विवरण

वडा नं.	कम्प्युटर, मोबाइल, रेडियो, घड़ी आदि मर्मत		सिलाई बुनाई, बुटिक, सृग्रार, पालर आदि		निर्माण, प्लम्बीड़, सिकर्मी, डकर्मी आदि		इन्जिनियरिङ, अटोमोबाइल, फ्रिज, टिभी आदि मर्मत		कृषि (जेटी, जेटिए, खाद्य प्रसोधन आदि)		स्वास्थ्य सम्बन्धि		पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि		वन सम्बन्धि		पर्यटन टुर गाइड, ट्राभल र सत्कार		कला सम्बन्धि	
	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%
१	५	०.	५४	६.५	१६	१.९	५	०.६	८	१.०	४	०.५	९	१.१	२	०.२	०	०	४	०.५
२	२६	२.४	१३२	१२.१	७५	६.९	३९	३.६	४८	४.४	३०	२.७	४६	४.२	२५	२.३	१०	०.९	१२	१.१
३	४२	२.९	१६४	११.३	१२१	८.४	२७	१.९	२१	१.५	१०	०.७	१९	१.३	८	०.६	११	०.८	२०	१.४
४	३१	३.८	१६५	२०.२	५७	७.०	२५	३.१	१६	२.०	२३	२.८	१४	१.७	१६	२.०	१९	२.३	८	१.०
५	९	०.९	३१	३.०	१४	१.४	२	०.२	१५	१.५	६	०.६	३	०.३	६	०.६	५	०.५	५	०.५
६	७९	५.०	२१०	१३.३	१०७	६.८	८१	५.१	३२	२.०	४०	२.५	४१	२.६	३५	२.२	३५	२.२	२८	१.८
७	१३	१.१	७२	६.०	२२	१.८	७	०.६	६	०.५	४	०.३	५	०.४	३	०.२	०	०	४	०.३
८	९	०.६	२५	१.८	७	०.५	४	०.३	६०	४.२	५३	३.७	६६	४.६	५६	३.९	८	०.६	१	०.१
९	३	०.३	५१	५.८	४	०.५	२	०.२	२	०.२	१	०.१	३	०.३	३	०.३	२	०.२	३	०.३
१०	४	०.८	१५	३.१	४९	१०.३	५	१.०	१०	२.१	१७	३.६	१६	३.४	२९	६.१	५	१.०	२	०.४
११	५	१.५	१६	४.९	८०	२४.५	४	१.२	२	०.६	४५	१३.८	४४	१३.५	२६	८.०	६	१.८	२	०.६
जम्मा	२२६	२.०	१३५	८.४	५५२	५.०	२०१	१.८	२२०	२.०	२३३	२.१	२६६	२.४	२०९	१.९	१०१	०.९	८९	०.८

३.२९ दक्ष जनशक्तिको अवस्था

यस नगरपालिकामा डिएफओ/रेन्जर ५ जना तेसैगरी डाक्टर १७ जना, एच ए र नर्स ९५ जना, पाइलट २ जना, वकिल ३ जना र इन्जिनियर ५१ जना रहेको तथ्याङ्कमा देखिन्छ ।

तालिका ४९: दक्ष जनशक्तिको अवस्था

जनशक्तिको अवस्था	वडा नम्बर												जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
DFO / रेन्जर	१	०	०	२	०	०	०	२	०	०	०	५	५
Medical doctor	१	२	३	२	२	६	०	१	०	०	०	१७	१७
HA/Nurse	४	६	११	१३	८	२१	१०	९	७	५	१	९५	९५
Pilot	०	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	२	२
वकिल (कानुन व्यवसायी)	०	१	०	०	१	१	०	०	०	०	०	३	३
Engineer	३	८	४	४	४	११	५	६	५	१	०	५१	५१

३.३० परिवारको स्वामित्वमा रहेको घर संबन्धि विवरण

यस नगरपालिकामा आफ्नो घर नभएका ४७, एउटा घर हुने १०६०८, दुईवटा घर हुने ४३१, तिन वटा घर हुने ३०, चार वटा घर हुने २ जना रहेको तथ्याङ्कबाट देखिन्छ । त्यसै गरि घर र कोठा भाडामा दिनहरु २३२ घर रहेको देखिन्छ । तेस्तै आफ्नै घर भएका १०४४४ र सगोलमा बस्ने ६३५ घर देखिन्छ ।

तालिका नं.५०: परिवारको स्वामित्वमा रहेको घर संबन्धि विवरण

घर संख्या	वडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
० (घर नहुने)	५	२	०	२	३	२६	५	०	३	१	०	४७	०.४	
१ (एउटा घर)	८०२	१०००	१३९७	७६०	१०१५	१४९४	११५८	१३८८	८२८	४७९	२८७	१०६०८	९५.४	
२ (दुइ वटा घर)	१८	८७	४७	४९	१४	५१	४३	३३	३६	१६	३७	४३१	३.९	

३ (तिन वटा घर)	१	३	२	३	०	६	२	२	५	३	३	३०	०.३
४ (चार वटा घर)	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	२	०.०
घरकोठ भाडामा दिने घरधुरी %	२.७	३.७	१.७	७.१	२.२	९.४	४.२	१.४	४.२	१.३	१.५	३.९	
घरको स्वामित्वको प्रकार													
नीजि आफ्नै	७४०	९७६	१३२०	७०२	९९४	१४९९	११६४	१३७२	८५०	५००	३२७	१०४४४	९३.९
सगोलको	८१	११६	१२६	११२	३५	५४	४०	५१	२०	०	०	६३५	५.७
भाडामा	५	१	०	१	३	२४	४	०	२	१	०	४१	०.४
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०९	३२७	१११२०	१००

३.३१ घरको छाना एवं जगको प्रकार

यस नगरपालिकामा आरसिसि ढलान भएको घर संख्या २४३६, जस्ता वा च्यादरको छाना भएको ७९२२, टायल वा दुङ्गाको छाना भएको ३१० र फुस वा खरको छाना भएको ४५२ घर देखिन्छ ।

तेसैगरी काठको खम्वाको प्रयोग भएको घर संख्या १६१८, त्यस्तै फ्रेम स्ट्रक्चर १०७०, माटो र दुङ्गाको २४४९, लोड वेरिड ४८९, र सिमेण्ट/इटा/दुङ्गाको प्रयोग भएको घर ५४९३ देखिन्छ ।

तालिका नं. ५१: घरको छाना एवं जगको प्रकार

घरको छाना विवरण	बडा नम्बर												जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११			
आरसिसि ढलान भएको	१४४	३५४	१८९	२५१	३२८	६१९	३३३	८०	१३२	५	१	२४३६	२१.९	
जस्ता वा च्यादरको छाना भएको	६७२	७३०	१२२९	५३८	६४८	८८८	७१२	१२६३	६६१	३४३	२३८	७९२२	७१.२	
टायल वा दुङ्गाको छाना भएको	७	१	५	१	२	६८	१३७	४	२०	२७	३८	३१०	२.८	
फुस वा खरको छाना भएको	३	८	२३	२५	५४	२	२६	७६	५९	१२६	५०	४५२	४.१	

घरको जगको प्रकार													
काठको खम्बा	२	२३८	२२८	३८	२९	९	४९	६६८	१९	२१२	१२६	१६१८	१४.९
फ्रेम स्ट्रक्चर	२६	५५	०	१६९	१६३	३३७	१३६	४३	१२२	१९	०	१०७०	९.६
माटो र ढुङ्गा	३०	०	५१०	२६	१४०	२६२	१६३	४७१	४२३	२२८	१९६	२४४९	२२.०
लोड वेयरिङ्ग	४४	४३६	२	१	१	४	०	१	०	०	०	४८९	४.४
सिमेन्ट र ढुङ्गा वा इटा	७२४	३६४	७०५	५८१	६९९	९६५	८६०	२४०	३०८	४२	५	५४९३	४९.४
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००

३.३२ घरको भवन मापदण्ड सम्बन्धि व्यवस्था

यस नगरपालिकामा भवन संहिता अनुरूप भएका घरहरु १६८८ रहेको भवन संहिता पुरा नभएका ९२८० र भवन संहिता थाहा नभएका १५२ घर रहेको देखिन्छ । त्यसै गरि आफु वसोबास गरेको घर भुकम्प प्रतिरोधी रहेको भन्ने १७३६, भुकम्प प्रतिरोधी नरहेको भन्ने ९०६१ र भुकम्प प्रतिरोधी थाहा नभएका ३२३ घर रहेका देखिन्छ ।

तालिका नं. ५२: घरको भवन मापदण्ड सम्बन्धि व्यवस्था

भवन मापदण्ड	वडा नम्बर											जम्मा	%
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११		
वसोबास गरेको घर भवन संहिता अनुरूप भए नभएको													
छ	५३	२३८	३६६	१९४	९६	४२६	११५	३३	१३४	३१	२	१६८८	१५.२
छैन	७६६	८३२	१०५६	६०७	९०५	११४७	१०८२	१३८१	७३३	४५६	३१५	१२८०	८.४
थाहा छैन	७	२३	२४	१४	३१	४	११	९	५	१४	१०	१५२	१.४
वसोबास गरेको घर भुकम्प प्रतिरोधी भए नभएको													
छ	३७	१८८	६६९	१३१	४२	४१८	७८	३०	१०८	२८	६	१७३६	१५.६
छैन	७८५	८४७	६७९	६६८	९७३	११५६	१११९	१३८९	७४७	४७२	२२६	१०६१	८.५
थाहा छैन	४	५८	९७	१६	१७	३	११	४	१७	१	९५	३२३	२.९

जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०१	३२७	१११२०	१००
-------	-----	------	------	-----	------	------	------	------	-----	-----	-----	-------	-----

३.३३ पालिका बाहिर घडेरी भएका घरधुरी

यस नगरपालिका भन्दा बाहिर अन्यत्र घडेरी रहेको घरधुरीहरु संख्या ५७० देखिन्छ ।

तालिका नं. ५३: पालिका बाहिर घडेरी भएका घरधुरी

वडा नं.	नगरपालिका भन्दा बाहिर घडेरी हुने र नहुने			
	छैन		छ	
	संख्या	%	संख्या	%
१	८१६	९८.८	१०	१.२
२	९९९	९१.४	९४	८.६
३	१३९१	९६.२	५५	३.८
४	७४३	९१.२	७२	८.८
५	१०११	९८.०	२१	२.०
६	१४२५	९०.४	१५२	९.६
७	१११६	९२.४	९२	७.६
८	१३८३	९७.२	४०	२.८
९	८४४	९६.८	२८	३.२
१०	४९५	९८.८	६	१.२
११	३२७	१००.०		
जातियता				
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	२९३१	८९.७	३३६	१०.३
पहाडी जनजाती	५५८६	९७.०	१७२	३.०
थारु/मधेसी आदिवासी	१३९६	९६.८	४६	३.२

पहाडी दलित	६२४	९७.५	१६	२.५
तराईका अन्य जातिहरु (यादब, साह, तेलि, ठाकुर)	८	१००.०		
मुस्लिम	५	१००.०		
जम्मा	१०५५०	९४.९	५७०	५.१

३.३४ घरपरिवारका सदस्यको समुहमा आवद्धताको अवस्था

यस नगरपालिकामा किसान समूहमा २३.८%, सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा ६५.७%, खानेपानी उपभोक्ता समूहमा ४५.१%, सहकारी संस्था समूहमा ४८.८%, आमा समूहमा ९.१%, आय मूलक काम गर्ने समूहमा ४.७%, कुलो/सिंचाइ उपभोक्ता समूहमा १८.५% को सहभागीता रहेको देखिन्छ।

तालिका नं. ५४: घरपरिवारका सदस्यको समुहमा आवद्धताको अवस्था

वडा नं.	किसान समूह	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह	खानेपानी उपभोक्ता समूह	सहकारी संस्था समूह	आमा समूह	आय मूलक काम गर्ने समूह	कुलो/सिंचाइ उपभोक्ता समूह
१	३५.०	७८.२	५६.६	९६.१	३.७	०.५	४.७
२	४.८	८१.९	९२.८	९.७	१.४	०.१	२४.३
३	११.७	२८.०	१७.३	५१.१	२०.२	२.६	९.१
४	३९.९	८३.१	८४.५	५७.२	२.६	२.४	४२.८
५	४८.४	१.२	०.१	८३.५	१.०	०.१	०
६	२१.६	२६.९	४४.०	४८.५	१८.७	१४.९	२६.१
७	११.१	१३.०	१८.५	३३.३	१६.७	३.७	१८.५
८	१७.७	९४.६	३८.९	३१.३	१४.६	१३.८	२६.३
९	१९.२	५३.८	३२.७	४४.२	१५.४	०	२१.२
१०	१९.५	८८.१	१६.९	४९.२	५१.२	०	१.७
११	२.८	८५.९	१०.८	५६.८	१४.१	०	०
जम्मा	२३.८	६५.७	४५.१	४८.८	९.१	४.७	१८.५

३.३५ विमामा समावेस हुने घरपरिवारको विवरण

यस विमा कार्यक्रममा जातियताको आधारमा सहभागीहुनेहरु बाह्मण/क्षेत्री/ठकुरी/सन्यासी ३९.२%, थारु १२.५%, अन्य जनजाति १५.०%, दलित १२.५% रहेको तथ्याङ्कमा देखिन्छ ।

तेसैगरी पशुधन विमामा बाह्मण/क्षेत्री/ठकुरी/सन्यासी १०.३%, थारु २ %, अन्य जनजाति १.१% र दलित १२.५% रहेको देखिन्छ ।

तालिका नं. ५५: विमामा समावेस हुने घरपरिवारको विवरण

जातजातीहरु	मानिसको बिमा		पशुधन बिमा		बालीको बिमा	
	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%
बाह्मण/क्षेत्री/ठकुरी/सन्यासी	१२८०	३९.२	३३८	१०.३	७५	२.३
थारु	७९६	१२.५	११२	२.०	२९	००.५
अन्य जनजाति	२१६	१५.०	१६	१.१	२७	१.१
तराईका अन्य जनजातिहरु	८३	१३.०	६	०.९	-	-
दलित	३	३७.५	१	१२.५	१	१२.५
मुस्लिम	०	०	-	-	-	-

तालिका ५५.१: स्वास्थ्य विमामा समावेस हुने घरपरिवारको वडागत रूपमा बृस्तित विवरण

वडा नम्बर	स्वास्थ्य विमा		पशु विमा		बाली विमा	
	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%
१	१८१	२१.९	२१	२.५	१	०.१
२	२४६	२२.५	७३	६.७	५७	५.२
३	१५१	१०.४	२७	१.९	१३	०.९
४	१७७	२१.७	७	०.९	२०	२.५
५	२२१	२१.४	२	०.२	५	०.५
६	७५७	४८.०	१९६	१२.४	२७	१.७

७	३४९	२८.९	३०	२.५	२	०.२
८	१३९	९.८	९७	६.८	३	०.२
९	६५	७.५	५	०.६		
१०	८	१.७	१०	२.१	३	०.६
११	४	१.२	५	१.५	१	०.३
जातियता						
पहाडी ब्राह्मण तथा क्षेत्री/सन्यासी/ठकुरी	१२८०	३९.२	३३८	१०.३	७५	२.३
पहाडी जनजाती	७१६	१२.५	११२	२.०	२९	००.५
थारु/मधेसी आदीवासी	२१६	१५.०	१६	१.१	२७	१.९
पहाडी दलित	८३	१३.०	६	०.९	-	-
तराईका अन्य जातिहरु (यादव, साह, तोलि, ठाकुर)	३	३७.५	१	१२.५	१	१२.५
मुस्लिम	-	-	-	-	-	-
जम्मा	२२९८	२०.७	४७३	४.३	१३२	१.२

३.३६ परिवारको कुनै सदस्य बृद्धाश्रममा रहेको नरहेको अवस्था

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने परिवारहरु मध्येबाट १९ घरधुरीका बृद्धाश्रममा बसेको भन्ने तथ्याङ्कमा देखिन्छ भने बृद्धाश्रम भनेको थाहा नै नभएको २३९ घरधुरी रहेको छ ।

तालिका नं. ५६: तपाइको परिवारको कुनै सदस्य बृद्धाश्रममा बस्नु भएको छ ?

विवरण	बडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
छ	०	०	०	१	१	४	३	४	०	४	२	१९
छैन	८१६	१०८६	१४२५	८००	१००५	१४७३	११९०	१४९५	८४५	४८६	३२१	१०८६२

थाहा छैन	१०	७	२१	१४	२६	१००	१५	४	२७	११	४	२३९
जम्मा	८२६	१०९३	१४४६	८१५	१०३२	१५७७	१२०८	१४२३	८७२	५०९	३२७	१११२०

३.३७ जिल्ला बाहिर बस्नेको विवरण

यस नगरपालिकामा बसोबास गर्नेहरु मध्ये १३.८% घरधुरीको परिवारका कुनै न कुनै सदस्य जिल्ला बाहिर रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ । बाहिर रहेकाहरु मध्ये काठमाण्डौमा ४५% र अन्य जिल्लामा बस्ने ५८% रहेको तथ्याङ्कमा देखिन्छ ।

तालिका नं ५७: जिल्ला बाहिर बस्नेको विवरण तालिका

बाहिर बस्नेको विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
परिवारका सदस्य जिल्ला बाहिर बस्ने घरधुरीको विवरण (प्रतिशत)	१०.५	१२.७	१६.९	१२.५	११.१	१४.६	१५.७	१९.१	१२.७	४.६	६.१	१३.८
यदि जिल्ला बाहिर बस्ने भए ठाउँको विवरण												
काठमाण्डौमा बस्ने	५४.०	४८.९	५३.३	३४.३	२८.७	५६.१	५८.४	३८.२	२२.५	१८.२	२०.०	४५.०
अन्य जिल्लामा बस्ने	४९.४	५२.५	५०.०	६५.७	७५.७	४७.८	४५.३	६४.३	८२.०	८१.८	८०.०	५८.०

३.३८ बैदेशिक रोजगारमा रहेकाहरुको विवरण

यस नगरपालिकाबाट ८८०१ घरधुरी अर्थात २५.२% घरहरुबाट बिदेशमा कोही न कोही रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ । जस मध्ये महिला १८.७% र पुरुष ८१.३% रहेको देखिन्छ ।

तालिका नं. ५८: बैदेशिक रोजगारमा रहेकाहरुको विवरण

बैदेशिक रोजगारी विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
बैदेशिक रोजगारका लागि बिदेशमा बस्ने घरधुरी संख्या	२९७	४०२	३५३	१९७	२५१	४८२	३९८	२८७	७३	१९	४२	८८०१
बैदेशिक रोजगारका लागि बिदेशमा बस्ने घरधुरी (प्रतिशतमा)	३६.०	३६.८	२४.४	२४.२	२४.३	३०.६	३२.९	२०.२	८.४	४.०	१२.८	२५.२
बैदेशिक रोजगारका लागि बिदेशमा	२१.२	१९.४	२०.१	१३.७	१३.१	२७.०	१७.१	१०.८	१५.१	१५.८	२१.४	१८.७

गएका महिलाहरु													
बैदेशिक रोजगारका लागि विदेशमा गएका पुरुषहरु	९०.६	९२.८	८६.४	९५.४	९२.८	९४.०	९३.५	९४.४	९१.८	८४.२	८१.०	९२.९	

तालिका नं. ५८.१: बैदेशिक रोजगारको लागि कार्यरत देशहरुको विवरण

यस नगरपालिकाबाट रोजगारिको लागि भारतमा ३३९ जना, खाडी मुलुकमा १४०८ जना, मलेसियामा ४७५, कोरियामा ६२, इज्राइलमा ६, युरोपमा १६६, जापानमा २६७, अमेरिकामा ७२ जना र अन्य मुलुकमा १९५ जना रहेको तथ्याङ्कले देखाउँछ।

वडा नम्बर	भारत		खाडी मुलुक		मलेसिया		कोरिया		इज्रायल		युरोप		जापान		अमेरिका		अन्य देशहरु	
	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%	संख्या	%
१	७	२.४	१४७	४९.५	७६	२५.५	१०	३.४	१	०.३	२२	७.४	४८	१६.१	४	१.३	१२	४.०
२	९९	२४.६	१८९	४७.०	७१	१७.७	३	०.७	२	०.५	२३	५.७	३३	८.२	७	१.७	६	१.५
३	३८	१०.८	१९८	५६.१	५६	१५.९	५	१.४	-	-	२०	५.७	२३	६.५	४	१.१	१८	५.१
४	२३	११.७	११२	५६.९	३१	१५.७	५	२.५	१	०.५	१५	७.६	११	५.६	३	१.५	४	२.०
५	३२	१३.१	११७	४७.४	३५	१३.९	२	०.८	१	०.४	१२	४.८	१८	७.२	२	०.८	४४	१७.८
६	५२	१०.८	१६८	३४.९	५७	११.८	२७	५.६	१	०.२	२९	६.०	७०	१४.५	३८	७.९	१३	१९.३
७	५१	१२.८	२४५	६१.६	४०	१०.१	३	०.८	-	-	२८	७.०	३३	८.३	१०	२.५	१३	३.३
८	३५	१२.२	१७६	६१.३	५६	१९.५	४	१.४	-	-	११	३.८	१६	५.६	३	१.०	३	१.०
९	१	१.४	३७	५०.७	१३	१७.८	२	२.७	-	-	६	८.२	१५	२०.५	१	१.४	२	२.७
१०	-	-	९	४७.४	९	४७.४	१	५.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
११	१	२.४	१०	२३.८	३१	७३.८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	३३९	१२.१	१४०८	५०.३	४७५	१६.९	६२	२.२	६	०.२	१६६	५.९	२६७	९.५	७२	२.६	१९५	७.०

३.३९ वैदेशिक रोजगारमा जाने सदस्यको कामको आधारमा बर्गीकरण

यस नगरपालिकामा वैदेशिक रोजगारमा गएकाहरु मध्ये श्रमिक काम गर्ने १७.४% देखिन्छ, भने स्टोरमा सामान बेच्ने पनि १७.४% नै देखिन्छ। तेसैगरी कुक काम गर्ने ११.८%, घरेलु कामदार १०.९%, गाडी चालक १०.९%, दक्ष्य कामदार ३.९%, अन्य काम गर्ने २७.१% र के काम गर्ने भन्न नसकिएको १०.२% रहेको तथ्याङ्कमा देखिन्छ।

तालिका नं. ५९: कामको आधारमा बर्गीकरण तालिका

कामको विवरण	वडा नम्बर											जम्मा
	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
श्रमिक	७.४	२०.९	९.९	११.२	३.३	३८.८	११.१	१३.६	१७.८	७८.९	४०.५	१७.४
स्टोरमा सामान बेच्न	२२.२	२८.४	१९.८	१७.८	८.६	१६.०	९.३	१६.०	९.६	०	३१.०	१७.४
कुक	१०.४	९.७	१३.६	१०.२	४.९	१३.५	१४.६	१७.४	८.२	०	०	११.८
घरयासी काम (घरेलु कामदार)	७.४	१२.७	१८.१	३.०	३.३	१३.१	४.३	९.८	४७.९	५.३	२३.८	१०.९
गाडी चालक	२०.५	१०.२	८.८	१३.२	४.९	१०.४	१३.६	७.७	९.६	५.३	०	१०.९
दक्ष्य काम	१.०	८.२	७.६	२.५	.४	६.०	२.३			१५.८	०	३.९
अन्य काम	३५.६	१८.७	२४.६	३३.०	४१.७	१३.७	४५.२	२१.३	१३.७	०	९.५	२७.१
के काम गर्ने भन्ने थाहा नभएको	५.०	७.०	४.०	१५.२	३४.९	३.१	६.८	२२.६	४.१	०	०	१०.२

खण्ड ४ : संस्थागत तथ्याङ्क

भाग १: सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना विवरण

१.१ व्यक्तिगत घटना विवरण (२०७५ चैत्र मसान्त सम्म दर्ता भएका विवरण अनुसार)

महिना	जन्म		मृत्यु		विवाह (जोडी)	सम्बन्ध विच्छेद (जोडी)	बसाइँसराई	
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष			आएको	गएको
बैसाख	११८	८६	२१	२४	५९	२	३४	३१
जेष्ठ	८७	६३	१९	१५	७१	१	५५	२४
असार	४६	४८	७	५	६५	३	३६	१०
श्रावण	५४	४७	४	१८	७५	३	७३	६
भाद्र	५६	५३	८	५	४०	६	३०	९
आश्विन	३७	३५	७	८	३१	३	२२	६
कार्तिक	३६	२९	१०	१४	३७	३	२२	६
मंसिर	४७	५४	१०	१३	४५	५	३२	२७
पौष	५३	६४	११	१५	४६	३	५५	२२
माघ	६७	७४	९	९	३७	२	२९	२७
फागुन	६१	५७	११	१४	५०	२	४६	२१
चैत्र	७१	६६	१२	२१	३६	३	३०	३५
जम्मा	७३३	६६६	१२९	१६१	६२२	३६	४७३	२२४

१.२ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम विवरण (गत आ.व.को १ वर्षको विवरण लिने) (प्रति वर्ष प्रति व्यक्ति)

रकम रु. हजारमा

दलित ज्येष्ठ			ज्येष्ठ नागरिक (अन्य)			एकल महिला		पूर्ण अपाङ्ग			आसिक अपाङ्ग			बाल सुरक्षा अनुदान		
म	पु	रकम	म	पु	रकम	म	रकम	म	पु	रकम	म	पु	रकम	म	पु	रकम
८३	९४	१२०००	८५१	७५१	२४०००	८५८	१२०००	१५	२५	२४०००	६०	५८	७२००	५९	६५	४८००

भाग २: आर्थिक विकास स्थिति विवरण

२.१ प्राविधिक, सीपयुक्त तथा विशेष दक्षता भएका मानव संसाधनको विवरण (संक्षिप्त विवरण)

वडा नम्बर	विषय क्षेत्र अनुसार प्राविधिक मानव संशाधन																जम्मा	
	कृषि र पशु		इञ्जनियरिङ		वन		मेडिसिन		खाद्यप्रसोधन		वकिल		पत्रकार		अन्य			
	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु		
१	०	०	०	१	०	०	१४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५	

२	०	०	०	१	०	०	३	०	०	०	०	०	१	१	०	१ CA	७
३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४	०	१	०	०	०	०	७	२	०	०	०	०	०	२	०	०	१२
५	०	३	४	९	०	१	४	७	०	०	०	०	२	१	२	०	१ CA
६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३	-	२	-	-	५
७	०	०	०	२	०	०	१	०	०	०	०	१	०	२	०	१ CA	७
८	०	२	२	५	०	३	५	५	०	०	०	०	०	१	०	४ CA	२७
९	०	०	१	२	०	०	२	२	०	०	०	०	०	०	०	०	७
१०	१	१	०	१	०	०	१	२	०	०	०	०	०	०	०	०	६
११	०	०	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२
जम्मा																	

२.२ सार्वजनिक पोखरी तथा माछापालन

पोखरी रहेको स्थान	बडा नम्बर	पोखरी क्षेत्रफल (विघा वा रोपनी)	बार्षिक माछा उत्पादन (के.जी.)	स्वामित्व (कोसँग)	बार्षिक आमदानी (रु.)	गाउँ/नगर पालिकामा बार्षिक शुल्क (रु.)
चर्तुमुखी सामुदायिक वन	१	५ कट्टा	०	सामुदायिक	०	०
थाडखोला सामुदायिक वन	२	१.५ विघा (२ वटा पोखरी)	०	सामुदायिक	०	०
थाडखोला सामुदायिक वन	३	१ विघा	०	सामुदायिक	०	०
पदमपुर सामुदायिक वन	४	१ विघा	०	सामुदायिक	०	०
नभएको	५					
नभएको	६					
नभएको	७					
नभएको	८					
नभएको	९					
नभएको	१०					

पोखरी रहेको स्थान	वडा नम्बर	पोखरी क्षेत्रफल (विघा वा रोपनी)	बार्षिक माला उत्पादन (के.जी.)	स्वामित्व (कोसँग)	बार्षिक आमदानी (रु.)	गाउँ/नगर पालिकामा बार्षिक शुल्क (रु.)
नभएको	११					
जम्मा						

२.३ सिंचाई सुविधाको उपलब्धता

सिंचाई सुविधा वा आयोजनाको नाम	वडा नम्बर	सिंचाईको किसिम (सतह (कुलो/नहर), लिफिङ, बाँध, ट्युबेल/बोरिङ, पोखरी वा अन्य)	सिंचाईको माध्यम (कूलो नहर, पाइप आदि)	स्रोतको विवरण		सिंचाईको उपलब्धता (बर्षेभरी वा मौसमी)	सिंचित क्षेत्र (हेक्टर)	लाभान्वित घरघुरी
				इकाई (कि.मि, क्षेत्रफल)	परिमाण			
कालीखोला कुलो	१	कुलो/नहर	कुलो/नहर	१५		मौसमी	५० विघा	३५०
सुर्यपुर डिप बोरिङ	१	बोरिङ	पाईप	२		१२	१०	७०
लड्गालाईन डिप बोरिङ	१	बोरिङ	पाईप	४		१२	३०	१५०
कालीखोला कुलो	२	कुलो/नहर	कुलो/नहर	४		मौसमी	३०	१५०
सुर्योदय डिप बोरिङ	२	बोरिङ	पाईप	२		१२	५०	१५०
बिउबृद्धि कृषक समूह	२	बोरिङ	पाईप	१.५		१२	४५	१५०
पदमपुर डिप ट्यूबेल जल उपभोक्ता समिति	२	बोरिङ	पाईप	१.३		१२	३५	१००
प्रगति डिप बोरिङ कृषक समूह	२	बोरिङ	पाईप	१.३		१२	४०	१२२
खेखडिया डिप बोरिङ	२	बोरिङ	पाईप	१.५		१२	४०	१२०
चुरियामाई भुमिगत जल सिचाई उ.स.	२	बोरिङ	पाईप	१.५		१२	४५	१५०
सानोकाली, थाकेगेरी, धाप सारी खोला जल उपभोक्ता समिति	३	कुलो	कुलो	६		मौसमी	३०० वि.	४५०
प्रगति भुमिगत	३	बोरिङ	पाईप	४.५		१२	६० वि.	२००

सिंचाई सुविधा वा आयोजनाको नाम	वडा नम्बर	सिंचाईको किसिम (सतह (कूलो/नहर), लिफ्टइं, बाँध, ट्युबेल/वैरिङ्ग, पोखरी वा अन्य)	सिंचाईको माध्यम (कूलो नहर, पाइप आदी)	स्रोतको विवरण		सिंचाईको उपलब्धता (बर्षेभरी वा मौसमी)	सिंचित क्षेत्र (हेक्टर)	लाभान्वित घरधुरी
				इकाई (कि.मि, क्षेत्रफल)	परिमाण			
सिंचाई जल उ.स.								
हरियाली भुमिगत सिंचाई जल उ.स.	३	बोरिड	पाइप	१		१२	१०	४५
नवकिरण डिप बोरिड	३	बोरिड	पाइप	नयाँ		१२	३०	१००
गणेश मन्दिर डिप बोरिड	३	बोरिड	पाइप	नयाँ		१२	६०	६०
नमुना सिंचाई डिप बोरिड	३	बोरिड	पाइप	२		१२	३०	१००
पिपरीया भुमिगत जल उपभोक्ता संस्था	४	बोरिड	पाइप	२.१		१२	६५ विधा	१७५
किसान भुमिगत जल उपभोक्ता संस्था	४	बोरिड	पाइप	२.६		१२	६५	४६०
एकता भुमिगत जल सिंचाई किसान समूह	४	बोरिड	पाइप	३.५		१२	५८	३५०
मिलिजुली डिप बोरिड	४	बोरिड	पाइप	१.७		१२	३०	१५०
नारायणी डिप बोरिड	५	बोरिड	पाइप	२.५		१२	६० विधा	१९०
गडीमाई डिप बोरिड	५	बोरिड	पाइप	१.८		१२	६०	२००
भिमवली डिप बोरिड	५	बोरिड	पाइप	२.१		१२	६०	२५०
मिलिजुली डिप बोरिड	५	बोरिड	पाइप	२.०		१२	६५	१४०
अन्नपुर्ण डिप बोरिड	५	बोरिड	पाइप	२.०		१२	६०	९०
लक्ष्मि प्राचारिक कृषक समूह सिंचाई कुलो	५	बोरिड	पाइप	२.०		१२	१०	२३
थाडखोला/बुडखोला जल उपभोक्ता	६	कुलो/नहर	कुलो/नहर	५		मौसमी	१५० विधा	६००

सिंचाई सुविधा वा आयोजनाको नाम	वडा नम्बर	सिंचाईको किसिम (सतह (कूलो/नहर), लिफ्टइं, बाँध, ट्युबेल/वैरिङ्ग, पोखरी वा अन्य)	सिंचाईको माध्यम (कूलो नहर, पाइप आदी)	स्रोतको विवरण		सिंचाईको उपलब्धता (बर्षेभरी वा मौसमी)	सिंचित क्षेत्र (हेक्टर)	लाभान्वित घरधुरी
				इकाई (कि.मि, क्षेत्रफल)	परिमाण			
समिति								
क्यार/ कालीका जल उपभोक्ता समिति	६	कुलो/नहर	कुलो/नहर	३		मौसमी	१५०	६००
भुत्याहा जल सिंचाई उपभोक्ता समिति	६	कुलो/नहर	कुलो/नहर	३.५		मौसमी	१५०	७००
जमुनापुर डिप बोरिड	६	बोरिड	पाईप	०.५		१२	२०	१००
भट्टेनी डिप बोरिड	६	बोरिड	पाईप	०.५		१२	२०	१००
सुर्यपुर डिप बोरिड	६	बोरिड	पाईप	०.५		१२	२०	१००
खोलेसिमल डिप बोरिड	६	बोरिड	पाईप	०.५		१२	२०	१००
शिवालय डिप बोरिड	६	बोरिड	पाईप	०.५		१२	२०	१००
क्यार कालीका जल उ. स.	७	कुलो/नहर	कुलो	५		मौसमी	३०० बि.	४५०
चिसापानी गँगाटे कुलो	७	कुलो/नहर	कुलो	१२		मौसमी	५०	२५०
बुडखरे कुलो	७	कुलो/नहर	कुलो	२.७		मौसमी	१५	४०
ग्रिनल्याण्ड बोरिड	७	बोरिड	पाईप	२.२५		१२	६०	१००
नमुना जल उपभोक्ता संस्था	८	कुलो/नहर	कुलो	४.५		१२	९२ विधा	२६०
घोरवाड-देविटार कुलो	८	कुलो/नहर	कुलो	३		१२	७०	१७०
करेतघारी कुलो	८	कुलो/नहर	कुलो	१.५		१२	२००	१५०
गँगाटे कुलो	८	कुलो/नहर	कुलो	१.०		१२	१६	६०
मझुवा कुलो	८	कुलो/नहर	कुलो	३.०		मौसमी	१५०	१८५
च्वारखोला कुलो	८	कुलो	कुलो	३.५		१२	१००	१०५

सिंचाई सुविधा वा आयोजनाको नाम	वडा नम्बर	सिंचाईको किसिम (सतह (कूलो/नहर), लिफ्टइं, बाँध, ट्युबेल/वैरिङ्ग, पोखरी वा अन्य)	सिंचाईको माध्यम (कूलो नहर, पाइप आदी)	स्रोतको विवरण		सिंचाईको उपलब्धता (बर्षेभरी वा मौसमी)	सिंचित क्षेत्र (हेक्टर)	लाभान्वित घरधुरी
				इकाई (कि.मि, क्षेत्रफल)	परिमाण			
जोगिनो कुलो	८	कुलो	कुलो	१.५		मौसमी	४०	७०
अजिङ्गे कुलो	८	कुलो	कुलो	१.५		मौसमी	२७	३०
बुङ्खोला कुलो	८	कुलो	कुलो	३.५		१२	८०	१५०
मुलखोला कुलो	८	कुलो	कुलो	०.५		मौसमी	३७	२५
स्कुलडाँडा कुलो	८	कुलो	कुलो	०.७		मौसमी	५	१५
चिसापानी तल्लो कुलो	८	कुलो	कुलो	१.५		१२	३५	३६
सुलीटार कुलो	९	कच्ची/पक्की	कुलो	५		१२	९३ विधा	२६५
घटवारे	९	कुलो	कुलो	१		मौसमी	३५	६६
जलदेवी	९	कुलो	कुलो	१		मौसमी	४०	५०
दुम्सीढाप	९	कुलो	कुलो	१		१२	२०	२७
दोगरा	९	कुलो	कुलो	१.५		मौसमी	१५	३०
सम्फन्न्याड	९	कुलो	कुलो	०.९		मौसमी	१५	२५
टोमटी	९	कुलो	कुलो	१		मौसमी	२०	३०
दर्बेटार	९	कुलो	कुलो	०.५		मौसमी	८	१२
करेतघारी	९	कुलो	कुलो	३		मौसमी	५०	७७
तिनदोभान कुलो	१०	पाईमाराड खोला	कुलो	१.०		१२	२० वि.	१२
मोहनकुना वाडवाड	१०	हुजुरुड खोला	कुलो	२.०		१२	१५	१३
च्याडवाड कुलो	१०	दलानटार	कुलो	३.०		१२	६	१४
निवुवाटार कुलो	१०	मैवाड	कुलो	०.६		१२	२०	२०
देउजर कुलो	१०	देउजर	कुलो	०.७		१२	४	१०
कुन्तालिड कुलो	१०	गोदरा खोला	कुलो	२.०		१२	४	५

सिंचाई सुविधा वा आयोजनाको नाम	वडा नम्बर	सिंचाईको किसिम (सतह (कूलो/नहर), लिफ्टइं, बाँध, ट्युबेल/वैरिङ्ग, पोखरी वा अन्य)	सिंचाईको माध्यम (कूलो नहर, पाइप आदी)	स्रोतको विवरण		सिंचाईको उपलब्धता (बर्षेभरी वा मौसमी)	सिंचित क्षेत्र (हेक्टर)	लाभान्वित घरधुरी
				इकाई (कि.मि, क्षेत्रफल)	परिमाण			
क्याक्तीवाड कुलो	१०	क्याढाप खोला	कुलो	०.७		मौसमी	४	१०
रमेवाड कुलो	१०	केरावारी खोला	कुलो	०.४		मौसमी	३	९
क्यालिङ्ड कुलो	११	मझवाड खोला	कुलो	२.५		मौसमी	३० वि.	३५
थुडलिङ्ड कुलो	११	चित्राम खोला	कुलो	१.५		मौसमी	१०	१५
टिथाली कुलो	११	दुरबुम	कुलो	०.५		मौसमी	१५	१२
सानो क्यालिङ्ड	११	ज्येढबाड खोला	कुलो	२.७		मौसमी	१५	१५
रिक्तेस कुलो	११	मझबाड	कुलो	२.०		मौसमी	१८	२५
ज्याडविड कुलो	११	ज्याडविड	कुलो	०.५		मौसमी	१०	८
न्यामलिवाड कुलो	११	दिङ्गी खोला	कुलो	०.५		मौसमी	५	६
जम्मा								

२.४ आधुनिक पशुपालन (फार्म) सम्बन्धी विवरण

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा, बंगुर र कुखुरा) को नाम	वडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या	
			उत्पादित वस्तु	इकाई	परिमाण		महिला	पुरुष
गाई पालन	१	सगरमाथा	दुध/बाच्छाबाच्छी	७		देवी श्रेष्ठ	१	१
गाई पालन	१	सुर्यपुर	दुध/बाच्छाबाच्छी	७		रगुनाथ सापकोटा	१	१
गाई पालन	१	गडुवा	दुध/बाच्छाबाच्छी	१५		कमला लोच्चन	१	१
गाई पालन	१	सुर्यपुर	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		कल्पना आचार्य	१	१
भैसी पालन	१	सिन्धुपाल्चोक	दुध/बाच्छाबाच्छी	१०		सुवास स्याडतान	१	१
बाखा पालन	१	सुर्यपुर	मासु/पाठापाठी	१०		सोम खड्का	१	१
बाखा पालन	१	सुर्यपुर	मासु/पाठापाठी	१०		सोम ब. थिड	१	१
बाखा पालन	१	सुर्यपुर	मासु/पाठापाठी	५		सान्ती थिड	१	१
बाखा पालन	१	लंकालाइन	मासु/पाठापाठी	१०		टलमाया गुरुङ	१	१
बाखा पालन	१	लंकालाइन	मासु/पाठापाठी	१५		वाङ्ग सेर्पा	१	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
बाखा पालन	१	लंकालाईन	मासु/पाठापाठी	१०		सन्त ब. थिड	१
बाखा पालन	१	लंकालाईन	मासु/पाठापाठी	१५		राजन लोचन	१
बाखा पालन	१	लंकालाईन	मासु/पाठापाठी	१५		सरिका थिड	१
बाखा पालन	१	लंकालाईन	मासु/पाठापाठी	१५		सुकमाया वाइवा	१
बाखा पालन	१	लंकालाईन	मासु/पाठापाठी	१०		अजय पाखीन	१
कुखुरा पालन	१	लंकालाईन	अण्डा	५०००		असोक पाखीन	१
कुखुरा पालन	१	गडुवा	अण्डा	३०००		टॅक ब. श्रेष्ठ	१
कुखुरा पालन	१	गडुवा	अण्डा	२०००		भक्त ब. श्रेष्ठ	१
मौरी पालक	१	लंकालाईन	मह/मौरी (घार)	५०		सन्त ब. थिड	१
मिलिजुली मौरी पालक संस्था (समूह स्तर)	१	लंकालाईन	मह/मौरी (घार)	३०००		समूह स्तर (५० जना)	१
अनुग्र पोल्ट्री फारम	२	खेखरिया	अण्डा	१०००		मन्जु चौतरिया	१
चालिसे पोल्ट्री फारम	२	वाटो नं. ७	अण्डा	२०००		जीवन चालिसे	१
दंगाल मौरी	२	जितपुर	मह/मौरी	४२		सिताराम दंगाल	१
भुसाल गाई फारम	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी	६		कलावती भुसाल	१
पौडेल पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	२०००		कृष्ण प्रसाद पौडेल	१
कालीका पोल्ट्री फारम	२	-	चल्ला	२००००		राजेन्द्र न्यौपालन	१
तुलसी पोल्ट्री फारम	२	प्रगति टोल	मासु	५००		मेघराज अर्चाय	१
कृष्ण गाई फारम	२	जितपुर	दुध/बाच्छाबाच्छी	८		सुवास पौडेल	१
आकाश पोल्ट्री फारम	२	खेखरिया	अण्डा	१५००		ठगेश्वर चौधरी	१
चालिसे पोल्ट्री फारम	२	कमलपुर	अण्डा	७०००		लोकराज चालिसे	१
घलान पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	२०००		स्यामलाल घलान	१
कार्की पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		रुद्र ब. क्षेत्री	१
सृजनसिल गाई	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		सिता कुमारी	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
फारम						घिमिरे	
दरै पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१५००		कालिराम दरै	१
किरण पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		किरण सुनार	१
विजुता पोल्ट्री फारम	२	कमलपुर टोल	अण्डा	४०००		कमला कुमारी चापागाई	१
शुभम मौरी फारम	२	अमृत टोल	मह/मौरी	१८		मिना पौडेल सुबेदी	१
मौरी फारम	२	अमृत टोल	मह/मौरी	१२		रोजनाथ अधिकारी	१
सुनिल बाखा फारम	२	सहपुर टोल	मासु/पाठापाठी	१४		सुरेन्द्र कु. तामाड	१
दुँगाना पशुपालन फार्म	२	कमलपुर टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१४		गणेश प्र. दुँगाना	१
कालीका गाई फार्म	२	खेखरिया टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	७		जलिपा महतो	१
शर्मा गाई फार्म	२	शान्ती टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	८		नारायणदत्त शर्मा	१
सापकोटा गाई फारम	२	सहपुर टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	४		सावित्री सापकोटा	१
पदमपुर चितवन खरापो फारम	२	-	मासु र बच्चा	२००		रवि श्रेष्ठ	१
कँडेल गाई फारम	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी	७		कुल प्रसाद कँडेल	१
कपिल पशुपालन फारम	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी	४		कपिल लामिछाने	१
दाहाल पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	२५००		निर्मला लामिछाने	१
जे.टि.एस. पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		तील कुमारी आचार्य	१
न्यौपाने गाई फार्म	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		यदुनाथ न्यौपाने	१
न्यू कृपा पोल्ट्री फारम	२		अण्डा	१०००		सुवास पौडेल	१
बर्दश पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		रविन महतो	१
शाह पोल्ट्री फारम	२		अण्डा	१०००		गिता शाह	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
तामाड पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		पुर्ण व. तामाड	१
एस.एस. पोल्ट्री फारम	२		मासु	५००		सोनाम सिं तामाड	१
रमेश पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		रमेश व. तामाड	१
अनिल पोल्ट्री फारम	२		अण्डा	१०००		अनिल लामा	१
ए.एस. पोल्ट्री फारम	२	-	लोकल (मासु/चल्ला)	२००		दिल कुमार श्रेष्ठ	१
इन्दीरा पोल्ट्री फारम	२		मासु	१०००		राम प्रसाद घिमिरे	१
डिभाइन पोल्ट्री फारम	२	-	मासु	५००		सुशिला मोक्तान	१
निसान पोल्ट्री फारम	२		अण्डा	३०००		निलकण्ठ चालिसे	१
प्रिन्स एण्ड पवन पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	३०००		चक्रबन्धु पौडेल	१
चन्द्रबिकास पोल्ट्री फारम	२		मासु	५००		सुस्मिता तामाड	१
हुतराज पोल्ट्री फारम	२	-	अण्डा	१०००		हुतराज पट्ट्या	१
शभप्रभात पशुपाँकी कृषक समूह	२		दुध/बाच्छाबाच्छी	१७		लेखनाथ शर्मा लक्ष्मी प्र. धिताल लगाएत २४ जना	१
पदमपुर गाई फार्म	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		ओमकार आर्चाय	१
अनन्त पशुपालन फार्म	२	-	दुध/बाच्छाबाच्छी/पा डापाडी	३ गाई ५ भैसी		अनन्त गौतम	१
दिप ज्योती पशुपाँकी एवं अर्गानिक फारम	३	दिपज्योती टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी/पा डापाडी लोकल कुखुरा कागती केरा	४ गाई २ भैसी ४०० १० कट्टा ५ कट्टा		हिरामणी पोखरेल	१
लामिछाने गाई	३	ब्रह्म टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		नेत्र प्रसाद	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
पालन						लामिछाने	
गाई पालन	३	हरियाली टोल	दुध / बाच्छाबाच्छी	५		भिम कुमार कुमाल	१
पाडा पालन	३	दिपज्योती टोल	मासु			दिल कुमारी महतो	
सिम्बडा पोल्ट्री फर्म	३	नवीकरण टोल	अण्डा	१०००		चेतनाथ सिम्बडा	१
गिता पोल्ट्री फर्म	३	दिपज्योती टोल	चल्ला (गिरीराज)	२०००	हुकाएर अरुलाई बेच्ने	प्रतिप रेग्मी	१
सुसित पोल्ट्री फर्म	३	दिपज्योती टोल	अण्डा	२०००		लक्ष्मी कुमारी तिवारी	१
बुर्लाकोटी पोल्ट्री फर्म	३	दिपज्योती टोल	चल्ला (गिरीराज)	२०००	हुकाएर अरुलाई बेच्ने	लक्ष्मण बुर्लाकोटी	१
कडुवाल पोल्ट्री फर्म	३	ब्रह्म टोल टोल	मासु	१५००		पुण्य प्रसाद कडुवाल	
अनुग्रह पोल्ट्री फर्म	३	ब्रह्म टोल टोल				हेमन्त चौधरी	
आर.एस.एस. पोल्ट्री फर्म	३	ब्रह्म टोल टोल	अण्डा	१०००		रमा महतो	१
रविन पोल्ट्री फर्म	३	ब्रह्म टोल				राम कुमार श्रेष्ठ	१
पुरी पोल्ट्री फर्म	३	हरियाली टोल				दिपक पुरी	१
हमाल पोल्ट्री फर्म	३	हरियाली टोल	अण्डा	२०००		पार्वती हमाल	१
भान्जा माछा पालन	३	दिपज्योती टोल	माछा (२ वटा पोखरी)	२०० किलो		सागर प्रसाद न्यूरे	१
मौरी पालन	३	दिपज्योती टोल	मह / मौरी	१२ घार		जियना पोखरेल	१
पदमपुर पशुपालन फर्म	४	दिपसिखा टोल	भैसी	७०		नारायण गिरी	३
के.एम. पोल्ट्री फर्म	४	प्रभात टोल	अण्डा	२०००		कर्ण लामा	१
के.एस. पोल्ट्री फर्म	४	हिमाली टोल	अण्डा	२०००		कमल श्रेष्ठ	१
मालिका कृषि फर्म	४	हिमाली टोल	अण्डा			लक्ष्म कुमार भट्टराई	१
संगिता पोल्ट्री फर्म	४	विहानी टोल	अण्डा	२०००		मदन चौधरी	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
लक्ष्मि पोल्ट्री फर्म	४	हिमाली टोल	अण्डा	२०००		रमेश श्रेष्ठ	१
डिवि. पोल्ट्री फर्म	४	हिमाली टोल	अण्डा	२०००		डम्बर श्रेष्ठ	१
लक्ष्मण पोल्ट्री फर्म	४	हिमाली टोल	अण्डा	१०००		टोप कुमार श्रेष्ठ	१
आरोसी पोल्ट्री फर्म	४	भिमली टोल	अण्डा	१०००		बुद्धिमान श्रेष्ठ	१
थापा पोल्ट्री फर्म	४	पिपरिया टोल	अण्डा	२०००		रोनक थापा	१
उन्नत खरायो पालन	५	गडीमाई टोल	रौं र मासु	१००		महेन्द्र प्र. पोखरेल	१
एम.के.एस. पोल्ट्री फर्म	५	गडीमाई टोल	अण्डा	१०००		मुक्तीनाथ पोखरेल	१
मन्सुर मन्जुर पोल्ट्री फर्म	५	शिवालयल टोल	मासु	१०००		मेनुका थापा	१
सिम्खडा पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	७००		राम प्र. सिम्खडा	१
अर्याल पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	१०००		तिलक प्र. अर्याल	१
प्रकाश पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	२१००		प्रकाशचन्द्र भट्टराई	१
स्मारिका पोल्ट्री फर्म	५	मरचौली टोल	अण्डा	४०००		खेमराज चौधरी	२
दिप पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	३०००		दिपक थापा	१
शिवांग पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	१०००		प्रदिप थापा	१
दिनेश पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	१०००		दिनेश थापा	१
वस्नेत पोल्ट्री फर्म	५	मरचौली टोल	अण्डा	५०००		बलराम वस्नेत	१
सँगम पोल्ट्री फर्म	५	सिवालय टोल	मासु	२०००		बालकृष्ण खनाल	१
ओम साई पोल्ट्री फर्म	५	सिवालय टोल	अण्डा	४५००		नविन थापा	२
सिता पोल्ट्री फर्म	५	हराभरा टोल	मासु	१५००		राजेन्द्र ठकुरी	१
समिर पोल्ट्री फर्म	५	हराभरा टोल	मासु	२०००		कमल रिजाल	१
पौडेल पोल्ट्री फर्म	५	गडीमाई टोल	मासु	१०००		महेन्द्र पौडेल	१
भक्त पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	२०००		भक्त व. श्रेष्ठ	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाल्का)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
खेम पोल्ट्री फर्म	५	नवज्योती टोल	अण्डा	१०००		खेम व. पराजुली	१
सहिंसा पोल्ट्री फर्म	५	मरचौली टोल	अण्डा	२०००		ब्रह्मदेव चौधरी	१
पुष्पाञ्जली मौरी पालन	५	पुष्पाञ्जली टोल	मह र मौरी	६० घार		प्यूर महत्तो लगाएत	१
अभिषेक गाई फर्म	५	सिवालय टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	७		अन्जन कोइराला	१
भिमकाली पोल्ट्री फर्म	५	प्रगति टोल	अण्डा	२०००		मकरान्न अधिकारी	१
पाण्डे नमुना माछा पोखरी	५		माछा	१७ कट्टा २ वटा पोखरी		कृष्ण पाण्डे	१
दाहाल गाई फर्म	६	हरियाली टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	३		कोपीला दाहाल	०
सचिन गाई फर्म	६	वाग्लुडे टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	९		चिन्तामणी पौडेल	१
उज्ज्वल गाई फर्म	६	मिरमिरे टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		विकास दाहाल	१
ओम गाई फर्म	६	गोखाली टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१२		तेज प्रसाद अम्गाई	१
पाण्डे गाई फर्म (भैसी)	६	गोखाली टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		सारदा पाण्डे	१
घिमिरे गाई फर्म	६	प्रगति टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		खिल कुमारी घिमिरे	१
सापकोटा गाई फर्म	६	प्रगति टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	७		अम्बीका सापकोटा	१
कन्चन गाई फर्म	६		दुध/बाच्छाबाच्छी			याम प्रसाद वारले	१
पौडेल गाई फर्म	६	वाग्लुडे टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		दयाराम पौडेल	१
त्रिलोक गाई फर्म	६	हरिहर टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	६		ऋषिराम रिमाल	१
लक्ष्मि गाई फर्म	६		दुध/बाच्छाबाच्छी			बुद्धि बहादुर पाखिन	
विकास गाई फर्म	६	वाग्लुडे टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५		सोमनाथ शर्मा	१
एस.एम.ए. गाई फर्म	६	सिमलधारी टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१५		धुर्व प्रसाद दाहाल	१
खतिवडा गाई फर्म	६	गुरौ टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	४		लुमडी प्रसाद खतिवडा	१
मालती गाई फर्म	६	प्रगति टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	४		मालती भट्राई	१
देवकोटा गाई फर्म	६	प्रगति टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	३		कमला देवकोटा	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
कमला गाई फर्म	६		दुध/बाच्छाबाच्छी			कमला भट्ट	१
गोरखकाली पशुपालन व्यवसाय	६	सयपत्री टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	४		ठाकुर लामिछाने	१
खनाल पशुपक्षी विकास फर्म	६	हस्पीटल टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	९		रमेश खनाल	१
शसि बँगुर फर्म	६	कमल टोल	मासु/पाठापाठी	१२		सुरेस लामा	१
विकास बाखा पालन	६	दिपज्योती टोल	मासु/पाठापाठी	२५		सिता कुमारी दुलाल	१
गोखाली पोल्ट्री फर्म	६	प्रगति टोल	अण्डा	१००००		शिंसिर पनेरु	१
निकेश पोल्ट्री फर्म	६	सिद्धार्थ टोल	मासु	५००		मिना कुमाल	१
अधिकारी कुखुरा फर्म	६	प्रगति टोल	अण्डा	१००००		राम बहादुर अधिकारी	२
सन्देश पोल्ट्री फर्म	६	मिरमिरे टोल	अण्डा	१०००		सुमन रिमाल	१
दाहाल बि फर्म	६	मिरमिरे टोल	मह/मौरी	५२ घार		विष्णु प्रसाद दाहाल	१
प्रतिष्ठा बि फर्म	६	सिद्धार्थ टोल	मह/मौरी	५९		अर्जुन हुमगाई	१
डिल्ली मौरी पालन	६	समावेशी टोल	मह/मौरी	८०		डिल्ली प्रसाद बजगाई	१
सन्दीप मौरी पालन	६	बाग्लुडे टोल	मह/मौरी	८०		गँगा प्रसाद पोखरेल	१
अर्जुन मौरी पालन	६	बाग्लुडे टोल	मह/मौरी	६०		डिल्ली राम शर्मा	१
अमृत बि फर्म	६	प्रगति टोल	मह/मौरी	७०		पदम प्रसाद अम्गाई	१
सफल मौरी पालन	६	बेलपत्र टोल	मह/मौरी	८०		कृष्ण देवकोटा	१
किस्मत मौरी पालन	६	बाग्लुडे टोल	मह/मौरी	५५		होमनाथ उपाध्याय	१
अकलादेवी मौरी पालन	६	हरियाली टोल	मह/मौरी	८०		रवि बहादुर अधिकारी	१
मोक्तान मौरी पालन	६	मिरमिरे टोल	मह/मौरी	६०		मदन मोक्तान	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
पुन मगर मौरी पालन	६	बाग्लुडे टोल	मह/मौरी	८७		जँग बहादुर पुन	१
पौडेल मौरी पालन	६	सिद्धार्थ टोल	मह/मौरी	८५		शिव प्रसाद शर्मा	१
नमुना गाई पालन	७	सान्ती सगुन टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५	५ X ८ X २४०	जित ब. लामा	१
इन्दु गाई फारम	७	मनकामना टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१०	१० X ८ X २४०	इन्द्र ब. खड्का	१
प्राश्ना गाई फारम	७	त्रिनाथ टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१०	१० X ८ X २४०	पर्वत थापा	१
सापकोटा भैसी फारम	७	जनहित टोल	दुध/पाडापाडी	५	५ X ५ X २४०	दुर्गा सापकोटा	१
गुरुड गाई पालन	७	सकुन टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५	५ X ८ X २४०	कविन गुरुड	१
थापा गाई पालन	७	मनकामना टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१०	१० X ८ X २४०	गोर्कण थापा	१
राजेन्द्र गाई पालन	७	त्रिनाथ टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	५	५ X ८ X २४०	राजेन्द्र बुढाथोकी	१
लोहनी गाई पालन	७	न्यू प्रगति टोल	दुध/बाच्छाबाच्छी	१०	१० X ८ X २४०	भगवती लोहनी	१
कालीका बाखा पालन	७	त्रिनाथ टोल	मासु/पाठापाठी	३५	१७ X २०	टेक ब. केसी	१
सविन पोल्ट्री फारम	७	मनकामना टोल	मासु	१०,०००	१०००० X ६	सविन दराई	१
गोर्खाली पोल्ट्री फारम	७	सगुन टोल	मासु	५००	५०० X ६	कृष्ण ब. श्रेष्ठ	१
मग्नल पोल्ट्री फारम	७	मनकामना	मासु	५००	५०० X ६	गणेश श्रेष्ठ	१
खड्का पोल्ट्री फारम	७	मनकामना	मासु	१०००	१००० X ६	रामकुमार खड्का	१
सिँजाली पोल्ट्री फारम	७	सगुन टोल	मासु	१०००	१००० X ६	सन्त ब. सिँजाली	१
समिक्षा कुखुरा पालन	७	सगुन टोल	मासु	१०००	१००० X ६	धन ब. भण्डारी	१
पोल्ट्री फारम	७	त्रिनाथ टोल	मासु	१०००	१००० X ६	समिक्षा केसी	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
पोल्ट्री फारम	७	त्रिनाथ टोल	मासु	१५०	१५० X ६	दिनेस थापा	१
पोल्ट्री फारम	७	त्रिनाथ टोल	मासु	१५०	१५० X ६	असोक कुमार बस्नेत	१
पोल्ट्री फारम	७	सगुन टोल	मासु	१००	१०० X ६	लाल ब. बस्नेत	१
पोल्ट्री फारम	७	त्रिनाथ टोल	मासु	१००	१०० X ६	टेक ब. थापा	१
चुलीपाखाडँडा गाई फारम	८	चुलीपाखा	दुध/बाच्छाबाच्छी	७	७ X ८ X २४०	सुदन ढुडाना	१
सातकन्या गाई फारम	८	सातकन्या	दुध/बाच्छाबाच्छी	८	८ X ८ X २४०	टेक ब. लामा	१
कालीका गाई पालन	८	कालीका	दुध/बाच्छाबाच्छी	७	७ X ८ X २४०	केशव अधिकारी	१
गाँगटे गाई पालन	८	गाँगटे	दुध/बाच्छाबाच्छी	८	८ X ८ X २४०	इन्द्र ब. थापा	१
पुरानो खा.पा. गाई पालन	८	पुरानो खा.पा.	दुध/बाच्छाबाच्छी	८	८ X ८ X २४०		१
न्यूरीने गाई पालन	८	न्यूरीने	दुध/बाच्छाबाच्छी	८	८ X ८ X २४०	बसन्त मगर	१
उपरदाडगढी कृषि तथा पशुपेंक्षी पालन स.स.लि.	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	१५०	७५ X २०	बद्रि घिमिरे	४
गुरुड बाखा पालन	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	पदम ब. गुरुड	१
अमृता बाखा पालन	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	भनक ब. गुरुड	१
बाखा पालन	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	८०	४० X २०	सोम ब. मगर	१
बाखा पालन	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	३७	१८ X २०	छोपी मगर	१
बाखा पालन	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	जगमाया मगर	१
बाखा पालन	८	देवीटार	मासु/पाठापाठी	४७	२३ X २०	अमृत मगर	१
बाखा पालन	८	गैरीबारी	मासु/पाठापाठी	३५	१८ X	संकर थापा	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
					२०		
बाखा पालन	८	गैरीवारी	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	कल ब. थापा	१
बाखा पालन	८	गैरीवारी	मासु/पाठापाठी	२७	१३ X २०	मनमाया गुरुङ	१
बाखा पालन	८	गैरीवारी	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	सन्त ब. प्रजा	१
बाखा पालन	८	गैरीवारी	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	डम्बर ब. गुरुङ	१
बाखा पालन	९	भारतीटोल	मासु/पाठापाठी	५०	२५ X २०	टेक ब. सन्यासी	१
बाखा पालन	९	सम्फन्याड	मासु/पाठापाठी	३५	१७ X २०	मान ब. सारुमगर	१
बाखा पालन	९	दोगरा	मासु/पाठापाठी	३६	१८ X २०	दुर्गा ब. रायमाझी	१
बाखा पालन	९	दोगरा	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	लाल ब. गुरुङ	१
कुखुरा पालन	९	मिलन बजार	अण्डा	६,०००	४००० X १२	सानोकाजी श्रेष्ठ	१
कुखुरा पालन	९	नयाटाँडी	अण्डा/ह्याचरी	८०,०० ०	७०० X ५०	दिनेश श्रेष्ठ	३
कुखुरा पालन	९	नयाटाँडी	मासु	७,०००	७००० X ६	सुरज श्रेष्ठ	२
कुखुरा पालन	९	नयाटाँडी	मासु	१०,०००	१०००० X ६	जीत नारायण श्रेष्ठ	२
कुखुरा पालन	९	नयाटाँडी	मासु	१,२००	१००० X ६	लिला थापा	१
मौरी पालन	९	मिलन बजार	मह/मौरी	२५०	२५ X २५०	हेम ब. क्षेत्री	१
मौरी पालन	९	सम्फन्याड	मह/मौरी	७०	२५ X ७०	दुर्गा रायमाझी	१
मौरी पालन	९	मिलन बजार	मह/मौरी	९०	२५ X ९०	पशुपती बुर्लाकोटी	१
मौरी पालन	९	नयाटाँडी	मह/मौरी	६५	२५ X ६५	रामध्वज डल्लाकोटी	१
मौरी पालन	९	नयाटाँडी	मह/मौरी	७०	२५ X	विकास नेपाल	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
					७०		
मौरी पालन	९	सम्फन्ड	मह/मौरी	७७	२५ X ७७	कुमार श्रेष्ठ	१
मौरी पालन	९	दोगरा	मह/मौरी	५०	२५ X ५०	हरी ब. थापा	१
मौरी पालन	९	दोगरा	मह/मौरी	५०	२५ X ५०	प्रभा थापा	१
मौरी पालन	९	मिलन बजार	मह/मौरी	५०	२५ X ५०	सानाकान्छा मगर	१
बाखा पालन	१०	देउजर	मासु/पाठापाठी	७०	३५ X २०	कर ब. चेपाड	१
बाखा पालन	१०	देउजर	मासु/पाठापाठी	४५	२२ X २०	तिलक चेपाड	२
बाखा पालन	१०	देउजर	मासु/पाठापाठी	४०	२० X २०	कुमार चेपाड	१
बाखा पालन	१०	देउजर	मासु/पाठापाठी	३५	१७ X २०	अर्जेल चेपाड	१
बाखा पालन	१०	पाईमाराड	मासु/पाठापाठी	४०	२० X २०	प्रेम चेपाड	१
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	४०	२० X २०	सुनविर प्रजा	१
बाखा पालन	१०	पाईमाराड	मासु/पाठापाठी	३५	१७ X २०	निरमाया प्रजा	१
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	७०	३५ X २०	वाढ्हीराम चेपाड	२
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	बुझ ब. चेपाड	१
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	४०	२० X २०	तिलक मगर	१
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	४०	२० X २०	असे मगर	१
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	अम्बर लामा	१
बाखा पालन	१०	छेरवाड	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	डम्वर लामा	१
बाखा पालन	१०	तिनदोभान	मासु/पाठापाठी	३५	१७ X	गोपीराम चेपाड	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
बाखा पालन	१०	निवुवाटार	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	लाल ब. तामाड	१
बाखा पालन	१०	कासवाड	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	विर ब. प्रजा	१
बाखा पालन	१०	निवुवाटार	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	माधव तामाड	१
बाखा पालन	१०	निवुवाटार	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	डिल ब. लामा	१
बाखा पालन	१०	नान्दर	मासु/पाठापाठी	३०	१५ X २०	भुपालजँग चेपाड	१
बाखा पालन	१०	दलानटार	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	पवन गुरुङ	१
बाखा पालन	१०	लोतन्ती	मासु/पाठापाठी	२७	१३ X २०	कृष्ण तामाड	१
बाखा पालन	१०	टुडीखेल	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	कुल ब. प्रजा	१
बाखा पालन	१०	पाईमाराड	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	प्रेम चेपाड	१
बाखा पालन	१०	पाईमाराड	मासु/पाठापाठी	२७	१३ X २०	फुलमाया चेपाड	१
बाखा पालन	१०	नान्दर	मासु/पाठापाठी	२४	१२ X २०	आइत ब. चेपाड	१
बाखा पालन	१०	नान्दर	मासु/पाठापाठी	२६	१३ X २०	निरमाया चेपाड	१
बाखा पालन	१०	नान्दर	मासु/पाठापाठी	२७	१३ X २०	यम प्र. चेपाड	१
बाखा पालन	१०	कुन्तलिङ्ग	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	इन्साफ चेपाड	१
बाखा पालन	१०	जिडला	मासु/पाठापाठी	२६	१३ X २०	रामलाल चेपाड	१
बाखा पालन	१०	जिडला	मासु/पाठापाठी	२४	१२ X २०	कलराम चेपाड	१
बाखा पालन	१०	वाँसपानी	मासु/पाठापाठी	२६	१३ X २०	मलीमाया चेपाड	१
बाखा पालन	१०	पाईमाराड	मासु/पाठापाठी	४०	२० X	डिल्लीराम चेपाड	१

पशुपालन फर्म (गाई, भैसी, बाखा)	बडा नम्बर	फर्म रहेको ठेगाना (स्थान)	वार्षिक उत्पादन			प्रोपाइटरको नाम	रोजगारी संख्या
					२०		
बाखा पालन	१०	पाईमाराड	मासु/पाठापाठी	२५	१२ X २०	सितारानी चेपाड	१
पोल्ट्री पालन	१०	दलानटार	अण्डा (प्रतिदिन)	४०,०० ००		दिनेश श्रेष्ठ र अतुल खनाल	३
पोल्ट्री पालन	१०	भुजरड	चल्ला (प्रतिहप्ता)	७००		रामेश्वर केसी	३
पोल्ट्री पालन	१०	भुजरड	चल्ला (प्रतिहप्ता)	५००		अन्जना केसी	२
बाखा पालन	११	च्येउराड	मासु/पाठापाठी	५५	२४ X २५	किरण प्रजा	१
बाखा पालन	११	चौराड	मासु/पाठापाठी	७०	३० X २५	विसलाल प्रजा	२
बाखा पालन	११	हाईलिङ	मासु/पाठापाठी	९०	४० X २५	काजी चोपाड	३
बाखा पालन	११	च्येउराड	मासु/पाठापाठी	५५	२४ X २५	शक्तिराम चोपाड	१
बाखा पालन	११	च्येउराड	मासु/पाठापाठी	३५	१७ X २५	सुरेन्द्र प्रजा	१
बाखा पालन	११	तिनदोभान	मासु/पाठापाठी	४०	२० X २५	गयासिं प्रजा	१
बाखा पालन	११	थुडलिङ	मासु/पाठापाठी	५०	२३ X २५	रिज ब. चेपाड	१
बाखा पालन	११	थुडलिङ	मासु/पाठापाठी	५०	२३ X २५	शिवलाल चेपाड	१
बाखा पालन	११	थुडलिङ	मासु/पाठापाठी	५०	२३ X २५	नविन चेपाड	१
मौरी पालन	११	च्येउराड	मह/मौरी	२९	२० X २९	किरण चेपाड	१
जम्मा							

२.५कृषि तथा पशुसेवासंग सम्बन्धित मानव संसाधन (संख्या)

बडा नम्बर	व्यवसायिक/अगुवा कृषक	सक्रिय ग्रामीण कृषी कार्यकर्ता (जेटीए)	सक्रिय ग्रामीण पशुस्वास्थ्य कार्यकर्ता	व्यवसायिक नर्सरी संचालक
१	१५० (केरा लगाएत)	०	०	०
२	५० (केरा, लगाएत)	०	०	०
३	१६ (केरा, च्याउ, तरकारी)	०	१	०

४	५२ (केरा, लगाएत)	०	९	१ (भुवनराज मिश्र)
५	५०	७	६	३
६	७०	०	१	०
७	१	०	०	०
८	०	०	१	०
९	०	०	३	०
१०	०	१	१	१
११	३	१	१	१
जम्मा				

२.६ कृषि तथा पशु सेवासंग सम्बन्धित सामुदायिक संस्था तथा समूहको विवरण (संख्या)

वडा नम्बर	कृषक समूह			पशुपालन समूह			व्यवसायिक कृषि फर्म			कृषि सहकारी			एग्रोभेट तथा विज्ञिन केन्द्र	कोल्ड स्टोर तथा राष्ट्रिक स्टोर	जैविक वा कम्पोष्ट मल उत्पादन केन्द्र	
	समूह संख्या		सदस्य		समूह संख्या	सदस्य		फर्म संख्या	सदस्य		सहकारी संख्या	सदस्य				
	म	पु	म	पु		म	पु		म	पु		म	पु	संख्या	संख्या	संख्या
१	२	४०	६०	०	०	०	०	०	०	१	५१०	५००	१	०	०	
२	१	६६		०	०	०	०	०	०	१	२१०	५२४	६	०	०	
३	०	०	०	०	०	०	१६	०	१६	०	०	०	२	०	०	
४	२	५२		०	०	०	१	०	१	१	४१	५९	१	०	०	
५	१५० ३०	१८०		०	०	०	१५०	८०	७०	४	३००	४००	५	०	०	
६	७०	३०	४०	०	०	०	२	-	-	२			५	०	०	
७	१	४	६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	
८	०	०	०	१	७	९	०	०	०	२	६९	१२५	३	०	०	
९	५	१७	२१	०	००	००	०	०	०	१	७५	५१	१	०	०	
१०	३०	१६५	७७	०	००	००	०	०	०	१	६५	५५	१	०	०	
११	०	०	०	१०	१००	९७	०	०	०	१	१००	१००	१	०	०	
जम्मा																

२.७ घट्ट, मिल तथा संकलन तथा प्रसोधन सम्बन्धी विवरण

वडा नम्बर	पानी घट्ट संख्या	चिस्यान केन्द्र	कुटानी, पिसानी र पेलानी (मिल) संख्या	संकलन तथा प्रसोधन केन्द्र	विक्री केन्द्र वा कोसेली

	परम्परागत	सुधारिएको		पानी मिल	डिजेल मिल	विद्युत मिल	कृषि	जडिबुटी	उद्योग	घर
१	०	०	०	०	०	४	१	०	०	०
२	०	०	१	०	०	२	०	०	०	०
३	०	०	०	०	०	१	१	०	०	०
४	०	०	०	०	०	५	०	०	०	०
५	०	०	०	०	०	४	०	०	०	०
६	०	०	०	०	०	७	०	०	०	०
७	०	१	०	०	०	५	०	०	०	०
८	०	३	१	०	०	९	१	०	०	१
९	१	०	१	०	०	३	०	१	०	०
१०	१	०	०	०	०	२	१	०	०	०
११	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा										

२.८ उत्पादन तथा सेवामूलक उद्योग सम्बन्धी विवरण (उद्योग तथा पर्यटन)

उद्योगको नाम तथा ठेगाना	वडा नम्बर	उद्योगको स्वामित्व (सरकारी, पब्लिक निजी, सहकारी)	उद्योगको प्रकार (लघु, घरेलु, साना, मफौला तथा ठूला आदी)	प्रत्यक्ष रोजगारी जना			उत्पादन हुने वस्तु र सेवाको नाम	उत्पादित वस्तु र सेवा बाट भएको बार्षिक आमदानी (रु हजारमा)
				महिला	पुरुष	जम्मा		
ठूला								
ब्रदश अटो इन्डिप्रिज	३	साझेदारी	ठुलो				गाडीको स्प्रिङ पत्ता उत्पादन	
सौभाग्य खाद्य उद्योग	३	साझेदारी	ठुलो				चामल उत्पादन	
मध्यम								
फर्निचर उद्योग	१	एकल	मझौला	२	४९	५१	फर्निचर र प्लाई	
फर्निचर उद्योग	१	एकल	मझौला	१	१४	१५	फर्निचर	
फर्निचर उद्योग-२	४	एकल		२	७	९	काठका सामग्री	
पशुपती बेकरी उद्योग	६	एकल					बेकरी आईटम	
राम काष्ठ फर्निचर	६	एकल					काठका सामग्री	
मिलिजुली फर्निचर	६	एकल					काठका सामग्री	
न्यू चट्टान ब्लक उद्योग	६	एकल						
यून्यास काष्ठ फर्निचर	६	एकल					काठका सामग्री	

आर.बि.काष्ठ समिल तथा फर्निचर	६	एकल					काठका सामग्री	
फर्निचर उद्योग	९	एकल	मध्यम	०	५	५	फर्निचर	
फर्निचर उद्योग	९	एकल	मध्यम	०	५	५	फर्निचर	
फर्निचर उद्योग	९	एकल	मध्यम	०	५	५	फर्निचर	
फर्निचर उद्योग	९	एकल	मध्यम	०	५	५	फर्निचर	
सिमेण्ट सामग्री उद्योग	९	एकल	मध्यम	०	५	५	ब्लक, पोल, रिड	
साना								
सिमेण्ट सामग्री उद्योग	१०	एकल	साना	००	५	५	पोल, ब्लक, रिड र अन्य	
सिमेण्ट सामग्री उद्योग (३ वटा)	७	एकल	साना	३	१५	१८	कंकिट, पोल, ब्लक, रिड र अन्य	
घरेलु								
ब्लक उद्योग-२	१	एकल		१०	१०	२०	कंकिट, पोल, ब्लक, रिड र अन्य	
ग्रिल उद्योग-२	१	एकल		१०	१०	२०	फलामका सामाग्रीहरु	
अण्डाको क्रेट बनाउने उद्योग	२	एकल	घरेलु	८	३	११	अण्डा राख्ने क्रेट	
ब्लक उद्योग	२	एकल	घरेलु	०	९		कंकिट, पोल, ब्लक, रिड र अन्य	
लघु								
जम्मा								

२.९ व्यापार तथा व्यवसाय सम्बन्धी विवरण (किराना, मासु, तरकारी, फलफुल आदि)

व्यापार तथा व्यवसाय प्रकार वा किसिम	बडा नम्बर	पसलको संख्या	व्यापार व्यवसायको स्वामित्व (एकल, साझेदारी र सहकारी)	वार्षिक कारोबार (रु. हजारमा)	कैफियत
-------------------------------------	--------------	-----------------	--	------------------------------	--------

किराना वा व्यापरिक वस्तु	१	७५	एकल		
मासु विक्री केन्द्र	१	१०			
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	१	३			
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	१	०			
निर्माण सामग्री	१	२			
औषधी पसल वा क्लिनिक	१	३			
मर्मत सेवा केन्द्र	१	१			
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	१	०			
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	१	२५			
कपड़ा तथा फेन्सी	१	१			
किराना वा व्यापरिक वस्तु	२	७०			
मासु विक्री केन्द्र	२	१५			
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	२	१५			
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	२	१			
निर्माण सामग्री	२	४			
औषधी पसल वा क्लिनिक	२	३			
मर्मत सेवा केन्द्र	२	३			
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	२	७			
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट (चिया पसल)	२	१२			
कपड़ा तथा फेन्सी	२	९			
किराना वा व्यापरिक वस्तु	३	३७			
मासु विक्री केन्द्र	३	२			
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	३	०			
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	३	०			
निर्माण सामग्री	३	०			
औषधी पसल वा क्लिनिक	३	०			
मर्मत सेवा केन्द्र	३	०			
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	३	०			
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	३	६			
कपड़ा तथा फेन्सी	३	१			
किराना वा व्यापरिक वस्तु	४	८०			
मासु विक्री केन्द्र	४	२५			
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	४	२५			
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	४	०			

निर्माण सामग्री	४	१०		
औषधी पसल वा क्लिनिक	४	२		
मर्मत सेवा केन्द्र	४	२५		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	४	६		
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	४	२५		
कपड़ा तथा फैन्सी	४	३०		
किराना वा व्यापरिक वस्तु	५	५०		
मासु विक्री केन्द्र	५	१५		
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	५	४		
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	५	०		
निर्माण सामग्री	५	५		
औषधी पसल वा क्लिनिक	५	३		
मर्मत सेवा केन्द्र	५	९		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	५	५		
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	५	१२		
कपड़ा तथा फैन्सी	५	८		
किराना वा व्यापरिक वस्तु	६	१५०		
मासु विक्री केन्द्र	६	१५		
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	६	२०		
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	६	३		
निर्माण सामग्री	६	४०		
औषधी पसल वा क्लिनिक	६	८		
मर्मत सेवा केन्द्र	६	१५		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	६	२०		
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	६	२०		
कपड़ा तथा फैन्सी	६	५०		
किराना वा व्यापरिक वस्तु	७	१००	एकल	
मासु विक्री केन्द्र	७	१०		
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	७	१५		
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	७	०		
निर्माण सामग्री	७	८		
औषधी पसल वा क्लिनिक	७	२		
मर्मत सेवा केन्द्र	७	४		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	७	६		

होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	७	१२		
कपड़ा तथा फेन्सी	७	५		
किराना वा व्यापरिक वस्तु,	८	६८	एकल	
मासु विक्री केन्द्र	८	१९		
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	८	६		
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	८	१		
निर्माण सामग्री	८	०		
औषधी पसल वा क्लिनिक	८	२		
मर्मत सेवा केन्द्र	८	३		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	८	२		
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	८	१२		
कपड़ा तथा फेन्सी	९	१		
किराना वा व्यापरिक वस्तु,	९	६०	एकल	
मासु विक्री केन्द्र	९	१०		
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	९	७		
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	९	१		
निर्माण सामग्री	९	३		
औषधी पसल वा क्लिनिक	९	२		
मर्मत सेवा केन्द्र	९	७		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	९	३		
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	९	८		
कपड़ा तथा फेन्सी	९	६		
किराना वा व्यापरिक वस्तु,	१०	३०	एकल	
मासु विक्री केन्द्र	१०	३		
तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	१०	०		
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	१०	०		
निर्माण सामग्री	१०	०		
औषधी पसल वा क्लिनिक	१०	१		
मर्मत सेवा केन्द्र	१०	१		
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	१०	१		
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	१०	१		
कपड़ा तथा फेन्सी	१०	१		
किराना वा व्यापरिक वस्तु,	११	५०	एकल	
मासु विक्री केन्द्र	११	०		

तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र	११	०			
दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र	११	०			
निर्माण सामग्री	११	०			
औषधी पसल वा किलनिक	११	०			
मर्मत सेवा केन्द्र	११	०			
इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल	११	०			
होटेल तथा रेष्टुरेण्ट	११	०			
कपड़ा तथा फेन्सी	११	२	एकल		

★व्यापार र व्यवसायको किसिम कोडः १. किराना वा व्यापरिक वस्तु, २. मासु विक्री केन्द्र, ३. तरकारी तथा फलफूल विक्री केन्द्र, ४. दुध चिस्यान तथा विक्री केन्द्र, ५. निर्माण सामग्री, ६. औषधी पसल वा किलनिक, ७. मर्मत सेवा केन्द्र, ८. इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स पसल, ९. होटेल तथा रेष्टुरेण्ट, १०. कपड़ा तथा फेन्सी

२.१० धार्मिक, ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय स्थल सम्बन्धी विवरण

स्थलको नाम	वडा नम्बर	भौतिक पूर्वाधार			स्वामित्व (नीजि, पब्लिक लि., सामुदायिक)	विशेषता (धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीयर अन्य)	बार्षिक पर्यटक आगमन संख्या
		सडकको पहुँच पुगेको/नपुगेको	होटल, लज, रेष्टुराँ संख्या	नजिकको बजार केन्द्र सम्मको दुरी (कि.मी.)			
शिवालय मन्दिर (सुर्यपुर)	१	पुगेको	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
शिवालय मन्दिर (नेवार टोल)	१	पुगेकका	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
शिवालय मन्दिर (गडुवा)	१	पुगेकका	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
देवी मन्दिर (सुर्यपुर)	१	पुगेकका	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
सुर्यपुर गुम्बा	१	पुगेकका	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
लंकालाईन गुम्बा	१	पुगेकका	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
गडुवा गुम्बा	१	पुगेकका	०	१.५	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
चर्च (३ वटा)	१	पुगेकका	०	१.५	निजी	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
बलरामपुर टोल (शिव, कृष्ण, दुर्गा, ब्रह्मथान)	२	पुगेको	नभएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
शान्ति टोल (साडकेजिड गुम्बा)	२	पुगेको	नभएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
कमलपुर टोल (शिव, कृष्ण, दुर्गा, ब्रह्मथान)	२	पुगेको	नभएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
चर्च (१)	२	पुगेको	नभएको	३	निजी	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै
थाडखोला भ्यूटावर पोखरी र पार्क (निर्माणाधिन)	३	पुगेको	भएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक /पर्यटकीय	स्थानिय मात्रै
ज्योतीर्विन्दु मुक्तेश्वर	३	पुगेको	भएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/सांस्कृतिक	स्थानिय मात्रै

मन्दिर						/पर्यटकिय	
गणेश मन्दिर	३	पुरोको	भएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्रै
ब्रह्मा, बिष्णु, महेश्वरको मन्दिर	३	पुरोको	भएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्रै
ब्रह्मथानी	३	पुरोको	भएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्रै
पेमाछ्योइलिङ् गुम्बा	३	पुरोको	भएको	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्रै
लटेश्वर महादेव मन्दिर	४	पुरोको	०	०.१	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
भिमली वावा मन्दिर	४	पुरोको	१	१	सरकारी	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय/ ऐतिहा सिक	स्थानिय मात्र
पदमपुर सामुदायिक बन	४	पुरोको	१	१	सामुदायिक	पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
त्रिरत्न गुम्बा	४	पुरोको	२	१	सरकारी	धार्मिक	स्थानिय मात्र
आत्मज्ञान गुम्बा	४	पुरोको	२	१	सरकारी	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
विलिभर्स चर्च	४	पुरोको	२	१	निजी	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
भिमवली मन्दिर	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
शिव मन्दिर	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
गडीमाई मन्दिर	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
दुर्गा मन्दिर	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
ब्रह्मवावा मन्दिर	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
भिमसेनस्थान	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
गणेश मन्दिर	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
राधास्वामी सत्सँघ व्यास	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक /पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
ओमसान्ती	५	पुरोको	छैन	३	सामुदायिक	धार्मिक/ सास्कृतिक	स्थानिय मात्र

						/पर्यटकिय	
चर्च	५	पुरोको	छैन	३	निजी	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
सुर्यपुर गुम्बा	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
कमलचोक गुम्बा	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
सत्यस्वर महादेव	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
भद्रेश्वर महादेव	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
गणेश पाञ्चायन (वडा कार्यालय)	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
गणेश मन्दिर कमलचोक	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
गणेश मन्दिर जमुनापुर	६	पुरोको	छैन	१	सामुदायिक	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
चर्च (२ वटा)	६	पुरोको	छैन	१	निजी	धार्मिक/सास्कृतिक/पर्यटकिय	स्थानिय मात्र
उदयपुर सामुदायिक वन	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकीय	स्थानिय लगभग ५००० र १०० विदेशी
त्रिनाथ मन्दिर	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
विश्वकर्मा वावा मन्दिर	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
सुन्दरदेवी मन्दिर (जनै उत्थान)	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
टासी थार्वालिङ गुम्बा	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
भुयार थान	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
गोखर्खाली नेवा समाज	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
दलित मन्दिर	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
कुमाल गुठी	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
गोराउ थान	७	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	धार्मिक/पर्यटकीय	
कालीका मन्दिर	८	पुरोको	७	०.१	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	लगभग ७,००० स्थानिय र १५० विदेशी
गैरावारी झरना	८	पुरोको	२	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
इच्छाकामना मन्दिर	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
मंगलादेवी मन्दिर	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
जलदेवी मन्दिर	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
महेश्वरी मन्दिर	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	

शिवालय	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
आसेमाला तमु समाज गुम्बा	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
नेवार समाज गुठी	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
जनै समूह गुठी	८	पुरोको	०	०.५	सामुदायिक	पर्यटकिय/धार्मिक	
सिन्ती भरना	९	नपुरोको	२	३	सामुदायिक	पर्यटकीय	स्थानिय १०,००० र विदेशी ५००
नागदह	९	नपुरोको	०	३	सामुदायिक	पर्यटकीय	
उपरदाङगढी	९	नपुरोको	६	३	सामुदायिक	पर्यटकीय	विदेशी ५००
शिवालय मन्दिर	९	नपुरोको	०	०.७	सामुदायिक	धार्मिक	गाउँलेहरु
भुयारी मन्दिर	९	नपुरोको	०	०.२	सामुदायिक	धार्मिक	गाउँलेहरु
चर्च (३ वटा)	९	पुरोको	०	०	थाहा नभएको	धार्मिक	गाउँलेहरु
सिन्ती भरना	१०	नपुरोको	२	३	सामुदायिक	पर्यटकीय	स्थानिय १०,००० र विदेशी १००
टुडीखेल	१०	पुरोको	०	५	सामुदायिक	पर्यटकीय	
नान्दर, देउजर, छेरवाड, टुडीखेल, कास्वाड चर्चहरु	१०	नपुरोको	०	४	व्यक्तिगत	धार्मिक	स्थानिय
दिङथाना मन्दिर (छेरवाड)	१०	नपुरोको	०	३	सामुदायिक	धार्मिक	स्थानिय
कालीका मन्दिर (निबुवाटार)	१०	पुरोको	०	३	सामुदायिक	धार्मिक	स्थानिय
गुम्बा	१०	नपुरोको	०	१	सामुदायिक	धार्मिक	स्थानिय
चित्राम सामुदायिक वन	११	छैन	०	३	सामुदायिक	पर्यटकिय	स्थानिय १००००, विदेशी १५
पवित्र मण्डली	११	छ.	०	३	व्यक्तिगत	धार्मिक	स्थानिय मात्र

२.११ होटेल, रिसोर्ट, रेष्टुरेण्ट र होमस्टे सम्बन्धी विवरण

नाम	बडा नम्बर	स्थान	क्षमता		होटेलको प्रकार (आवासीय, रिसोर्ट, होमस्टे, रेष्टुरेण्ट, अन्य)	होटेलको स्तर (स्टार, ननस्टार)	बार्षिक पर्यटक (संख्या)	
			कोठा संख्या	बेड संख्या			आन्तरिक	वात्य (विदेशी)
अप्पा रेष्टुरेण्ट एण्ड बैंकैट	१	सिन्धुपाल्चोक टोल	३	६	रेष्टुरेण्ट	ननस्टार	थाहा नभएका	थाहा नभएका
ए.एक.टि. रेष्टुरेण्ट	१	डाँडा टोल	०	०	रेष्टुरेण्ट	ननस्टार	थाहा नभएका	थाहा नभएका

नभएको	२							
नभएको	३							
रेष्टुरेण्ट-४ वटा	४	विभिन्न टोल	०	०	रेष्टुरेण्ट	नन्स्टार	थाहा नभएका	थाहा नभएका
मिनि कटेज-७	४	विभिन्न टोल	०	०	रेष्टुरेण्ट	नन्स्टार		
ह्यापी होम	४		०	०	रेष्टुरेण्ट	नन्स्टार		
स्तरिय रेष्टुरेण्ट	५	विभिन्न टोल	०	०	रेष्टुरेण्ट (१० वटा)	नन्स्टार	-	-
कटेज	६	विभिन्न टोल	००	००	रेष्टुरेण्ट	नन्स्टार	-	-
रेष्टुरेण्ट	७	कल्व चोक, लाउरे चोक	००	००	रेष्टुरेण्ट	नन्स्टार	थाहा नभएका	थाहा नभएका
लेकाली होमस्टे	८	गैरीवारी	२	४	होमस्टे	नन्स्टार	थाहा नभएको	थाहा नभएको
झरना होटल	८	गैरीवारी	२	४	आवासिय	नन्स्टार		
होमस्टे	९	उपरदाङगढी	१२	२४	होमस्टे	नन्स्टार	१०,०००	५००
नभएको	१०							
नभएको	११							

२.१२ कृषि बजार तथा हाट बजार सम्बन्धी विवरण

कृषि बजार			हाट बजार (कृषि बजार बाहेक)			
कृषि बजारस्थलको नाम	वडा नम्बर	उपलब्ध प्रमुख पूर्वाधारहरू	हाट बजारस्थलको नाम	वडा नम्बर	हाट बजार लाने दिन वा वार	उपलब्ध प्रमुख पूर्वाधार
थोक बजार/खुद्रा बजार						
नभएको	१					
नभएको	२					
नभएको	३					
नभएको	४					
नभएको	५					
नभएको	६					
नभएको	७					

कृषि बजार			हाट बजार (कृषि बजार बाहेक)				
कृषि बजारस्थलको नाम	वडा नम्बर	उपलब्ध प्रमुख पूर्वाधारहरु	हाट बजारस्थलको नाम	वडा नम्बर	हाट बजार लाग्ने दिन वा वार	उपलब्ध प्रमुख पूर्वाधार	
नभएको	८						
नभएको	९						
नभएको	१०						
नभएको	११						

भाग ३: सामाजिक विकास

३.१. शैक्षिक तथा मानव संसाधन

३.१.१ विद्यालयको भौतिक अवस्था

बाल विकास केन्द्र तथा विद्यालयको नाम	वडा नम्बर	भवन संख्या		कोठा संख्या		पुस्तकालय र अध्ययन केन्द्र (छ./छैन)	प्रयोगशाला (छ./छैन)	डेस्क/वैञ्चको क्षमता (वर्ग मी.)	खेलमैदान क्षेत्रफल (वर्ग मी.)	कम्पाउण्ड वालको किसिम (तारबार, कच्च, पक्की पर्खाल)	चर्पीको सुविधा (छ./छैन)	स्वच्छ खानेपानी (छ./छैन)
		पक्की	छैन	पक्की	छैन							
सामुदायिक विद्यालय												
जुटपानी गड्ढुवा प्रा.वि.	१	३	-	८	-	छैन	छैन	३	-	तारजाली	छ.	छ.
समिपुर प्रा.वि.	१	-	१	-	४	छैन	छैन	कार्पेट	-	छैन	छ.	छ.
पिपरिया प्रा.वि.	१											
सहपुर आ.वि.	२											
पिपरिया आ.वि.	२	१	०	३	०	-	-	-	-	तारबार	छ.	छ.
बनकट्टा आ.वि.	३											
जनहित प्रा.वि.	३	छ.	-	१४	-	-	-	५	५ कट्टा	पक्की	छ.	छ.
गड्घाउली आ.वि.	४											
धेघौली आ.वि.	५											
भिमोदय मा.वि.	५											
मचौली प्रा.वि.	५											
सिद्धीविनायक मा.वि.	६											
कमलपुर आ.वि.	६											
सिवालय प्रा.वि.	६	२	१	४	२	छैन	छैन	१००	-	अर्ध	छ.	छ.
आ.वि. रेडक्रसग्राम	६	१	-	-	-	छ.	छैन	३	१२	छैन	छ.	छ.

जमुनापुर मा.बि.	६	छ	-	छ	-	छ	छ	३२०	४ कट्टा	पक्की	छ	छ
पृथिव मा.बि.	७	३	४	२६	१०	छ	-	८००	-	कच्ची र पक्की	१	छ
जुटपानी आ.बि.	७											
नेउरेनी आ.बि.	८	छ	-	१	-	छैन	छैन	-	-	तारवार	छ	छ
देविटार प्रा.बि.	८	छ	-	९	-	छैन	-	कार्पेट	१ बिघा	अर्धपक्की	छ	अर्ध छ
छेपेढाप आ.बि.	८	३	१	७	२	छ	छैन	प्रयाप्त	१३३०	पक्की	छ	छ
चक्रदेवी आ.बि.	८	-	५	-	११	छैन	छैन	१३०	२ कट्टा	पक्की	छ	छ
चर्तुमुख मा.बि.	९											
सिंदू प्रा.बि.	९	१	२	२	४	छैन	छैन	१००	छैन	छैन	छैन	छ
सुपार प्रा.बि.	९	१	३	२	४	छैन	छैन	६	१० कट्टा	छैन	छ	छैन
लटौली प्रा.बि.	९											
माहाकाली प्रा.बि.	९											
लोतन्ति प्रा.बि.	१०	१	१	२	३	छैन	-	४	-	छैन	१/१	छ
नन्दार आ.बि.	१०	२	-	४	-	छैन	छैन	१:५	३६०	छैन	छ	छ
देउजार प्रा.बि.	१०	०	२	०	४	छैन	छैन	६	२४/१० मिटर	छैन	छ	छैन
कालीका प्रा.बि.	१०											
कल्याणचौर प्रा.बि.	११											
मझवाड मा.बि.	११	२	४	६	११	छ	छैन	४	४ कट्टा	छैन	छ	छ
शुभसान्ती प्रा.बि.	११	२	-	४	-	छैन	छैन	४	२ कट्टा	तारवार	छ	छ
चित्राम प्रा.बि.	११	२	१	४	२	छैन	छैन	६०	२ कट्टा	छैन	छ	छ
दौतेस प्रा.बि.	११											
दक्षिणकाली प्रा.बि.	११	२	१	४	२	छैन	-	१३०	-	आधामा तारवार	छ	छैन
छेरवाड आ.बि.	११	१	-	२	-	छैन	छैन	३	-	तारवार	२	छ
संस्थागत विद्यालय												
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२											
न्यू सगरमाथा इन्डियन बोडिंग स्कुल	३											
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४											
जन सिर्दार्थ एकेडमी	६											
मुन लाइट इन्डियन	६	२	१	३१	४	छ	छ	३ जना	६७४	तारवार	छ	छ

बोडिङ स्कूल									व.मी.			
जुटपानी एकेडमी	६											
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७											
शक्ति शिक्षा सदन	८											
सिरेसु इन्विलिस बोडिङ स्कूल	९											
शक्तिखोर एभर भिजन स्कूलन	९	२		१७		छ.		२१०	११००	तारबार र पक्की	छ.	छ.

३.१.२ तहगत रूपमा विद्यालय (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसा, गुम्बा) तथा विद्यार्थी संख्या

विद्यालयको नाम	वडा नम्बर	पूर्व प्राथमिक			आधारभूत (१-८)			माध्यमिक (९-१२)			जम्मा			
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	
सामुदायिक विद्यालय														
जुटपानी गड्डवा प्रा.वि.	१	५	७	१२	३३	३३	६६	-	-	-	-	-	-	-
समिपुर प्रा.वि.	१	३९	४७	८६	१०५	११४	२१९	-	-	-	-	-	-	-
पिपरिया प्रा.वि.	१													
सहपुर आ.वि.	२													
पिपरिया आ.वि.	२	९	११	२०	४६	४२	८८	-	-	-	-	-	-	-
बनकट्टा आ.वि.	३													
जनहित प्रा.वि.	३	३२	५८	९०	१६८	१८५	३५३	-	-	-	-	-	-	-
गड्याउली आ.वि.	४													
धेघौली आ.वि.	५													
भिमोदय मा.वि.	५													
मर्चौली प्रा.वि.	५													
सिद्धीबिनायक मा.वि.	६													
कमलपुर आ.वि.	६													
सिवालय प्रा.वि.	६	७	७	१४	१९	१२	३१	-	-	-	-	-	-	-
आ.वि. रेडक्रसग्राम	६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जमुनापुर मा.वि.	६	१५	६	२१	१११	८९	२००	४३	४०	८३	१६९	१३५	३०४	
पृथिव मा.वि.	७	३१	३९	७०	२६५	२१९	४८४	३७३	३०४	६७७	६६९	५६२	१२३१	
जुटपानी आ.वि.	७													
न्यूरेनी आ.वि.	८	७	६	१३	८७	९७	१८४	-	-	-	-	-	-	-
देविटार प्रा.वि.	८	७८	६६	१४४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विद्यालयको नाम	बडा नम्बर	पूर्व प्राथमिक			आधारभूत (१-८)			माध्यमिक (९-१२)			जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
छेपेढाप आ.वि.	८	७	८	१५	९७	७१	१६८	-	-	-	-	-	-
चक्रदेवी आ.वि.	८	२७	२२	४९	१०६	९९	२०५	-	-	-	१३३	१२१	२२४
चर्तुमुख मा.वि.	९												
सिद्ध प्रा.वि.	९	५	९	१४	२७	२९	५६	-	-	-	-	-	-
सुपार प्रा.वि.	९	१९	१७	३६	३१	४९	८०	-	-	-	-	-	-
लटौली प्रा.वि.	९												
माहाकाली प्रा.वि.	९												
लोतन्ति प्रा.वि.	१०	७	६	१३	२७	२१	४८	-	-	-	३६	२५	६१
नन्दार आ.वि.	१०	१९	१०	२९	३६	२२	५८	-	-	-	५५	३२	८७
देउजार प्रा.वि.	१०	७	१६	२३	२१	१६	२७	-	-	-	-	-	-
कालीका प्रा.वि.	१०												
कल्याणचौर प्रा.वि.	११												
मझवाड मा.वि.	११	१६	४	२०	९१	९०	१८१	२१	१२	३३	१२८	१०६	२३४
शुभसान्ति प्रा.वि.	११	१२	१४	२६	२४	२३	४७	-	-	-	३६	३७	७३
चित्राम प्रा.वि.	११	५	०	७	१२	२३	३५	-	-	-	-	-	-
दौतेस प्रा.वि.	११												
दर्क्षणकाली प्रा.वि.	११	१२	९	२१	३०	४३	७३	-	-	-	४२	५२	९४
छेरवाड आ.वि.	११	२४	१७	४१	४७	५५	१०२	-	-	-	७१	७२	१४३
संस्थागत विद्यालय													
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२												
न्यू सगरमाथा इन्डियन वोडिङ स्कुल	३												
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४												
जन सिद्धार्थ एकेडमी	६												
मुन लाइट इन्डियन वोडिङ स्कुल	६	७१	११०	१८१	२३१	२७५	४८८	२१	४०	६१	३०५	४२५	७३०
जुटपानी एकेडमी	६												
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७												
शक्ति शिक्षा सदन	८												
सिरैसु इन्डियन वोडिङ स्कुल	९												
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	७७	७७	१५४	७३	७१	१४४	-	-	-	१५०	१४८	२९८

३.१.३ कलेज तथा विद्यार्थी संख्या (नभएको)

कलेज/क्याम्पसको नाम	वार्ड नं.	संकाय	पढाई हुने तह	पढाई हुने प्रमुख विषयहरु	विद्यार्थी संख्या		
					छात्रा	छात्र	जम्मा
क. अप्रावधिक							
१.							
२.							
ख. प्रावधिक							
१.							
२.							
जम्मा							

३.१.४ शिक्षक विवरण

विद्यालयको नाम	वडा नम्बर	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कार्यरत शिक्षक संख्या		महिला शिक्षक संख्या		विषयगत शिक्षक संख्या		
			शिक्षक	शिक्षिका	आधारभूत	माध्यामिक	गणित	विज्ञान	अंग्रेजी
सामुदायिक विद्यालय									
गड्ढुवा प्रा.वि.	१	४	१	३	३	-	-	-	-
समिपुर प्रा.वि.	१	४	३	१	१	-	-	-	-
पिपरिया प्रा.वि.	१								
सहपुर आ.वि.	२								
पिपरिया आ.वि.	२	५	४	१	१	-	-	-	-
बनकट्टा आ.वि.	३								
जनहित प्रा.वि.	३	५	५	१	१	-	-	-	-
गड्घाउली आ.वि.	४	११	५	६	६	-	-	-	-
धेघौली आ.वि.	५								
भिमोदय मा.वि.	५								
मचौली प्रा.वि.	५								
सिद्धीविनायक मा.वि.	६								
कमलपुर आ.वि.	६								

विद्यालयको नाम	वडा नम्बर	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कार्यरत शिक्षक संख्या		महिला शिक्षक संख्या		विषयगत शिक्षक संख्या		
			शिक्षक	शिक्षिका	आधारभूत	माध्यामिक	गणित	विज्ञान	अंग्रेजी
सिवालय प्रा.वि.	६	३	२	१	-	-	-	-	-
आ.वि. रेडक्रसग्राम	६								
जमुनापुर मा.वि.	६	१०	७	७	७	-	१	-	-
पृथ्वि मा.वि.	७	२४	२०	८	६	२	३	३	३
जुटपानी आ.वि.	७								
न्यूरेनी आ.वि.	८	१०	७	३	३	-	१	१	१
देविटार प्रा.वि.	८	३	१	१	२	-	-	-	-
छेपेढाप आ.वि.	८	६	३	२	२	-	१	-	-
चक्रदेवी आ.वि.	८	६	२	३	३	-	-	-	-
चर्तुमुख मा.वि.	९								
सिद्ध प्रा.वि.	९	२	१	१	१	-	-	-	-
सुपार प्रा.वि.	९	४	१	३	३	-	-	-	-
लटौली प्रा.वि.	९								
माहाकाली प्रा.वि.	९								
लोतन्ति प्रा.वि.	१०	१	-	१	१	-	-	-	-
नन्दार आ.वि.	१०	२	१	-	-	-	-	-	-
देउजार प्रा.वि.	१०	२	-	४	३	-	-	-	-
कालीका प्रा.वि.	१०								
कल्याणचौर प्रा.वि.	११								
मझवाड मा.वि.	११	६	-	-	-	-	-	-	-
शुभसान्ती प्रा.वि.	११	२	२	-	-	-	-	-	-
चित्राम प्रा.वि.	११	२	१	१	१	-	-	-	-
दौतेस प्रा.वि.	११								
दक्षिणकाली प्रा.वि.	११	३	१	२	२	-	१	१	१
छेरवाड आ.वि.	११	३	-	२	१	-	-	-	-
संस्थागत विद्यालय									
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२								
न्यू सगरमाथा इन्ग्लिस बोडिङ स्कुल	३								
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४								
जन सिर्दार्थ एकेडमी	६								

विद्यालयको नाम	वडा नम्बर	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कार्यरत शिक्षक संख्या		महिला शिक्षक संख्या		विषयगत शिक्षक संख्या		
			शिक्षक	शिक्षिका	आधारभूत	माध्यमिक	गणित	विज्ञान	अंग्रेजी
मुन लाइट इन्डियन बोडिङ स्कुल	६	३२	११	२१	१४	१	३	४	७
जुटपानी एकेडमी	६								
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७								
शक्ति शिक्षा सदन	८								
सिरैसु इन्डियन बोडिङ स्कुल	९								
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	-	६	९	३	-	१	१	१

३.१.५ भर्ना दर, निरन्तरता दर, शिकाई उपलब्धी दर

विद्यालयको नाम, स्थान र किसिम (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसार गुम्बा)	वडा नम्बर	खुद भर्ना दर			निरन्तरता दर			शिकाई उपलब्धी दर			उतिर्ण दर			
		पूर्व प्राथमिक	आधार भूत	माध्यमिक	पूर्व प्राथमिक	आधार भूत	माध्यमिक	कक्षा ८	कक्षा १०	कक्षा १२	कक्षा ८	कक्षा १०	कक्षा १२	
सामुदायिक विद्यालय														
गड्ढुवा प्रा.वि.	१	१२	२६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समिपुर प्रा.वि.	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पिपरिया प्रा.वि.	१													
सहपुर आ.वि.	२													
पिपरिया आ.वि.	२	१६	८४	-	१३	६७	-	-	-	-	-	-	-	-
बनकट्टा आ.वि.	३													
जनहित प्रा.वि.	३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
गड्ढयाउली आ.वि.	४													
धेघौली आ.वि.	५													
भिमोदय मा.वि.	५													
मचौली प्रा.वि.	५													
सिद्धीबिनायक मा.वि.	६													
कमलपुर आ.वि.	६													
सिवालय प्रा.वि.	६	२४	४६	-	१४	३१	-	-	-	-	-	-	-	-
आ.वि. रेडक्रसग्राम	६	९०	८७	-	७५	७७	-	-	-	-	-	-	-	-
जमुनापुर मा.वि.	६	२१	२००	८३	३८.१०	७२.०	७९.५२	६०.४३	-	-	१००	-	-	-
पृथ्वि मा.वि.	७	४८	४६६	७६०	-	-	-	२.३५	२२५	-	२.३५	-	-	-

विद्यालयको नाम, स्थान र किसिम (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसार गुम्बा)	बडा नम्बर	खुद भर्ना दर			निरन्तरता दर			सिकाई उपलब्धी दर			उत्तिर्ण दर			
		पूर्व प्राथमिक	आधार भूत	माध्यमिक	पूर्व प्राथमिक	आधार भूत	माध्यमिक	कक्षा ८	कक्षा १०	कक्षा १२	कक्षा ८	कक्षा १०	कक्षा १२	
जुटपानी आ.बि.	७													
न्यूरेनी आ.बि.	८	-	-	-	-	-	-	२.५३	-	-	९५.८३	-	-	
देविटार प्रा.बि.	८	३३	१२८	-	२६	११८	-	-	-	-	-	-	-	
छेपेढाप आ.बि.	८	७५%	२१%	-	-	८६%	-	८२%	-	-	९७%	-	-	
चक्रदेवी आ.बि.	८	४९	२०५	-	४९	२०५	-	-	-	-	-	-	-	
चर्तुमुख मा.बि.	९													
सिद्ध प्रा.बि.	९	१६	५८	-	१३	४२	-	-	-	-	-	-	-	
सुपार प्रा.बि.	९	९९	९८	-	५९	६०.३	-	-	-	-	-	-	-	
लटौली प्रा.बि.	९													
माहाकाली प्रा.बि.	९													
लोतान्ति प्रा.बि.	१०	१३	४८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
नन्दार आ.बि.	१०	९०	१००	-	६०	८०	-	५७.१३	-	-	८१.८१	-	-	
देउजार प्रा.बि.	१०	३९.१३	६६.२	-	५९		६७.७	-	-	-	-	-	-	
कालीका प्रा.बि.	१०													
कल्याणचौर प्रा.बि.	११													
मझवाड मा.बि.	११	१७	१५९	३३	१७	१४९	३०	२.३१	२.०७	-	७३.९१	१००	-	
शुभसान्ती प्रा.बि.	११		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
चित्राम प्रा.बि.	११	१००%	९९%	-	६२.५	६५%	-	-	-	-	-	-	-	
दौतेस प्रा.बि.	११													
दक्षिणकाली प्रा.बि.	११	१४	१३	-	१४	११	-	-	-	-	-	-	-	
छेरवाड आ.बि.	१०	१४३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
संस्थागत विद्यालय														
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२													
न्यू सगरमाथा इन्डियन बोडिङ स्कूल	३													
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४													
जन सिर्दार्थ एकेडमी	६													
मुन लाइट इन्डियन बोडिङ स्कूल	६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
जुटपानी एकेडमी	६													

विद्यालयको नाम, स्थान र किसिम (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसार गुम्बा)	वडा नम्बर	खुद भर्ना दर			निरन्तरता दर			सिकाई उपलब्धी दर			उतिर्ण दर			
		पूर्व प्राथमिक	आधार भूत	माध्यामिक	पूर्व प्राथमिक	आधार भूत	माध्यामिक	कक्षा ८	कक्षा १०	कक्षा १२	कक्षा ८	कक्षा १०	कक्षा १२	
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७													
शक्ति शिक्षा सदन	८													
सिरैसु इन्गलिस बोडिङ स्कुल	९													
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	१५४	१४४	-	१५१	१४२	-	-	-	-	-	-	-	-

३.१.६ विद्यार्थी उतिर्ण दर

विद्यालयको नाम, स्थान र किसिम (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसार गुम्बा)	वडा नम्बर	जम्मा विद्यार्थी		आधारभूत शिक्षा पुरा गर्ने विद्यार्थी		छात्रवृत्ती वा अन्य सुविधा पाउने विद्यार्थी		दिवा खाजा खान पाउने विद्यार्थी		कक्षा ९ मा प्राविधिक विषयमा भर्ना हुने विद्यार्थी		विज्ञान विषयमा कक्षा ११ मा भर्ना हुने विद्यार्थी	
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा
सामुदायिक विद्यालय													
गढुवा प्रा.वि.	१	४०	३८	-	-	-	२८	-	-	-	-	-	-
समिपुर प्रा.वि.	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पिपरिया प्रा.वि.	१												
सहपुर आ.वि.	२												
पिपरिया आ.वि.	२	३८	४६	२९	३८	-	४६	-	-	-	-	-	-
बनकट्टा आ.वि.	३												
जनहित प्रा.वि.	३	१८५	१६	५१.२	३२.७	१८५	१६	८२	४९	-	-	-	-
गड्याउली आ.वि.	४												
धेघौली आ.वि.	५												
भिमोदय मा.वि.	५												
मचौली प्रा.वि.	५												
सिद्धीविनायक मा.वि.	६												
कमलपुर आ.वि.	६												
सिवालय प्रा.वि.	६	२३	३८	३	५	-	-	-	-	-	-	-	-
आ.वि. रेडक्सग्राम	६	१८	१५	१४	२८	१८	१७	२४	२३	४५	१९	-	-

विद्यालयको नाम, स्थान र क्रिसम (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसार गुम्बा)	वडा नम्बर	जम्मा विद्यार्थी		आधारभूत शिक्षा पुरा गर्ने विद्यार्थी		छात्रवृत्ती वा अन्य सुविधा पाउने विद्यार्थी		दिवा खाजा खान पाउने विद्यार्थी		कक्षा ९ मा प्राविधिक विषयमा भर्ना हुने विद्यार्थी		कक्षा ११ मा भर्ना हुने विद्यार्थी	
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा
		०	८										
जमुनापुर मा.वि.	६	९८	११२	६५	६९	४०	६३	-	-	-	-	-	-
पृथिव मा.वि.	७	-	-	३३	५९	-	-	-	-	-	-	-	-
जुटपानी आ.वि.	७												
न्यूरेनी आ.वि.	८	९३	९०	१४	९	४७	९०	-	-	-	-	-	-
देविटार प्रा.वि.	८	१८	२५	२७७	२४	५३	६३	५८	५९	-	-	-	-
छेपेढाप आ.वि.	८	१५	१८	१३	१७	३०	१०	२४	२५	-	-	-	-
चक्रदेवी आ.वि.	८	१२	१३३	८	१३	७८	१२	१२१	१३३	-	-	-	-
चर्तुमुख मा.वि.	९												
सिद्ध प्रा.वि.	९	३१	२७	१०	८	३१	२७	३८	३२	-	-	-	-
सुपार प्रा.वि.	९	४	२६	-	-	४०	२६	-	-	-	-	-	-
लटौली प्रा.वि.	९												
माहाकाली प्रा.वि.	९												
लोतन्ति प्रा.वि.	१०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नन्दार आ.वि.	१०	३६	२२	-	-	३६	२२	-	-	-	-	-	-
देउजार प्रा.वि.	१०	३२	२८	-	-	३२	२८	३२	२८	-	-	-	-
कालीका प्रा.वि.	१०												
कल्याणचौर प्रा.वि.	११												
मझवाड मा.वि.	११	११	१२	५	१२	११०	१०	४६	६५	-	-	-	-
शुभसान्ती प्रा.वि.	११	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चित्राम प्रा.वि.	११	२३	१२	७	५	२३	१२	२३	१२	-	-	-	-
दौतेस प्रा.वि.	११												
दक्षिणकाली प्रा.वि.	११	४	५५	४	३	३७	४७	४८	५५	-	-	-	-
छेरवाड आ.वि.	१०	७२	७१	-	-	-	५०	-	-	-	-	-	-
संस्थागत विद्यालय													

विद्यालयको नाम, स्थान र किसिम (सामुदायिक, संस्थागत, मदरसार गुम्बा)	बडा नम्बर	जम्मा विद्यार्थी		आधारभूत शिक्षा पुरा गर्ने विद्यार्थी		छात्रवृत्ती वा अन्य सुविधा पाउने विद्यार्थी		दिवा खाजा खान पाउने विद्यार्थी		कक्षा ९ मा प्राविधिक विषयमा भर्ना हुने विद्यार्थी		कक्षा ११ मा भर्ना हुने विद्यार्थी	
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२												
न्यू सगरमाथा इन्ग्लिस बोडिङ स्कुल	३												
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४												
जन सिर्दार्थ एकेडमी	५												
मुन लाइट इन्ग्लिस बोडिङ स्कुल	६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जुटपानी एकेडमी	६												
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७												
शक्ति शिक्षा सदन	८												
सिरैसु इन्ग्लिस बोडिङ स्कुल	९												
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	१५ ०	१४ ८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

३.१.७ शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी विवरण

विद्यालयको नाम, ठेगाना र किसिम	बडा नम्बर	अपाइ विद्यार्थी श्रोत कक्षा (भएको/नभएको)	CBGRA (Class Room Based Early Grade Reading Assessment) कार्यान्वयन (भएको/नभएको)	एकीकृत पाठ्यक्रम (भएको/नभएको)	इन्टरनेट सुविधा (भएको/नभएको)	छुट्टे प्रधानाध्यापक दरबन्दी (भएको / नभएको)
सामुदायिक विद्यालय						
जुटपानी गड्ढवा प्रा.वि.	१	नभएको	-	-	नभएको	नभएको
समिपुर प्रा.वि.	१	-	-	-	-	-
पिपरिया प्रा.वि.	१					
सहपुर आ.वि.	२					
पिपरिया आ.वि.	२	-	-	-	-	-
बनकट्टा आ.वि.	३					
जनहित प्रा.वि.	३	नभएको	-	-	-	नभएको
गडयाउली आ.वि.	४					
धेघौली आ.वि.	५					

विद्यालयको नाम, ठेगाना र क्रिसम	बडा नम्बर	अपाङ्ग विद्यार्थी श्रेत्र कक्षा (भएको/नभएको)	CBEGRA (Class Room Based Early Grade Reading Assessment) कार्यान्वयन (भएको/नभएको)	एकीकृत पाठ्यक्रम (भएको/नभएको)	इन्टरनेट सुविधा (भएको/नभएको)	छहूँ प्रधानाध्यापक दरबन्दी (भएको / नभएको)
भिमोदय मा.वि.	५					
मचौली प्रा.वि.	५					
सिद्धीविनायक मा.वि.	६					
कमलपुर आ.वि.	६					
सिवालय प्रा.वि.	६	नभएको	-	-	नभएको	नभएको
आ.वि. रेडकसग्राम	६	नभएको	-	भएको	नभएको	नभएको
जमुनापुर मा.वि.	६	भएको	-	-	भएको	नभएको
पृथ्व मा.वि.	७	नभएको	-	-	भएको	नभएको
जुटपानी आ.वि.	७					
न्यूरेनी आ.वि.	८	नभएको	-	नभएको	नभएको	नभएको
देविटार प्रा.वि.	८	नभएको	-	नभएको	नभएको	नभएको
छेपेढाप आ.वि.	८	नभएको	-	भएको	नभएको	नभएको
चक्रदेवी आ.वि.	८	नभएको	-	नभएको	नभएको	नभएको
चर्तुमुख मा.वि.	९					
सिद्ध प्रा.वि.	९	नभएको	-	-	नभएको	नभएको
सुपार प्रा.वि.	९	नभएको	-	भएको	भएको	भएको
लटौली प्रा.वि.	९					
माहाकाली प्रा.वि.	९					
लोतन्ति प्रा.वि.	१०	-	-	-	-	-
नन्दार आ.वि.	१०	नभएको	-	-	नभएको	नभएको
देउजार प्रा.वि.	१०	नभएको	-	भएको	नभएको	नभएको
कालीका प्रा.वि.	१०					
कल्याणचौर प्रा.वि.	११					
मझवाड मा.वि.	११	नभएको	-	-	नभएको	नभएको
शुभसान्ती प्रा.वि.	११	नभएको	-	-	नभएको	नभएको
चित्राम प्रा.वि.	११	नभएको	नभएको	नभएको	नभएको	नभएको
दौतेस प्रा.वि.	११					
दक्षिणकाली प्रा.वि.	११	नभएको	-	भएको	नभएको	नभएको
छेरवाड आ.वि.	१०	-	-	-	-	-
संस्थागत विद्यालय						

विद्यालयको नाम, ठेगाना र क्रिसम	बडा नम्बर	अपाङ्ग विद्यार्थी श्रेत्र कक्षा (भएको/नभएको)	CBEGRA (Class Room Based Early Grade Reading Assessment) कार्यान्वयन (भएको/नभएको)	एकीकृत पाठ्यक्रम (भएको/नभएको)	इन्टरनेट सुविधा (भएको/नभएको)	छहौं प्रधानाध्यापक दरबन्दी (भएको / नभएको)
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२					
न्यू सगरमाथा इन्नालिस बोडिङ स्कुल	३					
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४					
जन सिर्दार्थ एकेडमी	६					
मुन लाइट इन्नालिस बोडिङ स्कुल	६	नभएको	-	-	भएको	नभएको
जुटपानी एकेडमी	६					
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७					
शक्ति शिक्षा सदन	८					
सिरैसु इन्नालिस बोडिङ स्कुल	९					
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	नभएको	-	नभएको	भएको	-

३.१.८ बालमैत्री शिक्षा सम्बन्धी विवरण

विद्यालयको नाम र ठेगाना	बडा नम्बर	विद्यालय शान्ति क्षेत्र कार्यान्वयन (भएको/नभएको)	विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक (भएको/ नभएको)	बाल कल्ब गठन (भएको/नभएको)	बालमैत्री शिक्षण विधिको प्रयोग (भएको/नभएको)
सामुदायिक विद्यालय					
गढुवा प्रा.वि.	१	नभएको	भएको	नभएको	नभएको
समिपुर प्रा.वि.	१	-	-	भएको	भएको
पिपरिया प्रा.वि.	१				
सहपुर आ.वि.	२				
पिपरिया आ.वि.	२	भएको	भएको	भएको	भएको
बनकट्टा आ.वि.	३				
जनहित प्रा.वि.	३	भएको	भएको	भएको	भएको
गढ्याउली आ.वि.	४				
धेघौली आ.वि.	५				
भिमोदय मा.वि.	५				

विद्यालयको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	विद्यालय शान्ति क्षेत्र कार्यान्वयन (भएको/ नभएको)	विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक (भएको/ नभएको)	बाल क्लब गठन (भएको/ नभएको)	बालमैत्री शिक्षण विधिको प्रयोग (भएको/ नभएको)
मर्चौली प्रा.वि.	५				
सिद्धीविनायक मा.वि.	६				
कमलपुर आ.वि.	६				
सिवालय प्रा.वि.	६	भएको	भएको	भएको	भएको
आ.वि. रेडकसग्राम	६	भएको	भएको	भएको	भएको
जमुनापुर मा.वि.	६	भएको	भएको	भएको	भएको
पृथ्वी मा.वि.	७	भएको	-	भएको	-
जुटपानी आ.वि.	७				
न्यूरेनी आ.वि.	८	भएको	भएको	भएको	भएको
देविटार प्रा.वि.	८	भएको	भएको	भएको	भएको
छेपेढाप आ.वि.	८	भएको	भएको	भएको	भएको
चक्रदेवी आ.वि.	८	भएको	भएको	भएको	भएको
चर्तुमुख मा.वि.	९				
सिद्ध प्रा.वि.	९	भएको	भएको	भएको	भएको
सुपार प्रा.वि.	९	भएको	भएको	भएको	भएको
लटौली प्रा.वि.	९				
माहाकाली प्रा.वि.	९				
लोतन्ति प्रा.वि.	१०	-	नभएको	-	-
नन्दार आ.वि.	१०	भएको	भएको	भएको	भएको
देउजार प्रा.वि.	१०	भएको	भएको	भएको	भएको
कालीका प्रा.वि.	१०				
कल्याणचौर प्रा.वि.	११				
मझवाड मा.वि.	११	भएको	भएको	भएको	भएको
शुभसान्ति प्रा.वि.	११	भएको	भएको	भएको	भएको
चित्राम प्रा.वि.	११	भएको	भएको	भएको	भएको
दौतेस प्रा.वि.	११				
दक्षिणकाली प्रा.वि.	११	भएको	भएको	भएको	भएको
छेरवाड आ.वि.	१०	भएको	भएको	भएको	भएको
संस्थागत विद्यालय					
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२				

विद्यालयको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	विद्यालय शान्ति क्षेत्र कार्यान्वयन (भएको/ नभएको)	विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक (भएको/ नभएको)	बाल क्लब गठन (भएको/ नभएको)	बालमैत्री शिक्षण विधिको प्रयोग (भएको/ नभएको)
न्यू सगरमाथा इन्नालिस बोडिङ स्कुल	३				
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४				
जन सिर्दार्थ एकेडमी	६				
मुन लाइट इन्नालिस बोडिङ स्कुल	६	भएको	नभएको	नभएको	भएको
जुटपानी एकेडमी	६				
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७				
शक्ति शिक्षा सदन	८				
सिरैसु इन्नालिस बोडिङ स्कुल	९				
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	भएको	-	-	भएको

३.१.९ छात्रवृत्ती तथा लक्षित सुविधाको विवरण

विद्यालयको नाम र ठेगाना (किसिम र तह)	वडा नम्बर	छात्रवृत्तीको किसिम अनुसार									
		दलित		अपाङ्ग		छात्रा	विपन्न		जेहेन्दार		अन्य सुविधा
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र
सामुदायिक विद्यालय											
गडुवा प्रा.वि.	१	७	६	-	-	-	-	-	-	-	-
समिपुर प्रा.वि.	१	१२	१३	-	-	-	-	-	-	-	-
पिपरिया प्रा.वि.	१										
सहपुर आ.वि.	२										
पिपरिया आ.वि.	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बनकट्टा आ.वि.	३										
जनहित प्रा.वि.	३	१२	१४	-	-	-	-	-	-	-	-
गढ्याउली आ.वि.	४										
धेघौली आ.वि.	५										
भिमोदय मा.वि.	५										
मचौली प्रा.वि.	५										
सिद्धीविनायक मा.वि.	६										
कमलपुर आ.वि.	६										
सिवालय प्रा.वि.	६	१	१	-	-	-	-	-	-	-	-

विद्यालयको नाम र ठेगाना (किसिम र तह)	बडा नम्बर	छात्रवृत्तीको किसिम अनुसार									
		दलित		अपाङ्ग		छात्रा	विपन्न		जेहेन्दार		अन्य सुविधा
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्रा
आ.बि. रेडक्सग्राम	६	सबैखाले	छात्रवृत्ती वापत पोसाक वितरण गरिएको								
जमुनापुर मा.बि.	६	१५	२१	-	१	-	१५	२५	१०	१५	-
पृथ्व मा.बि.	७	६१	१०९	-	३	२६९	२९	४९	१५	२०	७
जुटपानी आ.बि.	७										
न्यूरेनी आ.बि.	८	४	४	-	-	८७	-	-	-	-	-
देविटार प्रा.बि.	८	७	५	-	-	१३	४६	४५	-	-	-
छेपेढाप आ.बि.	८	४	६	-	-	६२	-	-	१	१	२५
चक्रदेवी आ.बि.	८	५	८	-	-	-	-	-	-	-	-
चर्तुमुख मा.बि.	९										
सिद्ध प्रा.बि. (भिउरान)	९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सुपार प्रा.बि.	९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लटौली प्रा.बि.	९										
माहाकाली प्रा.बि.	९										
लोतन्ति प्रा.बि.	१०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नान्दार आ.बि.	१०	-	-	-	-	-	३६	२२	-	-	-
देउजार प्रा.बि.	१०	-	-	-	-	-			-	-	-
कालीका प्रा.बि.	१०										
कल्याणचौर प्रा.बि.	११										
मझवाड मा.बि.	११	-	-	-	-	-	११०	१०९	-	-	-
शुभसान्ति प्रा.बि.	११	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चित्राम प्रा.बि.	११	-	-	१	२	-	-	-	-	-	-
दौतेस प्रा.बि.	११										
दक्षिणकाली प्रा.बि.	११	-	-	-	-	-	३७	४७	-	-	-
छेरवाड आ.बि.	१०	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-
संस्थागत विद्यालय											
चित्रवन सेकेण्डरी एकेडमी	२										
न्यू सगरमाथा इन्डियन बोडिङ स्कुल	३										
पदमपुर शिक्षा निकेतन	४										
जन सिर्दार्थ एकेडमी	६										

विद्यालयको नाम र ठेगाना (किसिम र तह)	वडा नम्बर	छात्रवृत्तीको किसिम अनुसार									
		दलित		अपाङ्ग		छात्रा	विपन्न		जेहेन्दार		अन्य सुविधा
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र
मुन लाइट इन्डिलिस बोडिङ स्कुल	६	४	१	-	-	-	-	-	१६	१०	३७
जुटपानी एकेडमी	६										
जुटपानी जनप्रिय एकेडमी	७										
शक्ति शिक्षा सदन	८										
सिरैसु इन्डिलिस बोडिङ स्कुल	९										
शक्तिखोर एभर भिजन स्कुलन	९	३	५	-	-	८	३	४	४	४	३

३.२ स्वास्थ्य तथा पोषण विवरण

३.२.१ स्वास्थ्य संस्था विवरण

स्वास्थ्य संस्थाको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	संस्थाको प्रकार★	स्वास्थ्यकर्मी		शैया संख्या	उपलब्ध सेवा तथा सुविधा (उपलब्ध छ/छैन)									
			स्विकृत दरबन्दी	पूर्तिको अवस्था		प्रसुती सेवा	ल्याव	गाँउघर विलनिक	एक्सरेसेवा	परिवार नियोजन	खोप सेवा विलनिक	पि एम टि सिटि सेवा	परामर्श सेवा	सुरक्षितमातृत्व सेवा	रक्त संचार सेवा
जुटपानी अस्पताल	६	अस्पताल	१६	१६	१५	छ	छ	२	छ	छ	५	छ	छ	छ	छैन
पदमपुर स्वा. चौ.	४	स्वा. चौ.	७	७	०	छ	छैन	३	छैन	छ	५	छ	छ	छ	छैन
शक्तिखोर स्वा. चौ.	९	स्वा. चौ.	७	७	०	छ	छैन	३	छैन	छ	५	छ	छ	छ	छैन
सिद्धि स्वा. चौ.	१०	स्वा. चौ.	७	६	०	छ	छैन	३	छैन	छ	५	छ	छ	छ	छैन

★१. अस्पताल, २. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, ३. स्वास्थ्य चौकी, ४. नीजि अस्पताल, ५. आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ६. आखा उपचार केन्द्र, ७. प्रसुती गृह, ८. बाल अस्पताल, ९. मानसिक अस्पताल, १०. प्राकृतिक चिकित्सालय, ११. रक्त संचार केन्द्र, १२. एचआइभि परीक्षण तथा परामर्श केन्द्र, १३. शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, १४. सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, १५. नीजि विलनिक, १६. शिक्षण अस्पताल १७. फार्मेसी १८. अन्य

३.२.३ चिकित्सक तथा स्वास्थ्य कर्मीको विवरण

स्वास्थ्य संस्थाको नाम र ठेगाना	बडा नम्बर	प्रकार	कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको संख्या								
			विशेषज्ञ चिकित्सक	सामान्य चिकित्सक	हे.अ.	नर्स	अहेव	अनमी	ल्याव टेक्निसियन	ल्याव अ.	अन्य
जुटपानी अस्पताल	६	अस्पताल	०	५	२	३	३	४	२	१	४
पदमपुर स्वा. चौ.	४	स्वा. चौ.	०	०	१	०	३	२	०	०	०
शक्तिखोर स्वा. चौ.	९	स्वा. चौ.	०	०	१	०	३	२	०	०	१
सिंधि स्वा. चौ.	१०	स्वा. चौ.	०	०	१	०	३	२	०	०	१

३.२.४ खोप तथा पोषण सम्बन्धी विवरण

बडा नम्बर	बालबालिका संख्या			खोप लिने बालबालिका संख्या						५ बर्ष मुनीकाबालबालिका	
	१ बर्ष मूनीका	२ बर्ष मूनीका	५ बर्ष मूनी	विसिजि	पेण्टाभ्या लेण्ट*	पोलियो तेश्रो	दाउरा /रुबेला	जापानिज इन्सफलाइटिस (जे.इ.)	बृद्धी अनुगमन गरिएका	बृद्धी अनुगमनगरिएका मध्ये कुषोषित	
१	८३	१६३	३६८	३३	३७	३७	३७	५१	—	—	
२	१०४	२०५	५२४	५३	५५	५५	६०	५७	—	—	
३	१०३	२०३	६२४	७९	७७	७७	८०	८१	—	—	
४	६८	१३४	३७६	५५	५७	५७	७०	५३	३०.२९ %	०.०१ %	
५	९८	१९३	४८२	५७	६९	६९	६८	६६	—	—	
६	१५६	३०७	६४७	७९	७६	७६	७५	८०	३७ %	०.०३ %	
७	११३	२२२	५५३	९६	८५	८५	९३	९५	—	—	
८	१५३	३०१	८६९	८९	९८	९८	९०३	९९५	—	—	
९	१४७	२८९	७६९	१२०	९१	९१	१०५	८९	४२ %	—	
१०	५२	१०२	४९१	९४	६८	६८	६९	८२	—	—	
११	४६	९०	३६८	३८	३२	३२	२९	३४	—	—	

*डिपिटी, हेपबि, हिपवि ३

३.२.५ सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी विवरण

संस्था	गतवर्षको गर्भवती/प्रसुती भएका महिला संख्या	टि.डि. खोप लिने गर्भवती		गर्भावस्थाको४ पटक जाँच गराउने गर्भवती संख्या	प्रसुती भएको आधारमा गर्भवतीको संख्या		
		टि.डि. १ (पहिलो जाँचमा)	टि.डि. २ (पहिलो खोप लिएको एक महिना पछि)		स्वास्थ्य संस्थामा	दक्ष स्वास्थ्यकर्मीको सहयोगमा घरमा	स्वास्थ्यकर्मी को अनुपस्थिति मा घरमा
जुटपानी अस्पताल	६८	१४१	१८६	५४ %	६८	६८	—
पदमपुर स्वा.चौ.	७९	१७४	२१०	६४ %	७९	७९	—
शक्तिखोर स्वा.चौ.	२३	११४	१०	६२ %	२३	२३	—
सिंद्धि स्वा.चौ.	०	२१२	१४८	१२ %	०	०	—

३.२.६ सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी विवरण

वडा नम्बर	गर्भावस्था/प्रसुती अवस्था/सुत्केरी पछिको ६ हप्ताभित्र मृत्यु भएका महिला	जीवितनवजा तशिशु संख्या	मृत जन्मनवजा तशिशु	जन्मेको २८ दिनभित्र मृत्यु भएका नवजातशिशु	१५-४९वर्षका महिलाको संख्या	परिवार नियोजनको साधनप्रयोग गर्ने		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका संख्या	
						महिला			
						स्थायी	अस्थायी		
१	०	०	०	०	८४१	—	—	—	
२	०	०	०	०	१०४१	—	—	—	
३	०	०	०	०	९३७	—	—	—	
४	०	०	०	०	६९४	—	—	—	
५	०	०	०	०	९८३	—	—	—	
६	०	०	०	०	१६६५	—	—	—	
७	०	०	०	०	११९९	—	—	—	
८	०	०	०	०	१३१८	—	—	—	
९	०	०	०	०	१०२९	—	—	—	

१०	०	०	०	०	४०२	-	-	-	-	५
११	०	०	०	०	३६०	-	-	-	-	४
	जम्मा	०	०	०	९०,४६९	-	-	-	-	३७

३.२.७ नगरपालिका भित्रमा देखा परेका प्रमुख रोग र तिनको उपचार सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	रोगको नाम	रोगी/विरामी संख्या
१	Other Infected Diseases-Upper Respiratory Tract Infection (URTI) Cases	2630
२	Other Diseases & Injuries-Gastritis (APD)	1609
३	Orthopedic Problems-Falls/Injuries/Fractures	925
४	Skin Diseases-Fungal Infection (Lichen Planes) Cases	918
५	Skin Diseases-Dermatitis/Eczema Cases	910
६	Cardiovascular & Respiratory Related Problems-Hypertension	816
७	Skin Diseases-Scabies Cases	694
८	Other Diseases & Injuries-Headache	539
९	Other Infected Diseases-ARI/Lower Respiratory Tract Infection (LRTI) Cases	525
१०	ENT Infection-Acute Tonsillitis Cases	507

नोट :- स्वास्थ्य संस्थामा सबैभन्दा वढी आएका १० वटा रोगहरुको नाम क्रमशः लेख्ने (रोगको नाम सूची राख्ने)

- 1) Skin disease
- 2) Ear, Eye, Nose, Throat infaction
- 3) Oral health (Dental caries toothache)
- 4) Gastric ulcer
- 5) Water born disease
- 6) Gynae problem
- 7) Headache/baecaehe
- 8) Fall injuiy 9
- 9) Mental problem

10) Other disease

३.३ युवा तथा खेलकुद र मनोरञ्जन

३.३.१ खेलमैदान, पार्क, पिकनिक स्थल तथा मनोरञ्जनस्थलसम्बन्धी विवरण

बडा नम्बर	स्थलको नाम	उपयोग(१. खेलकुद, २. प्रदेशनी, ३. मनोरञ्जन, ४. पिकनिक)	क्षेत्रफल/आकार (वर्ग मि.)	स्वामित्व (सरकारी, सामुदायिक, निजी, पब्लिक लि. वा अन्य)	आमदानी (वार्षिक रु)	सेवाग्राही/आगन्तुक संख्या (वार्षिक)
१	सुर्यपुर विद्यालय मैदान	खेलकुद	१ विघा	सरकारी	०	स्थानिय
१	गडुवा खेलकुद मैदान	खेलकुद/मनोरञ्जन	३ विघा	सरकारी	०	स्थानिय
१	गडुवा पार्क	खेलकुद/मनोरञ्जन	१० कट्टा	सामुदायिक	०	स्थानिय
२	कमलपुर आ.वि.को मैदान	खेलकुद/मनोरञ्जन	१ विघा	सरकारी	००	स्थानिय
३	मिलिजुली (वनकट्टा)	खेलकुद/मनोरञ्जन	२ विघा	सामुदायिक	०	स्थानिय
४	क्याम्पस चौर	खेलकुद/मनोरञ्जन	१ विघा	सामुदायिक	०	स्थानिय
४	पदमपुर सामुदायिक वन	खेलकुद/मनोरञ्जन	१ विघा	सामुदायिक	०	स्थानिय
५	भिमवली खेलमैदान र पार्क	खेलकुद/मनोरञ्जन	६ विघा	सामुदायिक	०	स्थानिय
५	मरचौली खेल मैदान	खेलकुद/मनोरञ्जन	४ विघा	सामुदायिक	०	स्थानिय
५	भिमोदय विद्यालय खेल मैदान	खेलकुद/मनोरञ्जन	१.५ विघा	सामुदायिक	०	स्थानिय
६	नभएको					
७	बोहरी चौर	खेलकुद	१ विगाहा	सामुदायिक	००	भन्न नसकिने
७	जनहित टोल चौर	खेलकुद	२.५ विगाहा	सामुदायिक	००	भन्न नसकिने
७	उदयपुर सामुदायिक वन	मनोरञ्जन, पिकनिक	२ विगाहा	सामुदायिक	००	भन्न नसकिने
८	गैरीबारी चोक	खेलकुद, मनोरञ्जन	६ विगाहा	सामुदायिक	अहिले सम्म नलगाएको स्थानिय १५,००० र विदेशी ५००	
८	मंगलादेवी चौर	खेलकुद, मनोरञ्जन, पिकनिक	२ विगाहा	सामुदायिक		
८	कालीका पार्क	मनोरञ्जन, पिकनिक	१ विगाहा	सामुदायिक		
९	सहकारी मैदान	खेलकुद	१० कट्टा	सामुदायिक	०	लगभग १२,००० जना
९	वनसुपारी मैदान	खेलकुद	१.५ वि.	सामुदायिक	०	
९	सिन्ती मैदान	मनोरञ्जन	भन्न नसकिने	सामुदायिक	०	
९	नागदह मैदान	मनोरञ्जन	भन्न नसकिने	सामुदायिक	०	
९	जनप्रगती सामुदायिक वन मैदान	मनोरञ्जन	भन्न नसकिने	सामुदायिक	०	

१०	नभएको					
११	नभएको					

३.३.२ व्यावसायिक खेलाडीको विवरण

वडा नम्बर	खेलाडीको नाम	लिंग	उमेर	खेलको नाम	खेलाडीको स्तर (राष्ट्रिय, क्षेत्रीय, जिल्लास्तर)	पाएको सम्मान वा पुरस्कार
१	नभएको					
२	दिलमाया गुरुङ	म.	२२	तेकान्दो	राष्ट्रिय	जापान
३	नभएको					
४	रमेश श्रेष्ठ	पु.	२९	तेकान्दो	राष्ट्रिय	दक्षिण एसिया
४	सुनिल चौधरी	पु.	२१	तेकान्दो ९वाँ०	राष्ट्रिय	दक्षिण एसिया
४	रुविका खड्का	म.	२२	तेकान्दो ९व्यक्ति०	राष्ट्रिय	दक्षिण एसिया
४	भवानी अधिकारी	म.	१८	तेकान्दो ९क्षत०	राष्ट्रिय	राष्ट्रिय
५	अमृत वोट	पु.	१९	म्याराथुन	राष्ट्रिय	राष्ट्रिय
६	नभएको					
७	प्रविण भण्डारी	पु.	२२	फुटवल	राष्ट्रिय	राष्ट्रिय
७	फुलमाया कुमाल	म.	२३	तेकान्दो	अन्तर्राष्ट्रिय	गोल्डमेडल
८	नभएको					
९	नभएको					
१०	नभएको					
११	नभएको					

३.३.३ मुख्य चाड, पर्व तथा मेला जात्रा सम्बन्धी विवरण

वडा नम्बर	मनाइने चाडपर्व, जात्रा र मेला	स्थान	मनाउने समय	मुख्य विशेषता (धार्मिक, ऐतिहासिक, मनोरञ्जन)	कैफियत
१	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, किसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कर्तिक, पौष आदि	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
२	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति, किसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कर्तिक, पौष आदि	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
३	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति, किसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी, बुद्ध जयन्ती, जितिया,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कर्तिक, पौष आदि	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	

वडा नम्बर	मनाइने चाडपर्व, जात्रा र मेला	स्थान	मनाउने समय	मुख्य विशेषता (धार्मिक, ऐतिहासिक, मनोरञ्जन)	कैफियत
	माघी, फागु				
४	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति, क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कार्तिक, पौष आदि	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
५	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, फागु पुर्णमा, साउने सक्रान्ती, क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, आदी	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कार्तिक, पौष आदि	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
६	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, फागु पुर्णमा, साउने सक्रान्ती, क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, आदी	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कार्तिक, पौष आदि	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
७	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति, क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कार्तिक, पौष	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
८	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति, क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कार्तिक, पौष	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
९	दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति, क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी,	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	असोज, कार्तिक, पौष	धार्मिक, सांस्कृतिक, मनोरञ्जन	
१०	क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी, दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	पौष, असोज, कार्तिक	धार्मिक, सांस्कृतिक	
११	क्रिसमस, इस्टर सन्डे, गुड फ्राईडे, न्वाङ्गी, दशै, तिहार, तिज, ल्होसार, चेपाड संस्कृति	आ-आफ्नो पायक पर्ने ठाउँ	पौष, असोज, कार्तिक	धार्मिक, सांस्कृतिक	

भाग ४: भौतिक पूर्वाधार स्थिति विवरण

४.१ सडकमार्ग

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रामेल, कालो पत्रे)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
१	गडुवा चोक—लङ्कालाईन—खोलेसिमल	गडुवा चोक	खोलेसिमल	५	पिच	२५०

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राबेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
१		गडुवा चोक	कमल चोक	५	पिच	१००
१		बास्तोला चोक	जिरौना	२	पिच	१००
१		बेली चोक	चर्तुमुखी सा.व.	३	ग्राबेल	३००
१		त्रिवेणी चोक	नमस्ते चोक	२	ग्राबेल	८०
१		गडुवा चोक	खारसाडे चोक	२	ग्राबेल	५०
१		खारसाडे चोक	मधु ब. श्रेष्ठ	०.५	ग्राबेल	१५
१		हकें श्रेष्ठ	पाटेचौर	०.५	ग्राबेल	२०
१		कामीराम चोक	गुन्द्रुक फुर्के	१	ग्राबेल	३०
१		जुटपानी एकेडमी	तारानाथ सुवेदि	१	ग्राबेल	४०
१		सिवालय मन्दिर	सुन्दरवस्ती	१.५	ग्राबेल	५०
१		रगुनाथ सापकोटा	स्याम घिसिङ	०.७	ग्राबेल	५
१		रुपेन्द्र काष्ठ	खेमलाल चापागाई	०.२	ग्राबेल	५
२	१ नं. सडक	राम प्र. चोक	लाहुरे चोक	३.५	पिच	—
२	२ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३५	ग्राबेल	—
२	३ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	—
२	४ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	—
२	५ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	—
२	६ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	—
२	७ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	—

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राबेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
२	८ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	-
२	९ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	-
२	१० नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	-
२	११ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	-
२	१२ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	-
२	१३ नं. सडक	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि	पूर्व ३ वडाको सिमान	१.३	ग्राबेल	-
२		राम प्र. चोक देखि उत्तर	थाडखोला सा. वन	१.७	ग्राबेल	-
२		सृजना चोक देखि उत्तर	थाडखोला सा. वन	१.७	ग्राबेल	-
२		क्याम्पस चोक देखि उत्तर	थाडखोला सा. वन	१.७	ग्राबेल	-
२		भट्ट चोक देखि उत्तर	थाडखोला सा. वन	१.७	ग्राबेल	-
२	१ नं. सडक देखि वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि उत्तर	वडा नं. ४/२ को सिमाना देखि उत्तर	थाडखोला सा. वन	१.७	ग्राबेल	-
२		लामा चोक देखि उत्तर	भ्यू टावर	२	ग्राबेल	-
२		बुधराम प्रजाको घरबाट	थाडखोला सा. वन	२	ग्राबेल	-
२		कमलको घरबाट	पूर्व/पश्चिम भट्ट चौर	१.६	ग्राबेल	-

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राबेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
२		रुदल मास्टरको घरबाट	भगेलुको घर	१.६	ग्राबेल	-
२		तिलक खजुवारको घरबाट	गुम्बा	१.४	ग्राबेल	-
२		गुम्बाबाट	लाहुरे चोक	०.९	ग्राबेल	-
२		सन्तनवाको घर देखि	सन्कावको घर	०.७	ग्राबेल	-
२		भिम ब. गुरुडको घरबाट उत्तर	पिपरिया स्कुल	०.९	ग्राबेल	-
२		सुनमायाको घर देखि उत्तर	लामा चोक	०.९	ग्राबेल	-
२		हठन खजुवारको घर देखि उत्तर	टेकनाथ अर्चायको घर	०.९	ग्राबेल	-
२		तिलक खजुवारको घर देखि उत्तर	मनहरी अर्चायको घर	०.९	ग्राबेल	-
३	रविलालको घर भएको सडक	वडा नं. २ र ३ को सिमाना सडक	मन बहादुर गौतम	०.३८५	ग्राबेल	१० मिटर चौडाई
३	बालकृष्ण चौधरीको घर भएको सडक	वडा नं. २ र ३ को सिमाना सडक	राईस मिल	०.४६	ग्राबेल	१० मिटर चौडाई
३	गिताराम रिजालको घर भएको सडक	वडा नं. २ र ३ को सिमाना सडक	सितलाको घर	०.५४	ग्राबेल	१० मिटर चौडाई
३	कमलको घर भएको सडक	वडा नं. २ र ३ को सिमाना सडक	कमल रिजाल	०.५९	ग्राबेल	६ मिटर चौडाई
३	डिल्ली प्रसादको घर भएको सडक	वडा नं. २ र ३ को सिमाना सडक	गणेश मन्दिर सडक	०.६३	ग्राबेल	६ मिटर चौडाई

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राबेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
३	द क र द ख सिमाना सडक (गणेश मार्ग)	वडा नं. २ र ३ को सिमाना सडक	गणेश मन्दिर	०.६६५	ग्राबेल	१० मिटर चौडाइ
३	द ख विच सडक	भ्यू टावर	विष्णु पौडेल	०.३९	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द ख विच सडक	विष्णु पौडेलको घर	संजय बोट	०.११८	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द ख विच सडक	संजय बोटको घर	होमनाथ	०.१२२	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द ख विच सडक	होमनाथको घर	द ख टंकी सम्म	०.३२२	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	नविकरण मार्ग पूर्व सिमाना सडक	सामुदायिक वन	गणेश मन्दिर	१.०५	ग्राबेल	१५ मिटर चौडाइ
३	जितेन्द्र चौधरी भएको घर सडक	२/३ वडाको सिमाना	मोहन न्यूरे	०.७४६	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	हरि पौडेलको घर भएको सडक	जागृति खानेपानी टंकी	नविकरण मार्ग	०.३०५	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	हरि पौडेलको घर भएको सडक	नविकरण मार्ग	मनुगिरीको घर	०.०४६	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	बुद्धि कु. चौधरीको घर भएको सडक	नविकरण मार्ग	पूर्व सडक	०.१६	ग्राबेल	१० मिटर चौडाइ
३	टंकी (ठुलो) उत्तर सडक	शोभाकान्त सुवेदिको घर	बसपार्क चोक	०.२२	ग्राबेल	१० मिटर चौडाइ
३	कल्पनाको घर भएको सडक	पदमपुर ठुलो टंकी	द क र द ख को सिमाना	०.३५	ग्राबेल	१० मिटर चौडाइ
३	नविकरण मार्ग	द क र द ख सिमान	९ नं. सडक	०.५९५	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द क पुर्व सिमाना सडक -गणेश मन्दिर भएको सडक	द क र द ख सिमान	९ नं. सडक	०.६८५	कच्ची	१० मिटर चौडाइ
३	९ नं. सडक (मनमोहन मार्ग)	२/३ को सिमाना	गणेश मन्दिर सडक	०.९	कालोपत्रे	१० मिटर चौडाइ

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राभेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
३	९ नं. सडक (मनमोहन मार्ग)	२/३ को सिमाना	ग्राउन्ड नजिक कर्त्तमेट	०.१४५	ग्रावेल	१० मिटर, चौडाई
३	ऊँ शान्ती मार्ग	२/३ को सिमाना	प्रभात मार्ग	०.४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	वडा कार्यालय सडक	२/३ को सिमाना	प्रेम ब. तामाङ	०.८४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	४ नं. सडक	२/३ को सिमाना	प्रकाश मेडिकल	०.८२५	कालोपत्रे	१० मिटर चौडाई
३	३ नं. सडक	२/३ को सिमाना	डम्बर कु. लामिछाने	०.३७	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	मदन आश्रित मार्ग	गणेश मन्दिर सडक	धन ब. हमाल	०.४१५	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	मदन आश्रित मार्ग	धन ब. हमाल	२/३ सिमाना	०.३६	ग्रावेल	६ मिटर चौडाई
३	१ नं. सडक	लामाचोक २/३ सिमान	प्रकाश मेडिकल	०.७८३	कालोपत्रे	६ मिटर चौडाई
३	१ नं. सडक	२/३ को सिमाना	राम ब. हमाल	०.४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	२/३ दक्षिण सिमाना सडक	दुर्गा आर्चाय घर	प्रभात मार्ग	०.३९	ग्रावेल	६ मिटर चौडाई
३	२/३ दक्षिण सिमाना सडक	प्रभात मार्ग	२/३ सिमाना कुलो	०.२१	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	पुर्वि सिमाना सडक	२/३ सिमाना कुलो छेउ	१ नं. सडक	०.१६५	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	प्रभात मार्ग	९ नं. सडक देखि	पिपरिया स्कुल	०.९१	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	लामाचोक देखि दक्षिण सडक	लामाचोक	दुर्गा आर्चाय	०.१४	ग्रावेल	६ मिटर चौडाई
३	नवकिरण मार्ग	९ नं. सडक	१ नं. सडक	०.६७	कालोपत्रे	१० मिटर चौडाई
३	नवकिरण मार्ग	१ नं. सडक	२/३ सिमाना	०.१४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	गणेश मन्दिर जाने सडक	प्रकाश मेडिकल	सुर्यज्योतीको घर	०.१३	कालोपत्रे	१० मिटर चौडाई
३	गणेश मन्दिर जाने सडक	सुर्यज्योतिको घर	९ नं. सडक	०.२६	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	२३ सिमाना सडक	लामाचोक	भ्यू टावर	२.०४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	शेषमानको घर भएको सडक	मध्युको घर	७/३ सिमाना	०.१४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई
३	जंगल सिमाना सडक	भ्यू टावर	प्रशिद्ध टोल	१.३४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाई

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रावेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
३	द ग पूर्व सिमाना	जंगल सिमाना	जित ब. मगर	१.९०६	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	द ग दक्षिण सिमाना	मनु गिरी	जित ब. मगर	०.३१	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	एलोभेरा मार्ग	विष्णुरामको घर	सामुदायिक वन	१.८८	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	औद्योगिक मार्ग	मनु गिरी घर पूर्व	सामुदायिक वन	१.४५	कच्ची	१० मिटर चौडाइ
३	गणेश मार्ग	गणेश चोक	द ग पूर्व सिमाना	०.४७८	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	चिहानडाडा पुर्विपश्चिम	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.२५	कच्ची	१० मिटर चौडाइ
३	चिहानडाडा पुर्विपश्चिम	एलोभेरा मार्ग	द ग पूर्व सिमाना	०.१५	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	डिमरापूर्व विच सडक	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.२५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	डिमराको घर उत्तर वन सिमाना(राईसमिल मार्ग) सडक	राईसमिल मार्ग	टंकी चोक	०.४९	ग्रावेल	६ मिटर चौडाइ
३	डिमराको घर उत्तर वन सिमाना(राईसमिल मार्ग) सडक	टंकी चोक	वन सिमाना	०.१	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	राईसमिल मार्ग सडक	राईसमिल मार्ग	औद्योगिक मार्ग	०.१५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	कुलो पुर्व सडक पुर्व तर्फ	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.२५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	राईस मिल मार्ग बाट पूर्व तर्फ	राईसमिल मार्ग २	औद्योगिक मार्ग	०.१५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	राईस मिल मार्ग बाट पूर्व तर्फ	राईसमिल मार्ग ३	औद्योगिक मार्ग	०.१५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	टंकी रोड -उत्तर पुर्व	राईसमिल मार्ग	द ग टंकी	०.१४	ग्रावेल	६ मिटर चौडाइ
३	टंकी वन सिमाना सडक	द ग टंकी	वन सिमाना	०.६६	कच्ची	१० मिटर चौडाइ
३	टंकी द ग पुर्व सडक	द ग टंकी	औद्योगिक मार्ग	०.६६	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	रनेको घरपूर्व सडक (स्कूल)	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.२५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	टंकी सिधा फूर्व सडक -जनहितको निस्किने सडक)	औद्योगिक मार्ग	द ग पूर्व जनहित नजिक	०.३९९	कच्ची	६ मिटर चौडाइ

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राबेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
३	वंगुर फर्म सडक	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.२५५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	ब्रदर्श मार्ग	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.१८	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	द/ग ९२९ समेत जोडिएको	औद्योगिक मार्ग	एलोभेरा मार्ग	०.१३	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	द/ग ५७६ समेत जोडिएको	एलोभेरा मार्ग	द ग पूर्व	०.०९	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	द/ग ४६० समेत जोडिएको	एलोभेरा मार्ग पूर्व	द ग पूर्व सिमाना	०.१४६	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द/ग ९५०, ९५३ समेत जोडिएको	एलोभेरा मार्ग पूर्व	पश्चिम उत्तर तर्फ सडक	०.०८२	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १/११५७, ११५८ (द ग) दिपेन्द्र अधिकारी	औद्योगिक मार्ग	पूर्व	०.१६६	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १/११५७, ११५८ (द ग) दिपेन्द्र अधिकारी	औद्योगिक मार्ग	पूर्व	०.१६६	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द ग कि.नं. ८७८	टंकी दक्षिण तेश्रोबाटोबाट	औद्योगिक मार्ग	०.०४३	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	१०६७ समेत द ग	औद्योगिक मार्ग	पूर्व	०.११६	कच्ची	४ मिटर चौडाइ
३	७६४ सँग जोडिएको द ग	एलोभेरा	उत्तर	०.०५	कच्ची	४ मिटर चौडाइ
३	सोम बहादुरको जग्गा द ग	राईसमिल	पूर्व	०.०१५	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	द क गिरिधारी चौधरी	टंकी उत्तर	उत्तर	०.२३	कच्ची	५ मिटर चौडाइ
३	उत्तर द क टंकी उत्तर	इश्वरीको घर	उत्तर	०.०८	ग्राबेल	४ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १५४० कित्ता द क	सानो टंकी	दक्षिण	०.१८	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १९७० समेत द क	रुप नारायणको घर	पश्चिम	०.११८	कच्चप	४ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १९०६ समेत द क	रुप नारायणको घर	उत्तर	०.१०३	ग्राबेल	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १५०७/१५०९	रामसरणको घर	उत्तर	०.१०६	कच्ची	६ मिटर चौडाइ

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रावेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
८	८ क					
३	टंकी ८ क	गंगा महतो	दक्षिण	०.२४	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १६९६ समेत ८ क	८ क दक्षिण पुर्वि कुना	उत्तर	०.०५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १८४२ ८ क	बावुराम के.सी	उत्तर	०.०५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	कि.नं. १६३८ ८ क	बुढ़ि कुमाल घर	उत्तर	०.०८८	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	८ क कि.नं. १४८९	मनु गिरी घर	पश्चिम	०.११	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	८ क कि.नं. १९६०	नेत्रप्रसाद लामिछानेको घर	दक्षिण	०.०५	ग्रावेल	६ मिटर चौडाइ
३	८ ग पूर्व सिमाना सडक (नक्सा नभएको)	कर्ल्भट	जित ब. मगर	०.४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	भोजाडे मिलन चोक	कर्ल्भट	मिलन चोक	०.३	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	ग्राउण्ड दक्षिण सडक	मनमोहन सडक	औद्योगिक सडक	०.०५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	मनमोहन सडक	ग्राउण्ड दक्षिण कर्ल्भट	काठेपुल	०.६	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	मिलन मार्ग	मिलन चोक	१२ घरे	०.६	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	गणेश मार्ग	हर्क चेपाड	शान्ति टोल	०.४	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	काठेपुल दक्षिण पश्चिम सडक	मनमोहन मार्ग	नवराज्यको घर	०.२	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	बुद्ध मार्ग	बाबाचोक	निर बहादुरको घर	१.०	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	पुष्पलाल मार्ग	काठेपुल	थाडखोला	१.५	ग्रावेल	१२ मिटर चौडाइ
३	विजय टोल रिड रोड	विजय टोल	गुम्बा	०.६	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	प्रसिद्ध टोल	८ ग पूर्विसिमाना	पुष्पलाल मार्ग	०.३५	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	गुम्बा मार्ग	गुम्बा दक्षिण	पुष्पलाल मार्ग	०.१	कच्ची	१० मिटर चौडाइ
३	प्रशिद्ध जनविकास सडक	८ ग पूर्वि सिमाना	पुष्पलाल मार्ग	०.४	कच्ची	१० मिटर चौडाइ
३	स्कुल पूर्व सडक	बुद्ध मार्ग	पुष्पलाल मार्ग	०.१	कच्ची	१० मिटर चौडाइ

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रावेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
३	मिलिजुली खानेपानी मार्ग	शान्ति टोल	पुष्पलाल मार्ग	०.४	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	शान्ति मार्ग	शान्ति टोल	पुष्पलाल मार्ग	०.४	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	नवकिरण टोल	टंकी उत्तर	ओद्योगिक सडक	०.२	कच्ची	६ मिटर चौडाइ
३	विजय टोल सडक	विजय खानेपानी	वन सिमाना	०.२	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	सन्त लामा भएको सडक	ब्रदर्स कम्पनी सिधा पूर्व	वन सिमाना	०.१५	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
३	विजय टोल सडक	सन्त लामाको घर	८ ग पूर्वि सिमाना	०.१५	ग्रावेल	१० मिटर चौडाइ
४	१ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	१.५	कालो पत्रे	-
४	२ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	३ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	४ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	५ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	६ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	७ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	८ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	९ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	१० नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	११ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६	ग्रावेल	-
४	१२ नं. सडक	त्रिरत्न गुम्बा देखि पूर्वपट्ठि २/४ को सिमाना		०.२	ग्रावेल	-
४	१३ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	०.६५	ग्रावेल	-
४	१ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	१.७	ग्रावेल	-
४	२ नं. सडक	वडा नं. ४/५	वडा नं. २/४	१.७	ग्रावेल	-
४	सिमाना बाटो	वडा नं. ४/५	वडा नं. १/४	१.७	कालो पत्रे	-
४	१ नं. बाटोबाट	४/५ को सिमाना हुँदै	पदमपुर सामुदायिक वन	१.६	ग्रावेल	-
४		१ नं. बाटोबाट	पदमपुर सामुदायिक वन	१.६	ग्रावेल	-
४		भरत भट्टराईको	पदमपुर	१.६	ग्रावेल	-

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रावेल, कालो पत्रे)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
		घरबाट	सामुदायिक वन			
४		नेवा हार्डवयर देखि	पदमपुर सामुदायिक वन	१.६	ग्रावेल	-
४	२/४ को सिमाना बाटो			१.६	ग्रावेल	-
४	४/५ को सिमाना बाटो			०.६	कालो पत्रे	-
४		राम प्र. चोक देखि	दक्षिण सिमाना	०.६	कालो पत्रे	-
४		श्रृंजना चोक देखि	दक्षिण सिमाना	०.६	ग्रावेल	-
४		चौकी चोक देखि	दक्षिण सिमाना	०.६	ग्रावेल	-
४		चित्रवन स्कुल देखि	दक्षिण सिमाना	०.६	ग्रावेल	-
४	२/४ को सिमाना सडक			०.६	ग्रावेल	-
५	१ नं. सडक	भिमवली सा.वन	भिमोदय मा.वि.	२	कालोपत्रे	१००
५		मछिन्द्र पाण्डेको घर	शुकराम चौधरीको घर	१.२	कालोपत्रे	७०
५		भिमवली सा.वन गेट	पशुपति चौधरी	१.३५	कालोपत्रे	१२०
५		खगेरी पुल देखि	वास्तोला चोक	२	कालोपत्रे	२७
५		बोगटी कटेज	भिमवली सा.वन सिमाना	१.५	ग्रावेल	५०
५		डेविट कटेज देखि	भिमवली सा.वन सिमाना	१.५	ग्रावेल	१००
५		सिता थापाको घर	भिमवली सा.वन सिमाना	१.६	ग्रावेल	८०
५		सिताराम अधिकारी	भिमवली सा.वन सिमाना	१.७	ग्रावेल	११०
५		जित ब. श्रेष्ठ	भिमवली सा.वन सिमाना	१.७	ग्रावेल	१२०
५		मछिन्द्र पाण्डे	खानेपानी ट्याङ्गी	०.५५	ग्रावेल	१२०
५		डाईनो घर	४/५ उत्तर	१.९	ग्रावेल	७०

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रावेल, कालो पत्रे)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
			सिमाना			
५		बास्तोला चोक उत्तर	भिमोदय मा.बि. ४/५ उत्तर सिमाना	०.७	ग्रावेल	२०
५	२ नं. सडक	दिपक देवकोटाको घर	भिमवली सा.वनको सिमाना	१.८	ग्रावेल	१३५
	३ नं. सडक	सन्तदेव चौधरीको घर	भिमवली सा.वनको सिमाना	१.८	ग्रावेल	१३०
५	४ नं. सडक	गिरीधारी चौधरीको घर	भिमवली सा.वनको सिमाना	१.८	ग्रावेल	१३५
५	५ नं. सडक	पशुपती चौधरीको घर	भिमवली सा.वनको सिमाना	०.५	ग्रावेल	३०
५	६ नं. सडक	कुमार चौधरीको घरबाट पश्चिम	घलेको घर	१.५	ग्रावेल	९५
५		वन सिमाना बाटो	पदमपुर सा.वन पश्चिम तर्फ वन सिमान	१.९	ग्रावेल	३०
५		भिमोदय मा.बि.	भिमवली सा.वन	२.२	ग्रावेल	१४०
५		दान ब. घर देखि पश्चिम	भिमवली सा.वन	२.२	ग्रावेल	११५
६	बकुल्लहर देखि सिद्धि सडक	पाखिन टोल	शान्ति चोक	२.५	कालोपत्रे	-
६	जयमंगला रोड	मोति ब. चोक	खोलेसिमल	२	कालोपत्रे	-
६	जयमंगला रोड	आर्दश टोल	जमुनापुर चोक	१.५	कालोपत्रे	-
६	जयमंगला रोड	मिलिजुली चोक	लाल चोक	१	कालोपत्रे	-
६	बकुल्लहर - सिद्धि सडक	खोलेसिमल	क्लब चोक	२	कालोपत्रे	-
६	बकुल्लहर - सिद्धि	क्लब चोक	बेलचोक	२	कालोपत्रे	एक तर्फी (६/७)

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राबेल, कालो पत्रे)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
	सडक					
६	बकुल्लहर – सिद्धि सडक	न्यूरोड टोल	सिमलघारी	२	कालोपत्रे	–
६	बकुल्लहर – सिद्धि सडक	गुरौचौर	पृथिव्योक	१.५	कालोपत्रे	–
६	भरतपुर – सिद्धि सडक	खडक लोप्चन	कमलचोक	२	कालोपत्रे	एक तर्फी (२/६)
६	भरतपुर – सिद्धि सडक	जमुना रेग्मी	कमल चोक	१.५	कालोपत्रे	–
६	भरतपुर – सिद्धि सडक	अलाइनो घर देखि	वडा कार्यालय	१.५	ग्राबेल	–
६	वडा कार्यालयबाट	वडा कार्यालय	स्वास्थ्य भवन	१	ग्राबेल	–
६		शान्ति ढकालको घर	तुलसी खनाल	२	ग्राबेल	–
६		छहरा लामा घर	पाल्देन चोक	१	ग्राबेल	–
६		नारायणदत्त कडेल	डिल्ली आर्चाय	१	ग्राबेल	–
६		अलाइनो घर देखि	जमुना रेग्मी	१	ग्राबेल	–
६	बकुल्लहर – सिद्धि सडक	खोलेसिमल	गुरौचौर	१.५	ग्राबेल	–
६		खोलेसिमल	गुरौचौर	१	ग्राबेल	–
६		पन्त चोक	विष्णु वगाले	१.५	ग्राबेल	–
६		खडक ब. मगर	सिमलघारी	१	ग्राबेल	–
६		प्रा.स्वा.के.	लक्ष्मी घिसिड	१	ग्राबेल	–
६		पार्वती कट्टेल	शिव पौडेल	१	ग्राबेल	–
६		मुनलाईट बोडिङ	बेलपत्र भवन	१	ग्राबेल	–
६		महादेश्वर मन्दिर	बेलपत्र चोक	१.५	ग्राबेल	–
६		सिता सुवेदी	लक्ष्मी प्रसाद रेग्मी	१.५	ग्राबेल	–
६		शिवनाथ पौडेल	तुलसी पगेनी	२	ग्राबेल	–
६		कमलचोक देखि	लाउरे चोक	२	ग्राबेल	एक तर्फी (२/६)
६		धरमपुरे चोक	स्कुल पछाडी चोक	१	ग्राबेल	–
६		टिका गिरी	वालशिक्षा भवन	०.२	ग्राबेल	–
६		धन्नजय काप्री	कर्ण पन्त	१	ग्राबेल	–
६		भिम ब. बोटे	इनारवारी	१	ग्राबेल	–

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राभेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
६		धन ब. भण्डारी	राम प्र. पँगेनी	१	ग्राबेल	-
६		एकेश भण्डारी	फडिन्द्र लामिछाने	१	ग्राबेल	-
६		वडा कार्यालय	वालकृष्ण रेग्मी	१	ग्राबेल	-
६		चतुरमुखी चोक	पाखिन टोल	१.५	ग्राबेल	-
६		सुनिल ढकाल	विमल तिवारी	१	ग्राबेल	-
६		नन्दलाल रेग्मी	सानु श्रेष्ठ	१	ग्राबेल	-
७	बकुल्लहर सिद्धि सडक	कल्वचोक	जुटपानी चोक	३	कालो पत्रे	३७५
७	पृथ्वि विद्यालयबाट	कल्वचोक	जुटपानी चोक	४	कालो पत्रे	२००
७		देउखर्के चोक	काजी चोक	१	ग्राभेल	५०
७		लाहुरे चोक	तिवारी चोक	२.५	ग्राभेल	१००
७		सापकोटा किराना पसल	रुम्बा टोल	०.९	कच्ची	१५
७		तिवारी चोक	पृथ्वि चोक	१.३	ग्राभेल	६०
७		त्रिनाथ चोक	बेलचौर	२	कच्ची	७
७		नमुना टोल चोक	विष्णुलाल विक	०.२	कच्ची	२
७		विष्णुमाया कुमालको घर	सापकोटा किराना पसल	०.१	कच्ची	२
७		पोखेल चोक	पान ब. घर	०.५	ग्राभेल	२५
७		सालघारी तल्लो चोक	आकास घिसिङ्को घर	०.२	ग्राभेल	१०
७		प्रेम चौधरीको घर	पोखेल चोक	०.२	ग्राभेल	२०
७		केशव लामाको घर	सिँजाली चोक	०.२	कच्ची	१०
७		कमल थापाको खेत	राजेन्द्र श्रेष्ठको घर	१	कच्ची	१२
७		नेपाल टोल	जुटपानी खेतको ट्याँकी	०.४	कच्ची	२
७		बोहोरा चोक	जुटपानी चौर	१.५	कच्ची	७
७		गुम्बा चोक	बोहरी चौर	१.५	कच्ची	१५
७		मोक्तान टोल	हरि श्रेष्ठको घर	०.३	कच्ची	६

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रामेल, कालो पत्रे)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
७		ताप्ले चोक	सुरेश श्रेष्ठको घर	१.५	कच्ची	१५
७		भोजाडे चोक	स्याउली बजार	०.३	ग्रामेल	१५
७		हवल्दार कान्छाको घर	लिला थापाको घर	०.५	कच्ची	५
७		सगुन चोक	गर्दास	२	कालो पत्रे/ग्रामेल	१०
७		सुन्दरदेवी चोक	विजय स्याडतान	०.२	कच्ची	३
७		डिले कुमालको घर देखि	सुन्दरदेवी चोक	०.२	कच्ची	२
७		जुटपानी चोक	बिर ब. गोलेको घर	०.१५	कच्ची	१०
७		बिर ब. गोले	ख्यरसाल सम्म	१.५	कच्ची	१
७		त्रिनाथ चोक	वन सिमाना	०.१५	कच्ची	३
७		खझकाको घर	वन सिमान	०.१५	कच्ची	२
७		रामशरणको घर	वन सिमाना	०.१	कच्ची	२
७		तिर्थराज गौलीको घर	महेन्द्र श्रेष्ठको घर	१	कच्ची	४
८	बकुल्लहर देखि सिद्धि सडक	जुटपानी चौतारो	मिश्राघोल	५	ग्रामेल	३००
८		जुटपानी चौतारो	मुलखोला	२	कच्ची	२०
८		चैनपुर	सिद्धि	५	कच्ची	२००
८		कोखे	लामीडाँडा	१.५	कच्ची	४०
८		आँपडाँडा	भट्ट टोल	२	कच्ची	६८
८		वन अफिस	इश्वर ढकाल	१.५	कच्ची	४७
८	आर्दश टोल सडक			१	कच्ची	४२
८	दर्लामी डाँडा सडक			१	कच्ची	१५
८		कालीका	फयल चोक	१	ग्रामेल/पिच	१५
८		तुलाराम फुयाल	भिम ब. चेपाड	०.५	ग्रामेल	३०
८	सुवेदी डाँडा सडक			०.५	ग्रामेल	७
८		धारापानी वन	विक्रम मगर	१.५	कच्ची	१०

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्राभेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
८		यस ब. को घर	पाखिन टोल	१	कच्ची	१२
८	अजिङ्गरे कल्भटबाट पुर्व घुमाउने चेपाडको घर सम्म	अजिङ्गरे कल्भट	जोगिने खोला	३	कच्ची	५०
८		थोकर डाँडा	झाईभर डाँडा	१.५	कच्ची	३०
८		देविटार स्कूल	जोगिने खोला	२	कच्ची	५०
८		ताप्रेघारी मान ब. घर	सिलिङ्गेको घर	१.५	कच्ची	१०
८		पुर्ण ब. मगर	नमुना सिचाइ खोला ओर्लने	०.६	कच्ची	३
८		गैरिबारी पदम ब. मगरको घर	बाबु मगरको घर	१.५	कच्ची	१७
८		बिर ब. गोलेको घर	आर्मीगट	१	कच्ची	२७
८		कालीका मन्दिर पुर्वबाट	राजु दाहालको घर	१.५	कच्ची	७
८		देवा तामाडको फर्निचरबाट	मोहन अधिकारीको घर	१.५	कच्ची	७
८		मिश्र सुनारको घरबाट	मंगलादेवी वनको सिमाना	०.७	कच्ची	१२
८		गैरिबारी चोक	गैरिबारी भरना	४.५	कच्ची	११०
८		चापगौडी	बुडखोला	४	कच्ची	४०
८		सहकारी चोक	चर्चघर	२	कच्ची	२०
८		सुजन गुरुडको घरबाट	सिताराम चेपाडको घर	१	कच्ची	१४
८		स्कूलचोक	दिल ब. को घर	०.६	कच्ची	४
८		कालीका पक्की पुल	हरि गोतामेको घर	२.७	कच्ची	१५
८		चन्द्र मगरको घरबाट	दुर्गा ब. खेत सम्म	१.८	कच्ची	१७
९	बकुल्लहर सिद्धि सडक	छेवाडखेर	सित्ती खोला	३	कालो पत्रे	३००
९		छेवाडखेर	रिसिटाँडी	१	ग्राभेल	३०
९	आनन्दचोक बाटो	आनन्दचोक	फजिमतगे टोल	१	ग्राभेल	३२
९		सुरजको घर	खत्रिचोक	०.७	ग्राभेल	२०

वडा नम्बर	सडकको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	प्रकार (कच्ची, ग्रामेल, कालो पत्री)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म			
९		हे.पो. चोक	ह्याचरी	१.२	ग्रामेल	३५
९	जलजले चोक	जलजले	सेवाड टोल	१.२	ग्रामेल	४०
९	बेगर चोक	सन्यासीडाँडा	हिराली टोल	१.१	ग्रामेल	३०
९	बेगर चोक	बेगर चोक	सुलीटार	१.५	ग्रामेल	२१
९		रामचन्द्र चोक	कुवापानी	१.०	ग्रामेल	२५
९	मिलन बजार	मिलन बजार	सुलीटार	०.८	ग्रामेल	१०
९		सम्पच्छाड	म्युरान	०.७	ग्रामेल	१०
९		लटौली	राजवन	६	कच्ची	४४
९		चाइनाराड	नाइवन्दी	४	कच्ची	५५
९	सक्तिखोर फिस्लड सडक	सक्तिखोर	फिस्लड (३८)	७	ग्रामेल/पिच	९०
१०	तिनदोवान सडक (बकुल्लहर देखि सिद्धी)	सिस्तीखोला	लालिबाड खोला	४.५	ग्रामेल	१००
१०		केरावारी	लोकतन्ती	२.५	कच्ची	४०
१०		निवुवाटार	कासवाड	२.०	कच्ची	३८
१०	इच्छाकामना गा.पा. जाने	तिनदोभान	चौकीडाँडा	१०	कच्ची	१५०
१०		सिस्ती	छेरवाड	५.०	कच्ची	१००
१०		तिनदोभान	देउजर	३.०	कच्ची	
११	चेपाड मार्ग	तिनदोभान	कोराक	५	कच्ची	२००
११		क्यालिड	मझबाड	२	कच्ची	२५
११		रन्तेश	र्यामदुड	१	कच्ची	६०
११		तिनदोभान	ज्यामलिड	२	कच्ची	२०
११		रन्तेश	खोलागाउँ	०.५	कच्ची	४०
११		होइलिड	कल्याणचौर	०.८	कच्ची	२०
११		राप्ती-९, क्याम्पा	सैपाम	१.६	कच्ची	२०

४.१ पैदल मार्ग

वडा नम्बर	पैदलमार्गको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (कि.मि.)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म		
१	नभएको				
२	नभएको				

वडा नम्बर	पैदलमार्गको नाम	जोडिने वस्तीहरु		लम्बाई (फि.मि.)	लाभान्वित जनसंख्या
		देखि	सम्म		
३	नभएको				
४	नभएको				
५	नभएको				
६	नभएको				
७	नभएको				
८	नभएको				
९	सम्फन्याड	सम्फन्याड	मेतेश	३	१८
९	स्यूरान	स्यूरान	राजवन	२	१५
१०	बटौलीडाँडा	सिस्ती	बटौलीडाँडा	४	१५
१०		निवुवाटार	भामवाड	४	४
१०		तिनदोभान	छेवाड	३	४०
१०		तिनदोभान	पालाडताड	३	७
१०		तिनदोभान	टाक्सीडाँडा	१	६
१०		निवुवाटार	कोसडाँडा	१	७
१०		तिनदोभान	लालीवाड	५	५
१०		आफलडाँडा	छेरवाड	३	७
१०		सिन्जी	लगलग	३	६
११		ज्यामलिड	रामक्रेम	३	१०
११		मझबाड	थाप्टेचेराड	५	४०
११		र्यामिदुड	दानीटार	१	३५

४.२ पुल तथा पुलेसा

वडा नम्बर	पुलको नाम	पुल भएको खोला वा खोल्सीको नाम	जोडिने वस्तीहरु		झोलुङ्गे/काठे / ट्रष्ट/ पक्की	लम्बाई (फि.मि.)	अवस्था (राम्रो, ठिकै, जिण)	निर्मित साल
			देखि	सम्म				
१	प्रतापघोल पुल	प्रतापघोल	सुर्यपुर	सुर्यपुर	पक्की	६	राम्रो	२०७५
१	स्वामीपुर स्कुल चोक पुल		स्वामीपुर	स्वामीपुर	पक्की	६	राम्रो	२०७३
१	साने ढकाल घोल		वडा नं. १	वडा नं. ६	पक्की	६	राम्रो	२०७५
१	सुन्दरवस्ती		वडा नं. १	वडा नं. ६	पक्की	५	राम्रो	२०६५

वडा नम्बर	पुलको नाम	पुल भएको खोला वा खोल्सीको नाम	जोडिने वस्तीहरु		झोलुङ्गे/काठे / ट्रष्ट/ पक्की	लम्बाई (मि.)	अवस्था (राम्रो, ठिकै, जिर्ण)	निर्मित साल
			देखि	सम्म				
२	कल्भट-१ वटा				पक्की	६	राम्रो	२०७४
२	कल्भट-२ वटा		वडा नं. २	वडा नं. ३	पक्की	६	राम्रो	२०७०
३	कल्भट-१० वटा	विभिन्न			पक्की	६	राम्रो ८ ठिकै २	
४	कल्भट-२ वटा		पानी	पयाक्वा	पक्की	६/८	राम्रो	-
५	कल्भट (३ वटा)	भालु खोला	-	-	पक्की	८	राम्रो	-
६	कल्भट-१५ वटा	विभिन्न	पानी	पयाक्वा	पक्की	६	ठिकै	-
७	कल्भट (नयाँ)-३	विभिन्न	-	-	पक्की	१०	राम्रो	२०७४
७	कल्भट (पुरानो) -३	विभिन्न	-	-	पक्की	८	ठिकै	२०५३
८	झोलुङ्गे पुल	क्यर खोला	वडा ८	वडा ७	झोलुङ्गे	१०५	ठिकै	२०७०
८		चुवार खोला	गैरीबारी	चुवार	झोलुङ्गे	७०	ठिकै	२०७०
८	कालिका पुल	क्यर खोला	कालिका	काली	पक्की	८५	राम्रो	२०७३
८	कल्भट (६ वटा)	विभिन्न खोला	-	-		६	राम्रो	२०७३
९	मिलन बजार पुल	शक्ति खोला	-	-	पक्की	६०	राम्रो	२०७१
९	कल्भट (४ वटा)		-	-	पक्की	१०	ठिकै	२०७५
९	झोलुङ्गे पुल	सिन्ती, सक्ति, सम्फन्याड	-	-	झोलुङ्गे	५०	ठिकै	२०७१
१०	मैवाड	मैवाड	निवुवाटार	तिनदोभान	पक्की	८	राम्रो	२०७५
१०	च्यामबाड	च्यामबाड	केराबारी	केराबारी	पक्की	८	राम्रो	२०७५
१०	गैरा	गैरा	तिनदोभान	गैरा	पक्की	८	राम्रो	२०६९
१०	दुमजिङ्ड	दुमजिङ्ड	निवुवाटार	केराबारी	पक्की	८	राम्रो	२०५७
१०	सिन्ती खोला	सिन्ती खोला	दोगरा	छेरबाड	पक्की	८	ठिकै	२०७०
११	मझबाड पुल	मझबाड	तिनदोभान	मझबाड	काठे	७०	ठिकै	२०७५
११	कल्भट	लालीबाड	मझबाड	राप्ती सिमाना	पक्की	१०	राम्रो	२०७६

४.३ सरकारी भवन

वडा नम्बर	भवनको नाम	भवन भएको टोलको नाम	कार्यालयको नाम	क्षेत्रफल (वर्ग मी.)		अवस्था (राम्रो, ठिकै, जिर्ण)
				जग्गा	भवन	
१	वडा कार्यालय	साभा टोल	वडा कार्यालय	१० कट्टा	१	राम्रो
१	आ.बि. गढुवा	सगरमाथा	विद्यालय	३ कट्टा	१	ठिकै
१	आ.बि. स्वामीपुर	सिद्धेस्वर	विद्यालय	१ विघा	१	राम्रो
२	आ.बि. सहपुर	बलरामपुर	विद्यालय	४४ कट्टा	४	२ ठिकै, २ जिर्ण
२	आ.बि. कमलपुर	कमलपुर	विद्यालय	२० कट्टा	३	१ राम्रो, २ ठिकै
२	आ.बि. पिपरिया	प्रगति टोल	विद्यालय	२० कट्टा	१	जिर्ण
३	वडा कार्यालय	ब्रम्ह टोल	वडा कार्यालय	७ कट्टा	१	जिर्ण
	खोप केन्द्र	ब्रम्ह टोल	खोप केन्द्र	१.५ कट्टा	१	राम्रो
	आ.बि. वनकट्टा	दिपज्योती टोल	आ.बि. वनकट्टा	१ विघा	५	१ राम्रो ४ ठिकै
	आ.बि. जनहित	जनप्रिय टोल	आ.बि. जनहित	कट्टा ८	६	ठिकै
४	वडा कार्यालय	पिपरिया टोल	वडा कार्यालय	५ कट्टा	१	राम्रो
४	हेल्थ्योष्ट	पिपरिया टोल	हेल्थ्योष्ट	५ कट्टा	१	राम्रो
४	प्रहरी विट	पिपरिया टोल	प्रहरी विट	५ कट्टा	१	ठिकै
४	सहिद स्मृति क्याम्पसको साखा	पिपरिया टोल	सहिद स्मृति क्याम्पसको साखा	१ विघा	१	जिर्ण
४	अतिरित्त हुलाक	पिपरिया टोल	अतिरित्त हुलाक	५ कट्टा	१	राम्रो
४	भेटनरी	पिपरिया टोल	भेटनरी	५ कट्टा	१	राम्रो
५	भिमोदय मा.बि.	नवज्योती टोल	विद्यालय	५४ कट्टा	७	३ राम्रो, ४ जिर्ण
५	पदमपुर आ.बि.	प्रतिभा टोल	विद्यालय	२० कट्टा	३	१ राम्रो, २ जिर्ण
५	पुङ्चौली आ.बि.	मरचौली टोल	विद्यालय	१० कट्टा	२	२ जिर्ण
६	वडा कार्यालय	मिरमिरे टोल	वडा कार्यालय	७ कट्टा	१	राम्रो
६	प्रहरी विट	रेडकस मार्ग	प्रहरी विट	१० कट्टा	१	राम्रो
६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	अस्पताल टोल	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१० कट्टा	१	राम्रो
६	कृषि, पशु, विपत व्यवस्थापन, हुलाक	मिरमिरे टोल	कृषि, पशु, विपत व्यवस्थापन, हुलान	वडाको जग्गा	२	ठिकै
७	वडा कार्यालय	सगुन टोल	वडा कार्यालय	५ कट्टा	१	ठिकै
७	इलाका प्रहरी कार्यालय	बेलचौर	प्रहरी कार्यालय	३ कट्टा	२	राम्रो
७	पृथिव मा.बि.	पृथिव टोल	विद्यालय	५४ कट्टा	६	३ राम्रो, ३ जिर्ण
७	जुटपानी आ.बि.	जुटपानी टोल	विद्यालय	३० कट्टा	३	१ राम्रो, २ जिर्ण

वडा नम्बर	भवनको नाम	भवन भएको टोलको नाम	कार्यालयको नाम	क्षेत्रफल (वर्ग मी.)		अवस्था (रास्तो, ठिकै, जिर्ण)
				जग्गा	भवन	
८	न्यूरेनी आ.बि.	न्यूरेनी	विद्यालय	१० कट्टा	३	ठिकै
८	छेवीधाप आ.बि.	छेवीधाप	विद्यालय	३ कट्टा	१	ठिकै
८	गैराबारी आ.बि.	गैराबारी	विद्यालय	४ कट्टा	१	ठिकै
८	देवीटार आ.बि.	देवीटार	विद्यालय	१० कट्टा	२	ठिकै
९	वडा कार्यालय	शिवालय टोल	वडा कार्यालय	२ कट्टा	१	ठिकै
९	हेल्पोप्स्ट	शिवालय टोल	हेल्पोप्स्ट	१० कट्टा	१	रास्तो
९	चर्तुमुखी मा.बि.	शिवालय टोल	चर्तुमुखी मा.बि.	१० कट्टा	५	२ रास्तो, ३ ठिकै
९	लटौली आ.बि.	लटौली	लटौली आ.बि.	४ कट्टा	३	ठिकै
९	म्यूरान आ.बि.	म्यूरान	म्यूरान आ.बि.	३ कट्टा	२	ठिकै
९	वाडसुराड आ.बि.	वाडसुराड	वाडसुराड आ.बि.	३ कट्टा	२	ठिकै
९	कोलार आ.बि.	कोलार	कोलार आ.बि.	३ कट्टा	२	ठिकै
१०	वडा कार्यालय	तिनदोभान	वडा कार्यालय	४ कट्टा	१	जिर्ण
१०	हेल्पोप्स्ट	तिनदोभान	हेल्पोप्स्ट	वडाको जग्गा	१	जिर्ण
११	मझबाड मा.बि.	मझबाड	विद्यालय			
११	बाडथला प्रा.बि.	बाडथला	विद्यालय			
११	कल्याणचौर प्रा.बि.	कल्याणचौर	विद्यालय			
११	रन्तेस प्रा.बि.	रन्तेस	विद्यालय			
११	दौतेस प्रा.बि.	दौतेस	विद्यालय			
११	सैपाड प्रा.बि.	सैपाड	विद्यालय			
११	मेछ्याबुङ प्रा.बि.	मेछ्याबुङ	विद्यालय			

४.३ सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन

वडा नम्बर	भवनको नाम	भवन भएको टोलको नाम	के काममा प्रयोग भइरहेकोछ?	क्षेत्रफल (वर्ग मी.)		अवस्था (रास्तो, ठिकै, जिर्ण)	लाभान्वित घरधुरी
				जग्गा	भवन		
१	सक्षम यूवा क्लब	हरियाली	कार्यालय	१० धुर	१	जिर्ण	३००
१	चर्तुमुखी सा.वन	सगरमाथा	कार्यालय	२ कट्टा	१	ठिकै	३००
१	गरिवि निवारण कृषि स.स.लि.	साभाटोल	कार्यालय	वडाको जग्गा	१	रास्तो	१०००

वडा नम्बर	भवनको नाम	भवन भएको टोलको नाम	के काममा प्रयोग भइरहेकोछ?	क्षेत्रफल (वर्ग मी.)		अवस्था (राम्रो, ठिकै, जिर्ण)	लाभान्वित घरधुरी
				जग्गा	भवन		
१	गडुवा गुम्बा	साभाटोल	धार्मिक	४ कट्टा	१	राम्रो	५००
१	शिवालय	सिद्धेश्वर	धार्मिक	२ कट्टा	१	जिर्ण	३००
२	जागृत यूवा कल्ब	बलरामपुर	कार्यालय	३ कट्टा	१	जिर्ण	३००
२	पदमपुर बचत तथा ऋण स.स.लि.	बलरामपुर	कार्यालय	१० धुर	१	राम्रो	७७५
२	मदन/आश्रृत फउण्डेसन स्वास्थ्य बाचानालय	बलरामपुर	कार्यालय	१० धुर	१	राम्रो	कालीका न.पा.
३	ज्योतिविन्दु मुक्तेश्वर	ब्रह्म टोल	तालिम हल	३ कट्टा	१	ठिकै	वडा भित्र
३	दिपज्योती टोल विकास संस्था	दिपज्योती टोल	कार्यालय	२.५ कट्टा	१	ठिकै	११०
३	पदमपुर खानेपानी तथा सरसफाई उ.स.	दिपज्योती	कार्यालय	१३ कट्टा	१	राम्रो	१००० लगभग
३	ब्रह्मथान	ब्रह्म टोल	हल र धार्मिक कार्य	३ कट्टा	१	ठहरो	२००
३	ओमसान्ती भवन	दिपज्योती	धार्मिक	१ कट्टा	१	राम्रो	६०
३	नमुना खा.पा.	जनप्रिय	कार्यालय	१ कट्टा	१	राम्रो	१००
३	विजय खा.पा.	जनप्रिय	कार्यालय	१ कट्टा	१	ठिकै	१००
३	मिलिजुली यूवा क्लब	बनकट्टा	खेलकुद	१० धुर	१	ठिकै	१५०
३	चर्च (४ वटा)	फरक ठाउँ	धार्मिक	निजी			
४	नभएको						
५	भिमबली सामुदायिक वन	अजम्बरी टोल	कार्यालय	गुठीको	२	जिर्ण	७६०
६	सुरक्षित बचत तथा ऋण स.स.लि.	खोलेसिमल	कार्यालय	१० धुर	१	राम्रो	२०७२
६	मनकामना दुग्ध उत्पादक स.स.लि.	मिरमिरे	कार्यालय, कृषक सेवा	१ कट्टा	१	राम्रो	२०७२

वडा नम्बर	भवनको नाम	भवन भएको टोलको नाम	के काममा प्रयोग भइरहेकोछ?	क्षेत्रफल (वर्ग मी.)		अवस्था (राम्रो, ठिकै, जिर्ण)	लाभान्वित घरधुरी
				जग्गा	भवन		
६	कंचन दुर्घ उत्पादक स.स.लि.	मिलिजुली टोल	कार्यालय, कृषक सेवा	१ कट्टा	१	राम्रो	२०७२
६	नवमिलिजुली दुर्घ उत्पादक स.स.लि.	नवमिलिजुली	कार्यालय, कृषक सेवा	१ कट्टा	१	राम्रो	२०७२
६	चर्तुमुखी संस्था समाज		कार्यालय	१ कट्टा	१	राम्रो	तोकीएको क्षेत्र
६	देउराली सेवा समाज		कार्यालय	१० धुर	१	राम्रो	तोकीएको क्षेत्र
७	उदयपुर सामुदायिक वन	जनहीत टोल	कार्यालय	३ विगाहा	१	राम्रो	४००
७	जुटपानी खा.पा. जल उपभोक्ता संस्था	जुटपानी	कार्यालय	२ विगाहा	१	राम्रो	३००
७	जनसक्ति बचत तथा ऋण समूह	त्रिनाथ टोल	कार्यालय	१ कट्टा	१	राम्रो	१२२
७	क्यर कालीका जल उपभोक्ता समिति (सिचाई)	जुटपानी	कार्यालय	२ कट्टा	१	राम्रो	३००
७	कालीका समाज	जुटपानी	कार्यालय	१ कट्टा	१	राम्रो	५०
८	न्युरेनी ताजा तरकारी तथा फलफुल स.स.लि.	कालीका	कार्यालय	५ कट्टा	२	१ राम्रो १ जिर्ण	१२५
८	कालिका सामुदायिक वन	कालीका	कार्यालय	७ कट्टा	१	जिर्ण	२७५
८	धारापानी सामुदायिक वन	धारापानी	कार्यालय	३ कट्टा	१	जिर्ण	१६०
८	देवीदुङ्गा सामुदायिक वन	देवीदुङ्गा	कार्यालय	वनको जग्गा	१	जिर्ण	११०
८	मंगलादेवी सामुदायिक वन	मंगलादेवी	कार्यालय	वन भित्र	१	जिर्ण	१००
८	अमलाचुली सामुदायिक वन	अमलाचुली	कार्यालय	वन भित्र	१	जिर्ण	२०७

वडा नम्बर	भवनको नाम	भवन भएको टोलको नाम	के काममा प्रयोग भइरहेकोछ?	क्षेत्रफल (वर्ग मी.)		अवस्था (रास्तो, ठिकै, जिणी)	लाभान्वित घरधुरी
				जग्गा	भवन		
८	जनै समूह	गैराबारी	कार्यालय				-
९	जनप्रगति सामुदायिक वन	मिलन बजार	कार्यालय	१ कट्टा	१	ठिकै	३१०
९	सम्पन्न्याड सामुदायिक वन	सम्पन्न्याड	कार्यालय	१ कट्टा	१	ठिकै	-
९	जामुना सामुदायिक वन	बारहाते टोल	कार्यालय	१ कट्टा	१	ठिकै	-
९	प्रगति सामुदायिक वन	फुटवल ग्राउण्ड	कार्यालय	४ कट्टा	१	ठिकै	-
१०	निवुवाटार सामुदायिक वन	निवुवाटार	कार्यालय	४ कट्टा	१	ठिकै	२४६
१०	कृषि सहकारी दोभान	तिन दोभान	कार्यालय	वडाको जग्गा	१	रास्तो	१५०
११	नभएको						

भाग ५: वन, जैविक विविधता तथा वातावरण

५.१ वनको विवरण

वडा नम्बर	वनको किसिम	समेटेको घरधुरी	वनको नाम	क्षेत्रफल (हे.)	संचित दर (क्यू.मि./हे.)	वन पैदावरको बार्षिक उत्पादन		
						काठ (क्यू.फि.)	दाउरा (भारी)	जडिबुटी (केजी)
१	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक							
	साभेदारी	३००	चर्तुमुखी	१०००		५०००	५०००	००
	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							
२	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक	१८३१	थाडखोला सा.वन	६३४		१५००	१५००	००
	साभेदारी							

वडा नम्बर	वनको किसिम	समेटेको घरघुरी	वनको नाम	क्षेत्रफल (हे.)	संचित दर (क्यू. मि./हे)	वन पैदावरको बार्षिक उत्पादन		
						काठ (क्यू. फि.)	बाउरा (भारी)	जडिबुटी (केजी)
३	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							
४	राष्ट्रीय							
	सामुदायिक	३००	थाडखोला सावन					
	साभेदारी							
	निजी	२ विघा	लिला भट्टराई					
		१० कट्टा	अमृत सिरदेल					
	कवुलियती							
५	धार्मिक							
	राष्ट्रीय							
	सामुदायिक	१७००	पदमपुर सामुदायिक वन		४००			
		२५०	थाडखोला सामुदायिक वन		२५००			
	साभेदारी							
	निजी	—	कर्ण ब. गुरुड देवीलाल कडेल	१५ कट्टा ३ कट्टा	— —	— —	— —	
६	कवुलियती							
	धार्मिक							
	राष्ट्रीय							
	सामुदायिक	७६०	भिमवली सामुदायिक वन	४३४		८५३	७५३	००
	साभेदारी							
७	निजी							
	कवुलियती							

वडा नम्बर	वनको किसिम	समेटेको घरघुरी	वनको नाम	क्षेत्रफल (हेक्टर)	संचित दर (क्यू. मि./हे)	वन पैदावरको बार्षिक उत्पादन		
						काठ (क्यू. फि.)	बाउरा (भारी)	जडिबुटी (केजी)
	धार्मिक							
६	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक		नभएको					
	साभेदारी							
	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							
७	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक	४००	उदयपुर सामुदायिक वन					
	साभेदारी							
	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							
८	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक	२७५	कालीका सामुदायिक वन					
		१६०	धारापानी सामुदायिक वन					
		११०	देवीढुङ्गा सामुदायिक वन					
		१२०	चेलीवेटी सामुदायिक वन					
		१००	मंगलादेवी सा. वन					
		२०७	अमलाचुली सा. वन					
	साभेदारी							
	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							

वडा नम्बर	वनको किसिम	समेटेको घरघुरी	वनको नाम	क्षेत्रफल (हे.)	संचित दर (रुपू. मि./हे)	वन पैदावरको बार्षिक उत्पादन		
						काठ (रुपू. फि.)	बाउरा (भारी)	जडिबुटी (केजी)
९	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक	३१०	जनप्रगती सामुदायिक वन सम्पन्न्याड सा. वन लटौली सामुदायिक वन झरना सामुदायिक वन जामुना सामुदायिक वन प्रगती सामुदायिक वन	१५०.२५				
	साभेदारी							
	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							
१०	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक		निवाटार सा. वन बटौली सामुदायिक वन देउजर सामुदायिक वन	४९६ १५६ ८५	३००० ८०० ५००	३ चट्टा १ चट्टा १ चट्टा	०० ०० ००	
	साभेदारी							
	निजी							
	कवुलियती							
	धार्मिक							
११	राष्ट्रिय							
	सामुदायिक	२६९ ६० १२०	इन्द्रेणी सामुदायिक वन चित्राम कामान्चुली सा.व. देउराली सामुदायिक वन	४४५ ३३१ २००	२२०० ५०० ०००	६ चट्टा ०० ००		संकलन कार्य नभएको
	साभेदारी							

वडा नम्बर	वनको किसिम	समेटेको घरधुरी	वनको नाम	क्षेत्रफल (हेक्टर)	संचित दर (क्यू. मि./हे)	वन पैदावरको बार्षिक उत्पादन		
						काठ (क्यू. फि.)	दाउरा (भारी)	जडिबुटी (केजी)
	निजी							
	कर्वुलियती							
	धार्मिक							

नोट: जडिबुटी भन्नाले काठ, दाउरा र स्याउला बाहेक अन्य वन पैदावर जस्तै: जरा, पात, फल, फूल, खोटो, रस, चोप, कोया, विया, भुवा आदी बुझ्नु पर्दछ।

५.२ जडिबुटीको विवरण

जडिबुटीको नाम	वनको नाम	वडा नम्बर	उत्पादन (के.जि.)	बार्षिक आमदानी (रु. हजारमा)	बार्षिक राजस्व संकलन (रु. हजारमा)
काउला, सेतोजरा, पाखनभेद, सौरु, गाईखुरी, खिर्जो, बाजुही, कुरीलो, रिड्डा, सिस्नो, अल्लो, सिम्प्लौली (तेजपत्ता), गुर्जा, सिखरे लहरा, टिम्बुर, पिप्ला	चित्राम कामान्चुली सामुदायिक वन (करिपय सामुदायिक वनमा केहि न केहि जडिबुटी पाइने)	११	००	००	००
जम्मा					

५.३ राष्ट्रिय निकुञ्ज, आरक्ष र मध्यवर्ती तथा संरक्षित क्षेत्र

राष्ट्रिय निकुञ्ज, आरक्ष, र संरक्षित क्षेत्रको नाम	समेटिएका वडाहरु	जम्मा क्षेत्रफल (व.कि.मि.)	मध्यवर्ती क्षेत्रको क्षेत्रफल (व.कि.मि.)	संरक्षित र मध्यवर्ती क्षेत्रमा पर्ने घरधुरी
१.				
२.				
जम्मा				

५.४ चरन क्षेत्र

वडा नम्बर	चरन क्षेत्रको नाम	चरन हुने स्थान	क्षेत्रफल ((व.कि.मि.))	चरन व्यवस्थापन प्रणाली (घुस्ती, चक्कलाबन्दी, सामान्य)
१	नभएको			

२	नभएको				
३	नभएको				
४	नभएको				
५	नभएको				
६	नभएको				
७	नभएको				
८	नभएको				
९	नभएको				
१०	नभएको				
११	नभएको				
जम्मा					

५.५ विपद जोखिम तथा व्यवस्थापन

५.५.१ जोखिमयुक्त (संवेदनशिल) स्थानमा वसोवास गरेका परिवार विवरण

बडा नम्बर	जोखिमयुक्त स्थान	घरधुरी संख्या					
		पहिरो	नदि कटान	बाढी/झुवान	अति भिरोलो	अन्य	जम्मा
१	सुन्दरवस्ती	०	०	१००	०	०	
१	सुर्यपुर सिवालय मन्दिर आसपास	०	०	५०	०	०	
२	६ वटा टोलको जम्मा	०	०	६०	०	०	
३	जनविकास टोल	०	०	५०			
	जनप्रिय टोल			१००			
	मिलिजुली टोल			१००			
	हरियाली टोल			५०			
	ब्रम्ह टोल			५०			
४	छिमेकी टोल	-	-	७	-	-	

	भिमली टोल पिपरिया टोल			५			
५	विकाससिल टोल	-	-	-	-	-	-
६	नभएको	-	-	-	-	-	-
७	बुडखहरे स्याउले बजार कल्व चोक शान्ती चोक जुटपानी गुराउ चौर	० ० ० ० ० ०	१०० १०० ३० २० ६० ३०	० ० ० ० ० ०	० ० ० ० ० ०	० ० ० ० ० ०	
८	न्यूरेनी (नदि कीनार)	०	१००	१००	०	०	
९	नाइबन्दी मैतेस	१६ २०	००	००	१६ २०	००	
१०	जिङ्गलाउ वाक्ताल सुन्दराड स्याती दमयो	१५ ७ ७ ८ ७	००	००	००	००	
११	रामक्लेम	०	०	०	१०	०	

५.५.२ विपदबाट मानवीय क्षती

वडा नम्बर	आगलागी		बाढी/झुवान		पहिरो		शितलहर		रोग माहामारी		सर्पदंस		जंगली जनावरबाट क्षती		भूकम्प		अन्य (चट्याड)	
	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते	मृत्यु	घाइते
१.	०	०	३	००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

३.	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४.	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७.	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१
१०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४	०
११	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३	२०
जम्मा																	

५.५.३ विपदको किसिम अनुसार जोखिमको समय (महिना उल्लेख गर्नुहोस्)

वडा नम्बर	विपद अनुसार जोखिमको समय (महिना)						
	आगलागी	बाढी दुवान	पहिरो	शितलहर	रोग माहामारी	सर्पको टोकाइ	जंगली जनावरबाट क्षती
१	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
२	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
३	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
४	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
५	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
६	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
७	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
८	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
९	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
१०	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा
११	फागुन-बैसाख	असार-भद्रौ	-	-	असार-भद्रौ	-	कुनै पनी समयमा

५.५.४ विपदको असरविवरण

क्षति विवरण	विपदको क्षेत्र अनुसार क्षति विवरण								
	वडा नम्बर	घरगोठ		पशुपंक्षी		बाली र जग्गाजमीन		अन्य क्षती	
		परिवार	क्षति रकम(रु.)	परिवार	क्षति रकम(रु.)	परिवार	क्षति रकम(रु.)	परिवार	क्षति रकम (रु.)
आगलागी	९	४	७००,०००	०	००	४	१००,०००	०	०

क्षति विवरण	विपदको क्षेत्र अनुसार क्षति विवरण								
	वडा नम्बर	घरगोठ		पशुपंक्षी		बाली र जग्गाजमीन		अन्य क्षती	
		परिवार	क्षति रकम(रु.)	परिवार	क्षति रकम(रु.)	परिवार	क्षति रकम(रु.)	परिवार	क्षति रकम (रु.)
बाढी डुवान	७	०	०	१००	१,०००,०००	१००	१५०,०००	०	०
बाढी डुवान	१	३	३००,०००	३	१५०,०००	०	०	०	०
बाढी डुवान	४	१२	१,०००,०००	—	—	—	—	—	—
पहिरो	—	—	—	—	—	—	—	—	—
शितलहर	—	—	—	—	—	—	—	—	—
रोग माहामारी	—	—	—	—	—	—	—	—	—
सर्पको टोकाइ	—	—	—	—	—	—	—	—	—
भूकम्प	—	—	—	—	—	—	—	—	—
जंगली जनावरबाट क्षती	११					१५०	भन्न नसकिने		
	१०					१२७	अनुमान		
	२					१५०	नगरेको		
अन्य									
जम्मा									

५.५.५ विपदबाट क्षति सार्वजनिक संरचना तथा पूर्वधार (गत १ वर्षको असरको आधारमा)

क्षति विवरण	विपदको क्षेत्र अनसुर क्षति विवरण										
	वडा नम्बर	विद्यालय		पुल पुलेसा		बाटोघाटो		कूलो नहर, खानेपानी		अन्य	
		संख्या	क्षति रकम (रु.)	संख्या	क्षति रकम (रु.)	कि.मी.	क्षति रकम (रु.)	संख्या	क्षति रकम (रु.)	संख्या	क्षति रकम (रु.)
बाढी डुवान/कटान	७	०	०	१	४००,०००	२	१००,०००	०	०	०	०
पहिरो											
भूकम्प											
जंगली जनावरको क्षती											
अन्य											
जम्मा											

५.६.१ संरक्षित पानी मुहान, जमीन र भौतिक संरचना (नाम, स्थान, क्षेत्रफल)

संरक्षित पानीमुहान, जमीन र भौतिक संरचनाको नाम	वडा नम्बर	रहेको स्थान	संरक्षित पानी मुहान, जमीन, खेतवारी र संरचना	
			इकाई	परिमाण
संरक्षित पानी मुहान			हेक्टर	
बुडखोलाको मुहान गाँगटेचिसापानी मुहान बोगरी खानेपानी मुहान	७	खयरघारी देवीटार र भोलीघारी बोगरी चौर (आर्मी क्याम्प)	२० वि. ६० वि. १५० घर	
धोत्रे चाप (देवीटार ताप्रेघारी खा.पा.)	८	धोत्रे चाप		
कोलार फेदी खानेपानी मुहान	९	कोलार फेदी		
लालीवाड खानेपानीको मुहान	१०	लालीवाड		
मैवाड मुहान	१०	मैवाड		
हिरामन मुहान	१०	हिरामन		
रामक्लेम खानेपानीको मुहान	११	रामक्लेम		
देवक खानेपानी मुहान (मझबाड, च्येउराड)	११	देवक		
नदी नियन्त्रण तथा उकासबाट संरक्षित क्षेत्रको नाम				
सुन्दरवस्ती मेसवाल	१	दुङ्गाको पर्खाल (२ कि.मी.)		
थाडखोला	२	२ कि.मि. तारजाली राखुपर्ने		
बुडखोला थाडखोला	३	४ कि.मि. एक साईड तटबन्ध २ कि.मि. एक साईड तटबन्ध		
बुडदहरे	४	थाडखोला सा.वन देखि भिपवनी सा. वन सम्म		१.५ कि.मी. एकोहोरो
खरेडी र थाड खोला संरक्षण	५	३.४ कि.मी. एकापट्टी र १.५ दुवैपट्टी		
कयर	७	लाफा देखि कंकाली चोक		२ कि.मी.
बुडखहरे	७	खयरघारी देखि प्रकाश मेडिकल		४ कि.मी.
सिम्ती खोला (गुरुड होटल देखि सक्ति खोला दोभान)		गुरुड होटल देखि सक्ति खोला दोभान		१ कि.मी.
सम्फन्याड देखि सक्ति खोला दोभान सम्म	९	सम्फन्याड देखि सक्ति खोला		१ कि.मी.
तिनदोभान देखि केरावारी सम्म जाली भर्ने	१०	तिनदोभान देखि केरावारी		६ कि.मी.
संरक्षित खेतवारीको क्षेत्रफल				
भिरालो रोकथाम तथा संरक्षित संरचना				

संरक्षित पानीमुहान, जमीन र भौतिक संरचनाको नाम	वडा नम्बर	रहेको स्थान	संरक्षित पानी मुहान, जमीन, खेतवारी र संरचना	
			इकाई	परिमाण
डापालिङ, थुडलिङ	११			
संरक्षित गल्ढी र पहिरो			संख्या	

भाग ६ : संस्थागत विकास विवरण

६.१ नगरपालिका, सरकारी कार्यालय तथा निकायहरु

क्र.स.	सरकारी कार्यालय	नाम	स्थान	वार्ड नं.	जनशक्ति (जना)	कार्यक्षेत्र
१	स्थानीय तह					
	गाउँपालिका/नगरपालिका					
वडा कार्यालय						
	वडा कार्यालय	साभा टोल	१	३	वडा भित्र	
	वडा कार्यालय	ब्रह्म टोल	२	३	वडा भित्र	
	वडा कार्यालय	पिपरिया टोल	४	३	वडा भित्र	
	वडा कार्यालय	मिरमिरे टोल	६	३	वडा भित्र	
	वडा कार्यालय	सरगुन टोल	७	२	वडा भित्र	
	वडा कार्यालय	शिवालय चोक	९	३	वडा भित्र	
	वडा कार्यालय	तिनदोभान	१०	२	वडा भित्र	
२	स्वास्थ्य संस्थाहरु					
	अस्पताल					
	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	पि.एच.सि.	अस्पताल टोल	६	२१	कालिका न.पा. लगाएत
स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य चौकी	पिपरिया टोल	४	६		
	स्वास्थ्य चौकी	शिवालय टोल	९	४		
	स्वास्थ्य चौकी	तिनदोभान	१०	८	वडा ११, १०	
	उप स्वास्थ्य चौकी					
	खोप केन्द्र	दिपज्योती टोल	३	२	महिनाको २ पल्ट	
३	कृषि		मिरमिरे टोल	६	२	न.पा.को शाखा

क्र.सं.	सरकारी कार्यालय	नाम	स्थान	वार्ड नं.	जनशक्ति (जना)	कार्यक्षेत्र
४	पशु सेवा	भेटेनरी	पिपरिया	४	१	
		पशु सेवा	मिरमिरे टोल	६	३	न.पा.को शाखा
५	हुलाक					
		अतिरिक्त	पिपरिया टोल	४	३	
		अतिरिक्त	मिरमिरे टोल	६	२	
		अतिरिक्त	शिवालय	९	२	बडा ८ र ९
		अतिरिक्त	तिनदोभान	१०	३	बडा १० र ११
६	वन	इलाका वन	नमुना टोल	८	७	
७	प्रहरी कार्यालय					
	जिल्ला / प्रदेश					
	इलाका					
		इलाका प्र.का.	बेलचौर	७	९	तोकिएको क्षेत्र
	चौकी	प्रहरी बिट	पिपरिया	४	७	
		प्रहरी चौकी	रेडकस मार्ग	६	२	
८	अन्य कार्यालयहरु					
९	सरकारी स्वामित्वका संस्थान, समिति आदी					

६.२ समुदायमा आधारित संस्था विवरण

६.२.१ सामुदायिक संस्था विवरण

बडा नम्बर	सामुदायिक संस्थाको संख्या										
	सामुदायिक संस्था	कृषक समूह	वन समूह	सहकारी संस्था	गैसस वा क्लब	परम्परागत समूह (बडघर, गुठी, भेजा)	आमा समूह	नागरिक सचेतना केन्द्र	टोल सुधार समिति/टोल विकास संस्था	उद्यमी समूह	अन्य...
१		०	१	१	३	०	४	०	१४	०	०
२		०	१	२	३	०	०	०	९	०	०
३		२	०	०	१	०	०	०	११	०	०

वडा नम्बर	सामुदायिक संस्थाको संख्या										
	सामुदायिक संस्था	कृषक समूह	वन समूह	सहकारी संस्था	गैसस वा क्लब	परम्परागत समूह (बड्डर, गुठी, भेजा)	आमा समूह	नागरिक सचेतना केन्द्र	टोल सुधार समिति/टोल विकास संस्था	उद्धमी समूह	अन्य...
४		०	२	४	२	०	०	०	७	०	०
५		०	१	५	०	४	३	०	१५	०	०
६		०	२	५	२	०	०	०	२८	०	०
७		०	१	१	३	१	१०	०	१५	०	०
८		०	६	२	४	४		०	१७	०	०
९		०	६	४	४	०	२	०	१४	०	०
१०		०	३	२	४	०	२	०	१२	०	०
११		०	३	१	३	०	५	०	१०	०	०
जम्मा											

६.२.२ आमा महिला समूह तथा परम्परागत समूहको विवरण

समूह, संस्था संजालको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	समूहमा आवद्ध परिवार तथा सदस्य विवरण							वचत रकम (र.)	लगानी रकम (र.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र			
		सदस्य संख्या			समेटेको परिवार									
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा						
आमा तथा महिला														
आमा समूह लंकालाईन	१													
स्वस्थ्य आमा समूह	१													
सक्षम महिला समूह	१													
सूर्यकिरण आमा समूह	१													
जनचेतना महिला समूह	१													
सगरमाथा आमा समूह	१													
दिप सामाजिक आमा समूह	५													
गैडाखोला आमा समूह	७	२५												
जयमाँ आमा समूह	७	२५												
लालिगुराँ आमा समूह	७	२५												
	८													
संगम बहुउद्देश्य समूह	९	१६												
अमला सामुदायिक संस्था	९	१६												
कालीका	१०	९	०	९	२	७	०	९	००	४००,०००	कृषि, पशु, व्यापार,			
निवुवाटार आमा समूह	१०	३०	०	३०	३	२७	०	३०	००	२००,०००	अन्य			

समूह, संस्था संजालको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	समूहमा आवद्ध परिवार तथा सदस्य विवरण							वचत रकम (रु.)	लगानी रकम (रु.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र			
		सदस्य संख्या			समेटेको परिवार									
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा						
मझवाड आमा समूह	११	२५	०	२५	०	२५	०	२५	००	४००,०००	कृषि, पशु, व्यापार, अन्य			
च्येउराड आमा समूह	११	३१	०	३१	०	३१	०	३१	००	९५,०००				
दिनथाना आमा समूह	११	१५	०	१५	०	१५	०	१५	००	२०,०००				
सादेप आमा समूह	११	२०	०	२०	०	२०	०	२०	००	२५,०००				
झापालिङ आमा समूह	११	२१	०	२१	०	२१	०	२१	००	३५,०००				
परम्परागत समूह														
कृषक तथा उद्यमी समूह														
बचत समूह														
अन्य														

६.२.३ नागरिक सचेतना केन्द्र र टोल विकास संस्थाको विवरण

नागरिक सचेतना केन्द्रको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	समूहमा आवद्ध परिवार तथा सदस्य विवरण							वचत रकम (रु.)	लगानी रकम (रु.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र			
		सदस्य संख्या			समेटेको परिवार									
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा						
टोल विकास संस्था														
शिवालय, नवज्योती, शुभकालना, गढीमारी, नमुना, सम्पन्न, विकाससिल, प्रतिभा, पुष्पान्जली, भिमवली, पार्क, अजम्बरी, प्रगती, मर्चौली, ब्रह्मवाबा, हराभरा	१													
बरलामपुर, शान्ती, कमलपुर, अमृत, सहपुर, स्वर्णीम, खखेडिया, प्रगती, जितपुर	२													
हरियाली, ब्रह्म, दिपज्योती, आदर्श, नविकरण, विजय, प्रशिद्ध, जनप्रिय, जनविकास, शान्ती, मिलिजुली	३													
छिमेकी, भिमवली, पिपरिया, दिपशिखा, प्रभात, सुनौलो, विहानी	४													

नागरिक सचेतना केन्द्रको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	समूहमा आवद्ध परिवार तथा सदस्य विवरण							वचत रकम (रु.)	लगानी रकम (रु.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र			
		सदस्य संख्या			समेटेको परिवार									
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा						
शिवालय, नवज्योती, शुभकामना, गर्डमाई, नमुना, सम्पन्न, विकाससिल, प्रतिभा, पुष्पाञ्जली, भिमवली, अजम्बरी, प्रगति, मर्चौली, ब्रह्मवाँवा, हराभरा,	५													
२८ वटा टोल बिकास संस्था (गुरौचौर, समावेशी, दिपञ्जोती, सिर्द्धाथ, वागलुङ्ग, प्रगति, रेडकस, मिरमिरे, नयाँ, हस्पिटल, हरिहर, सिमलघारी, खोलेसिमल, गँगोत्री, कमलचोक, बुद्धज्योति, शिव पञ्चाङ, क्लबचोक, वेलपत्र, हाइस्कुल, लालचोक, गुरौटोल, पाखिनटोल, गोखालीटोल, चर्तुमुखी, भद्रेश्वर, शिव पँचायन)	६													
जुटपानी, वेलचौर, पृथिव, न्यू प्रगति, मनकामना, त्रिनाथ, जनहित, सगुन, सान्ती सगुन, नमुना, वरपिपल, आर्दश, बुढखहरे, विजय, बाह्यघरे	७													
चेतना, चिसापानी, मिलिजुली, कालिका, न्यूरेनी, नमूना, आँपाडाडा, कोखे, धारापानी, देवीटार, जैवरडाँडा, देउराली, जनशक्ति, भोलधारी, स्कूल टाँडी, भरना, मुलभञ्याड, अजिङ्गरे	८													
कृषि, नमुना, कामना, अमलाचुली, मिलन बजार, शिवालय, चुलीसाँद, शक्ति, दोगरा, लटौली, राजवन, सुपार, भँगेरीथान, दर्वेटार कोलार	९													
देउजर (३५ घर), टुडीखेल (३३ घर), देउजर (२८ घर), पाईमाराड (४५ घर), नान्दर (६० घर), जिडलाव (२८ घर), भर्ना (२८ घर), सुन्दर (३५ घर), चौधरा (४१ घर), मेत्राड देउमाला (४५ घर), निवुवाटार (६५ घर), उज्यालो (६० घर)	१०													
चित्राम	११	५०	४०	९०	०	९०	०	९०						
डाँडागाउ/च्येउराड/मझवाड	११	६०	५५	११५	०	११५	०	११५						
सादेप	११	८०	६८	१४८	०	१४८	०	१४८						
उज्वल भविस्य	११	८५	७०	१५५	०	१५५	०	१५५						
होइलिड	११	५५	४५	१००	०	१००	०	१००						

नागरिक सचेतना केन्द्रको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	समूहमा आवद्ध परिवार तथा सदस्य विवरण							बचत रकम (रु.)	लगानी रकम (रु.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र			
		सदस्य संख्या			समेटेको परिवार									
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा						
खिरकी	११	६५	५८	१२३	०	१२३	०	१२३						
वाँसधारी / सैपाड	११	८५	८०	१६५	०	१६५	०	१६५						
खोलागाउँ	११	४५	३५	८०	०	८०	०	८०						
कलयाणचौर	११	७५	७२	१४७	०	१४७	०	१४७						
व्यामीदुड	११	९५	९२	१८७	०	१८७	०	१८७						

६.२.४ कृषक तथा उद्यमी तथा बचत समूहको विवरण

कृषक, उद्यमी तथा बचत समूह र संस्था नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	समूहमा आवद्ध परिवार तथा सदस्य विवरण							बचत रकम (रु.)	लगानी रकम (रु.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र			
		सदस्य संख्या			समेटेको परिवार									
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य	जम्मा						
निवाटार कृषक समूह	१०	४५	४७	९२	००	९२	०	९२	०	०	०			

६.२.५ बाणिज्य बैंक, विकास बैंक, वित्तीय संस्था, लघु वित्त तथा सहकारी संस्था सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	बैंक तथा सहकारी संस्थाको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	बार्षिक कारोबार रकम (रु.हजारमा)	लगानीरकम(रु.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र
क.	बाणिज्य बैंक				
	कर्मशियल बैंक लिमिटेड	६			
	माछापुच्छे बैंक लिमिटेड	६			
	ग्लोबल आइ.एम.ई. बैंक लिमिटेड	६			
	सेन्चुरी बैंक लिमिटेड	२			
ख.	विकास बैंक				
	देव विकास बैंक लिमिटेड	६			
	मुक्तिनाथ विकास बैंक लिमिटेड	६			
ग.	वित्तीय संस्था				
	२ वटा मनी ट्रान्सफर				
घ.	लघु वित्त संस्था				
	२ वटा				

क्र.सं.	बैंक तथा सहकारी संस्थाको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	बार्षिक कारोबार रकम (रु.हजारमा)	लगानीरकम(र.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र
३.	सहकारी संस्था				
	बिविध प्रकृतिका सहकारी				
	यति बहुउद्देश्यीय स.स.लि.				
	चेतनाचेली बहुउद्देश्यीय स.स.लि.				
	तिनदोभान सामाजिक उद्यमी स.स.लि.				
	लगनशिल सामाजिक उद्यमी स.स.लि.				
	सहमती उपभोक्ता स.स.लि.				
	जनएकता उपभोक्ता स.स.लि.				
	चित्रमा कृषि उपज ताजा तरकारी स.स.लि.				
	उपरदाङ्गगढि पशुपालन स.स.लि.				
	मिलिजुली मौरीपालन स.स.लि.				
	कृषि सहकारी				
	जुटपानी गरिवि निवारण कृषि स.स.लि.				
	पदमपुर साना किसान कृषि स.स.लि.				
	शक्तिखोर साना किसान कृषि स.स.लि.				
	गँगोत्री कृषि स.स.लि.				
	कुरचौली कृषि स.स.लि.				
	न्यूरेनी ताजा तरकारी फलफुल तथा कृषि स.स.लि.				
	मझवाड कृषि स.स.लि.				
	अमलाचुली कृषि स.स.लि.				
	जागरण कृषि स.स.लि.				
	दुर्घ उत्पादक सहकारी				
	सामुदायिक दुर्घ उत्पादक स.स.लि.	२			
	सिराईचुली दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	गढुवा दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	उत्थान दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	नवमिलिजुली दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	भटेनी दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	मनकामना दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	कञ्चन दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				

क्र.सं.	बैंक तथा सहकारी संस्थाको नाम र ठेगाना	वडा नम्बर	बार्षिक कारोबार रकम (रु.हजारमा)	लगानीरकम(र.)	लगानीको मुख्य क्षेत्र
	कालिका चिस्यान दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	पदमपुर दुर्घ उत्पादक स.स.लि.				
	बचत तथा ऋण सहकारी				
	उदय बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	सक्रिय नारि चेतना बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	शक्तिखोर महिला बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	कमलादेवी नारी चेतना बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	पदमपुर बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	सक्षम महिला बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	प्रज्वल महिला बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	मुना बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	सहयात्री बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	भिमकाली बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	अजम्बरी बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	सुनौलो बचत तथा ऋण स.स.लि.				
	सुरक्षित बचत तथा ऋण स.स.लि.				

६.२.६ गैर सरकारी संस्था सम्बन्धी विवरण (विगत र वर्तमानमा संचालनमा रहेका)

गैससको नाम र ठेगाना	समेटेको क्षेत्र	बार्षिक बजेट (र.)	विषयगत क्षेत्र	जनशक्ति संघ्या	सहयोगी विकास साझेदारको नाम
केयर नेपाल हरियो वन कार्यक्रम					
युनिसेफ नेपाल					
लेटस टु डट नेपाल					
बेन्थम फउण्डेशन					
नदी नियन्त्रण प्रकोप व्यवस्थापन एवं जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम					
सपना भिलेज					
नेपाल ग्रामीण पुनर्निर्माण संस्था					

के आई नेपाल					
सहभागी					
नेपाल जनस्वास्थ्य प्रतिष्ठान					
परिचय					
सामाजिक विकास तथा अनुसन्धान केन्द्र					
गोखार्वा वेलफेर स्कीम					
दियालो परिवार					
चेली नेपाल					
पौरखी नेपाल					
फरवार्ड नेपाल					
नेपाल मैत्री समाज					
नेपाल खत्री समाज					
चितवन इन्डेप्युमेण्ट प्रा.लि.					
पिपुल फोरम					
सहमति गैंडाकोट					
सेफो टु					
एच.सि.आई. (स्वास्थ्य समुदाय जागरण)					
वेल्ट हङ्गर हिल्फे					
महिला समूह समन्वय समिति					
मेड नेपाल					
हेफर इन्टरनेशनल नेपाल					
शान्ती गृह					
टिपियो नेपाल					
चितवन सक्रिय महिला समूह	बडा नं. ७				

६.२.७ नगरपालिकाको आय विवरण

आय शीर्षक	गत वर्ष (रु. हजारमा)		चालु वर्ष (रु हजारमा)
	अनुमानित	वास्तविक	
शुरु मौज्दात			
घरजग्गा कर			
मालपोत वा भूमिकर			
हाटवजार पसल कर			

आय शीर्षक	गत वर्ष (रु. हजारमा)		चालू वर्ष (रु हजारमा)
	अनुमानित	वास्तविक	
सवारी साधन कर			
मनोरञ्जन कर			
वहाल विटोरी			
विज्ञापन कर			
व्यवसाय कर			
व्यवसायिक भिडियो कर			
प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर			
सेवा शुल्क			
दस्तर			
विक्री आय			
दण्ड जरिवाना			
अन्य आय			
स्रोत उपयोग वॉडफॉड			
प्रदेश अनुदान :			
वित्तीय समानीकरण अनुदान			
सशर्त अनुदान			
विशेष अनुदान			
समपुरक अनुदान			
संघीय अनुदान :			
वित्तीय समानीकरण अनुदान			
सशर्त अनुदान			
विशेष अनुदान			
समपुरक अनुदान			
जम्मा आय			